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نگاهیادداشت
علی بهادری جهرمی؛   عضو هیأت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تربیت مدرسسید احسان خاندوزی  ؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی

واژه بریک )BRIC( نخستین بار در سال 2001توسط جیم اونیل، 
اقتصاددان شرکت گلدمن ســاکس برای معرفی اقتصادهایی 
به کار برده شد که رشد ســریعی داشتند )برزیل، روســیه، هند و چین( و مبتنی بر این رشد 
سریع پیش بینی می شد که تا قبل از سال  2050به صورت جمعی اقتصاد دنیا را قبضه کنند، اما 
شکل گیری این گروه به صورت رسمی در سال 2009و در روسیه صورت گرفت. کشور آفریقای 

جنوبی نیز در سال 2010به این گروه اضافه شد و گروه بریکس )BRICS( ایجاد شد.
در نخستین بیانیه مشترک این گروه در اجلاس سال 2009، بر ضرورت اصلاحات در نهادهای 
مالی بین المللی به واسطه تغییرات صورت گرفته در اقتصاد دنیا تأکید شده است. از منظر آنها 
اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه باید صدا و نمود قوی تری در نهادهای مالی بین المللی 
داشته باشند و رؤســا و مدیران  این نهادها  باید از طریق یک فرایند آزاد، شفاف و مبتنی بر 
شایستگی انتخاب شوند. علاوه بر این تأکید کردند که به یک نظام پولی بین المللی باثبات، قابل 

پیش بینی و متنوع تر نیاز جدی وجود دارد.
در ادامه فعالیت های این گروه و در سال های بعد، شــاهد ایجاد نهادها و ترتیباتی جدید در 
مواجهه با نهادهای مالی بین المللی سنتی یعنی بانک جهانی و صندوق بین المللی پول بودیم. 
در ششــمین اجلاس این گروه در فورتالزا برزیل در سال 2014، تأسیس بانک توسعه جدید 
)New Development Bank( به عنوان نهادی برای تأمین مالی پروژه های زیرساختی و 
توسعه ای کشورهای عضو و سایر اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه مصوب شد. اهداف و 
وظایف این بانک بسیار شبیه گروه بانک جهانی است و شــاید بتوان آن را به عنوان بدیلی از 
سوی بریکس برای بانک جهانی نام برد. این بانک توسعه ای با اولویت پروژه های زیرساختی و 
توسعه ای کشورهای عضو در حوزه های انرژی پاک و کارایی انرژی، زیرساخت های حمل ونقل، 
آب و فاضلاب، حفظ محیط زیست، زیرساخت های اجتماعی و زیرساخت های دیجیتال فعالیت 
می کند و تاکنون 32.8میلیارد دلار تأمین مالی صورت گرفته است که بیشترین آن در چین با 
8.1میلیارد دلار و کمترین آن در روسیه با 4میلیارد دلار بوده است. براساس گزارش این بانک 
تاکنون 17000کیلومتر راه،  820 پل، 1390کیلومتر زیرساخت های مربوط به تونل یا کانال 

آب ایجاد شده یا ارتقا یافته و 35هزار واحد خانه ساخته شده است.
در ششمین اجلاس بریکس در سال 2014 علاوه بر تأسیس بانک توسعه ای جدید، معاهده ای 
 )Contingent Reserve Arrangement( نیز برای ایجاد ترتیبات ذخیره مشروط )Treaty(
با اندازه 100میلیارد دلار امضا شــد. این معاهده کارکردی شــبیه به یکی از وظایف صندوق 
بین المللی پول دارد و براساس آن چارچوبی برای تأمین نقدینگی از طریق سوآپ ارز درصورت 

بروز فشارهای کوتاه مدت ترازپرداخت ها ایجاد شده است.
اینک که با تلاش های دولت سیزدهم، جمهوری اسلامی ایران به عضویت گروه بریکس درآمده 
است، ضروری است برای استفاده از منافع اقتصادی آن اقدامات فوری صورت گیرد. عضویت 
در بانک توسعه جدید می تواند ثمرات قابل توجهی در حوزه تأمین مالی زیرساختی و توسعه ای 
داشته باشد. وزارت امور اقتصادی و دارایی همانطور که بانک توسعه اسلامی را که مدتی متوقف 
شــده بود مجددا احیا کرد آماده اضافه کردن ظرفیت بانک توسعه نوین برای سرمایه گذاری 

خارجی است.

علاوه بر الزام اخلاقی و انسانی، حقوق بین الملل هم کشورهای 
جهان را ملزم می داند برای توقف جنایات اســرائیل در غزه، 
اقدام هایی را لحاظ کنند. مطابق تعهداتی که در متون و عرف بین المللی ذکر شده و بر وضعیت 
کنونی غزه تطبیق کامل دارد، جامعه جهانی می تواند و البته باید در راســتای پایان دادن به 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اقدام های فوری و درخوری انجام دهد؛ در این باره گفتنی  

است:
ماده یک مشترک کنوانسیون های ژنو 1949سلسله تعهداتی را برای کشورهایی که 

درگیر مخاصمه نیستند وضع کرده است. این کنوانسیون که مقررات حقوق بین الملل 1
بشردوستانه را مدون کرده، از همه کشورها می خواهد التزام به مقررات بین المللی در شرایط 
جنگی را »تضمین« کنند. به بیان دیگر، مطابق این ماده که جزئی از حقوق بین الملل عرفی 
هم به حساب می آید، دولت هایی که درگیر جنگ نیستند، باید همه امکانات خود را در راستای 
توقف نقض صریح حقوق بین الملل بشردوستانه به کار گیرند. این وظیفه، نه تنها شامل همه 
کشورهای جهان می شود، بلکه سازمان های بین المللی را هم به عنوان تابعان حقوق بین الملل 
دربرمی گیــرد. ذکر این نکته همین جا لازم اســت کــه رعایت الزامات حقــوق بین الملل 
بشردوستانه در تحولات اخیر حقوق بین الملل، دیگر از ویژگی متقابل بودن پیروی نمی کند و 
فی نفسه دارای ارزشی است که کل جامعه جهانی ملزم به رعایت آن هستند و تضمین مراعات 
آن ازسوی همه طرف های بین المللی است. دلایل دیگری هم در حقوق بین الملل وجود دارد 
که لزوم اقدام فوری ازسوی همه کشورهای جهان را برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی 

تبیین می کند.
بخش »ب« از قسمت اول ماده48طرح مسئولیت بین المللی دولت ها تصریح کرده 

درصورتی که »تعهد نقض شده در قبال جامعه بین المللی در کل« باشد، همه دولت ها 2
می توانند به مسئولیت طرف مقصر در حقوق بین الملل استناد کنند. در قسمت دوم همین 
ماده »توقف فعل متخلفانه بین المللی« و »تضمین به تکرار نشدن عمل متخلفانه بین المللی« 
از اقداماتی است که همه دولت ها می توانند نسبت به طرف خاطی اعمال کنند. »تعهدات در 
قبال جامعه بین المللــی در کل« در عرف و رویه حقوقی بین الملل تا حد زیادی مشــخص 
شده است. حمله به بیمارســتان ها، کودک کشی و ســایر جنایات جنگی می تواند در زمره 
تعهداتی باشــد که در قبال جامعه بین المللی در کل از آنها یاد می شود؛ به طور ویژه، دیوان 
بین المللی دادگستری در قضیه بارسلونا تراکشن، »جنایت نسل کشی« را به عنوان یکی از این 
تعهدات در قبال جامعه بین المللی در کل ذکر کرده است که همه دولت ها باید نسبت به توقف 

آن تعهدهایی را ایفا کنند.
نظریه مشورتی دیوان بین المللی دادگستری درخصوص پیامدهای حقوقی ساخت دیوار 

در سرزمین های اشغالی فلسطین، یکی دیگر از مستندات بین المللی برای تعهدات 3
جامعه بین الملل درخصوص وضعیت کنونی غزه است. دیوان در سال 2004 تصریح داشته »کلیه 
کشورهای عضو کنوانسیون ژنو متعهدند رعایت حقوق بین الملل بشردوستانه را ازسوی اسرائیل 
تضمین کنند.« این نظریه مشورتی هم که برگرفته از متون و عرف مسلم حقوق بین الملل است، 

گویای وظایف تابعان حقوق بین الملل برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی است.
در شرایطی که نهادهای بین المللی که وظیفه اصلی حفظ صلح و امنیت بین المللی یا مقابله با 
جنایات جنگی را دارند، نظیر شورای امنیت، به دلیل ساختارهای معیوب و قوانین ضدحقوقی، 
مانند »وتو« نتوانسته اند و اساساً نمی توانند مقابل جنایات رژیم صهیونیستی بایستند، حقوق 
بین الملل با همه ضعف هایی که در ضمانت اجرا دارد، برای تابعان حقوق بین الملل تجویزهایی 
دارد که درصورت اجرای درست، می تواند بر دهن کجی مستمر رژیم صهیونیستی به همه قوانین 
حقوق بین الملل، حقوق بشر و حقوق بشردوستانه تا حدی لگام زند؛ البته که این تجویزها نه تنها 
مخالف ماده24منشور سازمان ملل که »مسئولیت اولیه« حفظ صلح و امنیت بین المللی را 
برعهده شورای امنیت قرار داده، نیســت بلکه علاوه بر 3بند قبلی که نشان می دهد یک عمل 
مشروع طبق حقوق بین الملل است، کاملا منطبق بر مفاد و مفهوم قطعنامه 377 مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد موسوم به قطعنامه »اتحاد برای صلح« است: در مواردی که شورای امنیت 
به دلیل حق وتو نتواند هنگام تهدید علیه صلح، نقض صلح یا عمل تجاوز اقدام مناسبی انجام 

دهد، وظیفه حفظ صلح و امنیت بین المللی برعهده همه کشورهای جهان خواهد بود.

 بانکی برای
پروژه های توسعه ای بريکس

 اقدام جهانی علیه
جنايات صهیونیست  ها

 این ســطح از قلب واقعیت و تحریف حقیقت در این 
روزها اعجاب برانگیز است و حیرت آور. دنائت و سبعیت 
پیش تر نیز وجود داشت اما عمق و جزئیات آن به دست 
مردم نمی رسید. جلادان و قصابان انسانیت، جنایات خود را قلم می گرفتند تا سبب 
بیداری ملت ها نشوند، اما امروز حیثیت نداشــته این سلاخان، ریخته بر دایره است. 
انحصار رسانه ای صهیونیستی- آمریکایی شکسته است و همه  چیز عیان مقابل دیدگان 

مردم است، اما انگارنه انگار. همچنان روز را منکر می شوند و می گویند شب است.
ابرکذابان عالم مثل ریگ دروغ می گویند. دروغ های این روزهای رژیم صهیونیستی 
را فهرست کنید: از نخســتین دروغ که درباره ســربریدن بچه های حماس بود که 
بعدا مشخص شد یک ســگ را با هوش مصنوعی تبدیل به کودک کرده اند تا جنایت 
بیمارستان المعمدانی که توسط نیویورک تایمز و الجزیره اسناد دروغ شان افشا شد تا 

ادعای نتانیاهو درباره ارتش صهیونیستی به عنوان بااخلاق ترین ارتش دنیا.
هر 15دقیقه یک بار یک کودک می کشند. بیش از 13هزار نفر از مردم بی گناه غزه را 
با بمب های چند تنی به خاک افکنده اند و همچنان چشم درچشم دوربین می گویند 
این نسل کشی نیست. آتش بس را وتو می کنند و مانع رسیدن آب و آذوقه و سوخت 

به آوارگان غزه می شوند.
چه کسی باور می کرد این تصاویر ویران کننده از مظلومیت غزه روزانه منتشر شود و 

اهریمن های بین المللی چشم درچشم مردم دنیا آن  را تکذیب کنند؟ 
ثمره این حیرت، افشای این جریان فاسد در اذهان مردم و زنده شدن وجدان دنیاست، 
کما اینکه راهپیمایی های میلیونی در آمریکا و قلب اروپا نمایش همین بیداری است.

اما سخن اینجا نیست. این دروغگوها برایتان آشنا نیستند؟ اینها همان ها هستند که 
ماه ها کشور را درگیر مرگ طبیعی یک زن کردند. به تظلم خواهی او کشور را به آتش 
کشیدند و مومن ترین جوانان مان را به خون کشــیدند و عامل حبس و به دار رفتن 

عده ای دیگر شدند.
همان ها که مرگ یک نفر را بهانه آتش افروزی و همه دنیا را علیه مردم ایران بســیج 
کردند امروز مقابل کشتار بی رحمانه کودکان نه تنها سکوت کرده اند که با شقاوت و 

دنائت می گویند حقمان است زنان و کودکان را سلاخی کنیم.
اما این زاویه نگاه کامل نیســت. دقیق تــر ببینیم: اگر می خواهیــد عمق جنایات 
سال گذشــته را درک کنید به این روزها نگاه کنید. واقعیت این اســت که جلادان 
کذاب امروز باطن حوادث سال گذشــته اند. با این زاویه نگاه، گذشته وحشت انگیز 
می شود وقتی می بینید مدیریت فتنه سال گذشــته به دست جلادان این روزهای 

غزه بوده است.

همان دروغگوها

دیدگاه
محسن مهديان؛  مدیرمسئول

فرهنگ شهر

با اسکن این کیو آرکد ماجرای زباله سوزهای جدیدی را که قرار است 
پسماندهای تهرانی ها را تبدیل به برق کند،   ببینید.

صفحه5

تبدیل زباله های 
پایتخت به برق

زباله سوزهای چینی در مسیر تهران

نقشه راه آبی
 رهبرمعظم انقلاب  سیاست های کلی توسعه دريا محور

را ابلاغ کردند
 9 گام برای توسعه دریاپایه ایران

کوچ مزاحمان از بازار تهران

مقابله با  اشتباه پراکنی

 شهرداری تهران برای رفع خطرهای ناشی از فعالیت اصناف در منطقه11 
و بازار بزرگ اقدام می کند

نشست نقد و بررسی کتاب »اشتباه پراکنی«   در همشهری برگزار شد

صفحه7

صفحه4

خرید زباله سوزهای نسل جدید مورد توجه مدیران 
شهری  قرار گرفته  است

از دروغ سربریدن کودکان  توسط حماس تا   انکار بمباران بیمارستان غزه

مروریبرمهمترینمروریبرمهمترین
دروغهایرژیمصهیونیستیدروغهایرژیمصهیونیستی

دریکماهگذشتهدریکماهگذشته

با اسکن این کیو آرکد همه دروغ های سریالی  صهیونیست ها درباره  جنایات شان در غزه را   ببینید.

60000 واحد 
صنفی فعال در بازار  

وجود دارد.

17سرا
 دربازار در مسیر 
ایمن سازی است.

25شغل
مشمول خروج از 
شهرها هستند. 2

17
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حسینکاظمزادهگزارش
محقق و پژوهشگر

خبرسازان

آخرین خبر

کمکدستگاهقضاییبهتوسعهدانشبنیانها
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیــس 
قوه قضاییــه درجریــان بازدیــد از 
چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو، بر 
کمک به توسعه فعالیت های شرکت های 
دانش بنیان تأکید کرد و خواســتار ارائه 

فهرستی از مشکلات حوزه امورثبتی و مالکیت معنوی این  
شرکت ها به منظور بررسی و رفع آنها شد./میزان

واکنشامیرعبداللهیانبهتکذیبآمریکاییها
حســین امیرعبداللهیان، وزیرخارجه در 
واکنش به ادعــای یک مقــام آمریکایی 
دربــاره پیام بــه ایــران درفضای مجازی 
نوشــت:»آمریکا از هفته گذشته درصدد 
آتش بس انسانی بود، ما پیام آ نها را دریافت 

کردیم، آنها »کاملًا نادرست« می گویند«./تسنیم

استیضاحوزیرآموزشوپرورشاعلاموصولنشدهاست
مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس 
گفت: استیضاح وزیر آموزش و پرورش و 
هیچ یک از وزرا در هیأت رئیسه مجلس 
اعلام وصول نشده است. وی تأکید کرد: 
طرح های متعددی برای استیضاح وزرا 
به هیأت رئیسه ارسال شده، اما هیچ یک 

اعلام وصول نشده است./ایرنا

تاانتخابات

آخرینآمارهاازثبتنامخبرگان
سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد براساس 
آخرین آمارها از سومین روز ثبت نام از داوطلبان 
کاندیداتوری در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
تاکنون ۶۵داوطلب اقدام به نام نویسی کرده اند. 
محسن اسلامی با اعلام اینکه بیشترین ثبت نام در 
حوزه انتخابیه استان تهران انجام شده است، افزود: 
ثبت نام از داوطلبان تا ساعت ۱۸ روز ۲۰ آبان ادامه 
دارد و داوطلبان برای ثبت نام باید به فرمانداری ها 
یا وزارت کشور مراجعه کنند. البته در فرمانداری 
قم و وزارت کشور، داوطلبان می توانند برای هر 

حوزه انتخابیه ثبت نام کنند.

جزئیاتبرگزاریآزمونعلمیخبرگان
مســئول آزمون علمی داوطلبان ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری، از برگزاری این آزمون 
در روز ۳۰آبان مــاه در قم خبــرداد. محمدجواد 
مهری با اعلام اینکه این آزمون کتبی در مصلای 
شــهر قم و به مدت یک روز از ســاعت ۷صبح تا 
۵عصر برگزار می شود، افزود: درباره زمان و نشانی 
مکان برگزاری آزمون و دریافــت کارت ورود به 
جلسه، یک هفته قبل از برگزاری آزمون از طریق 
پیامک و تلفنی به داوطلبان اطلاع رسانی می شود. 
وی ادامــه داد: داوطلبانی کــه در آزمون کتبی 
نمره قبولی بگیرند، به مصاحبه و آزمون شفاهی 
دعوت می شــوند و درنهایــت در اول بهمن ماه 
اسامی افرادی که درآزمون کتبی و شفاهی قبول 
شده اند، به عنوان نامزد مجلس خبرگان رهبری 

اعلام می شود.

ارتقایتوانرزمنیرویهواییارتشباکمکنخبگان
مشارکت نخبگان در »امنیت سازی« و »قدرت آفرینی« از راهبردهای نیروی هوایی ارتش به حساب می آید. علی اکبر 
طالب   زاده، معاون هماهنگ کننده این نیرو اعلام کرد قطعات مورد نیاز و تجهیزات یگان های عملیاتی نیروی هوایی 

با کمک متخصصان این نیرو تامین شده  است. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

فناوریهایدفاعیدرخدمتتوسعهصنعتی
وزارت دفاع به منظور انتقال فناوری از حوزه دفاعی به صنعت درحال برداشتن گام های مؤثری است. بر اساس 
اعلام محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع، بســتر مناســبی فراهم شــده تا ســرریز فناوری هــای حوزه دفاعــی، مانند 

کشورهای توسعه یافته وارد بخش صنعت کشور شود./مهر

اول و آخر و وسط؛
 همه دروغ 

رژیم صهیونیستی به صورت هدفمند
  اکاذیبی را برای توجیه حمله سبعانه 

به غزه مطرح کرده است
یکیازخطوطدنبالشدهدرجنگ
رسانهایآمریکاوشرکایشپساز
عملیاتطوفانالاقصی،تمرکزروی
اخبارجعلیوغیرواقعیبود.فهرستایندروغهارابایکدستهبندی

درناحیههدفشانازاینسیاستدنبالمیکنیم.

یکی از اهداف دروغ های رســانه ای 
این اســت که حمــاس را با داعش 
همسان کنند. یکی از جنایت های 
آشکار گروه تروریستی داعش این 
بود که سر اسرای خود را به صورت 
زنده می برید یا اسرا را به صورت زنده 

می سوزاند.
در جهت این راهبرد، اخبار دروغ زیر 
به صورت انبوه، تولید و توزیع شد و 

حتی ضریب داده شد: 

۱( تجاوز به زنان اسیر اسرائیل 
۲( ســوزاندن و بریدن سر نوزادان 

اسرائیلی 
۳(تیراندازی حماس به جمعیت در 

جشنواره موسیقی رعیم سوای 
۴(کــودکان اســرائیلی در قفس 

نیروهای حماس 
در همیــن جهــت، نتانیاهــو در 
ســخنرانی خود حماس را با داعش 
مقایســه کرد و گفــت: »جنایات 
حماس از زمان جنایات داعش دیده 

نشده اســت؛ کودکانی که به همراه 
خانواده هایشــان اعدام می شوند؛ 
مردان و زنان جوانی که از پشت تیر 
می خورند و اعدام می شوند. وحشت 
و تروری که نمی توانم توصیف کنم. 
هویت حماس همیشه بر ما روشن 

بوده است. 
حالا همه دنیــا ایــن را می دانند. 
حمــاس داعش اســت و مــا آن را 
شکســت خواهیــم داد. درســت 
همانطور که جهان داعش را شکست 
داد.« پس از نتانیاهــو، جو بایدن، 
 رئیس جمهوری آمریکا نیز شامگاه 
چهارشــنبه ادعا کرد که تصاویری 
از خشونت وحشتناک و »شیطانی« 
دیده که به مراتــب از آنچه پیش تر 
توســط داعش در عراق و ســوریه 
دیده شده بود، »هولناک تر« است: 
»هیچ گاه تصور نمی کردم که چنین 
چیزی ببینم؛ تصاویری تأیید شده 
از ســربریدن کــودکان توســط 

تروریست ها.« 

جعل تصویر و تلاش بــرای وارونه 
جلــوه دادن تحولات فلســطین از 
سوی دستگاه های تبلیغاتی ارتش 
رژیم صهیونیســتی مورد انتقادات 
زیادی قرار گرفته است؛ تا آنجا که 
سازمان نظارت بر حقوق بشر یورو- 
مدیترانه، ارتش رژیم اســرائیل را 
به جنایت جنگی و جعــل تصاویر 
ویدئویی متهم کــرد. در یک مورد 
این ســازمان در رســانه اجتماعی 
ایکس )توییتر ســابق( خود نوشت 
که »سربازان اســرائیلی چند مرد 
فلســطینی که خود را تسلیم کرده 
بودند از پشــت مورد هــدف قرار 
داده اند و ســپس با رها کردن چند 
قبضه ســلاح در کنار اجســاد آنها 
مدعی شدند که رزمندگان مقاومت 
را کشــته اند.«یا آن فیلم خبرنگار 
رومانیایــی که به گونــه ای وانمود 
می کند که زیــر بمباران راکت های 
حماس قرار گرفته! فیلمی که فقط 
یک مشکل در آن وجود داشت! موقع 
فیلمبرداری با عابرین پیاده و افراد 
دوچرخه ســوار هماهنگی صورت 

نگرفته بود!
یک فعال مجازی آمریکایی در برابر 
این دروغ شاخدار اســرائیل مبنی 
بر جنگیدن با نظامیــان و حماس 

اینطور توییت زد: 
»اگــر اســرائیل دارد بــا حماس 
می جنگد، چرا آنها مدارس سازمان 
ملــل را بمبــاران کرده انــد، چرا 
نیروهای حافظ صلح ســازمان ملل 
و خبرنگاران را کشتند، چرا دکترها، 
معلمــان، آمبولانس هــا و دســته 
پناهندگان را کشــتند؟ اســرائیل 
دروغ می گوید. آنها در حال مبارزه 
با حماس نیســتند. آنهــا به دنبال 
نسل کشــی، کشــتار دسته جمعی 
و نابودی تمام ســاکنان نــوار غزه 

هستند.«

روزنامه »لس آنجلس تایمز« ناشر ادعاهای دروغین در مورد تجاوز 
به زنان شهرک های صهیونیست نشــین توسط نیروهای مقاومت 
فلسطین نوشت: »این ادعا ثابت نشد.« تلویزیون فرانسه نیز اعلام 
کرد که ویدئوی »نگهداری کودکان اســرائیلی در قفس« که ادعا 
می شد مربوط به غزه است، جعلی و مربوط به جنایت تروریست های 
داعش در سوریه )سال ۲۰۱۵( است. این عذرخواهی ها همزمان شد 
با انتشار تصاویری از اقدام حماس در آزاد کردن یک مادر با ۲فرزندش 
و همچنین انتشــار تصاویری از یک مادر اســرائیلی درباره رفتار 
نیروهای حماس با وی و فرزندانــش. یک زن که نیروهای مقاومت 
وارد خانه اش شدند، به شبکه ۱۲اســرائیل با اشاره به جوانمردی 
نیروهای مقاومت گفته بود: »به آنها گفتم من ۲بچه دارم. به انگلیسی 
به من گفتند نگران نباش ما مسلمانیم و به شما آسیب نمی رسانیم.« 
انتشــار این تصاویر و عذرخواهــی خبرنگاران شکســت رویکرد 
 رسانه ای علیه حماس و همسان سازی آن با داعش را در پی داشته
 است.در مورد سر بریدن نوزادان اسرائیلی هم یک خبرنگار، به نام 
نیکول زیدیک خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه حماس، نوزادان و 
کودکان اسرائیلی را به طرز وحشتناکی کشته است؛ خبری که بسیار 
بازنشر شد. مدتی بعد اما خبرنگار برای اینکه بنگاه رسانه ای که او در 
آن کار می کند و خودش دوباره بتوانند دروغ بفروشند و مخاطب را 
همراه کنند، گفت خبری که پیش از آن منتشر کرده درست نبوده؛ 
چون خودش شاهد وقایع نبوده و به شنیده هایش از نظامیان اکتفا 

کرده است! مضحک تر اینکه این نظامی که دیوید بن زیون نام داشت 
نیز مسئولیت این خبر را بر عهده نگرفت.

یا در یک مورد دیگر اســحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی 
طی مصاحبه ای با اســکای نیوز برگه هایی را نشــان داد که درباره 

دستورالعمل ساخت تسلیحات شیمیایی است.
وی ضمن آنکه ادعا کرد این برگه ها بر پیکر یکی از اعضای حماس 
پیدا شده، مدعی شد: » این سند رسمی القاعده است. ما با داعش، 
القاعده و حماس دســت وپنجه نــرم می کنیم. این ســند درباره 

دستورالعملی نسبت به تولید تسلیحات شیمیایی بوده است.«
اما این برگه ها کــه در قالب یک کتاب ۳۰ صفحه ای اســت هیچ 
دستورالعملی را درباره ساخت تسلیحات شیمیایی ذکر نکرده، اما 
به زندگی رمزی یوسف، زاده شــده در کویت و عضو القاعده، اشاره 
می کند. این مطالب در حمایت از القاعده است و از یوسف به عنوان 
قهرمان یاد می کند و روی زندگی آکادمیک یوسف در حوزه شیمی 

تمرکز دارد.
روشن است که اســرائیل به موازات جنگ نظامی، جنگ شناختی 
را دنبال می کند. او برای ورود کشورهای غربی و آمریکا و ملت های 
دیگر به جبهه خود نیاز به این جنگ شــناختی دارد؛ جنگی که با 
توجه به اتفاقــات این روزهای دنیا و تجمعات بی نظیر در سراســر 
 جهان، پیروز قطعــی اش حماس و مــردم مظلــوم و مقتدر غزه 

شدند.

حماس مساوی با داعش 

 ارتش اسرائیل: ما تنها
 با نظامیان می جنگیم!

اصل ماجرا

نوزاد سوخته شده
باوجودآنکهمقاماتصهیونیستیباانتشارتصاویریمدعیشدند
کهنیروهایحماسیککودکاسرائیلیراسوزاندهاند،امامشخص
شدهکهعکسمنتشرشدهتقلبیبودهوتوسطهوشمصنوعی

تولیدشدهاست.

تبدیلسگبهنوزادسوختهشده:تحلیل کارشناسان هوش 
مصنوعی نشان داد که عکس ادعایی کودک سوخته شده درواقع 
یک سگ در حالت خوابیده است که با تغییر رنگ، به کودکی 

سوخته شده تبدیل شده است.
جکسونهینکل،فعالسیاسی-رسانهایآمریکایی:آنها 
گفتند که عکس ۴۰نوزاد سر بریده را دارند، اما فقط عکس یک 
نوزاد سوخته را نشان دادند. حالا مشخص شد که این عکس با 
هوش مصنوعی درست شده اســت، اما مهم نبود؛ چون دروغ 

دروغ هـــای 
بنی اســرائیلی
رژیم صهیونیستی پس از شکست اخلاقی در بمباران نوار 
غزه، سریالی از اکاذیب را علیه مقاومت فلسطین منتشر کرد

رضاعموییگزارش
روزنامه نگار

همزمانباشدتگرفتنجنگوبمباران
غزه،موجانتقــاداتومخالفتهااز
صهیونیستهادرســطحجهانیبالا
گرفتهاســت.بااینحال،همزمانبا
انتقاداتگستردهازاشغالگران،تلآویو

همتلاشداردتابــابرخیگزارشهاو
ادعاهایســاختگیازحجمفشارها
وانتقاداتجهانــیعلیهخودبکاهد.
بااینحالنادرســتبودنبسیاریاز
گزارشهایصهیونیستهادرجریان
جنگغــزهثابتشــدهودرگزارش
پیشروبنــاداریــم12دروغبزرگ
صهیونیســتهادرجنگغزهرامورد

بررسیقراردهیم.

حمله جهاد اسلامی به بیمارستان المعمدانی
دربحبوحهجنگاسرائیلوحماس،نیروهایصهیونیستیبیمارستانالاهلی

عربیاالمعمدانیواقعدرجنوبشهرغزهراهدفقراردادند.

دروغپردازیازترس:حجــم محکومیت های جهانی علیــه حمله به 
بیمارستان المعمدانی آنقدر زیاد بود که صهیونیست ها به دروغ این حمله را 

به جهاد اسلامی فلسطین نسبت دادند.
افشایدروغ:با توجه به نوع بمب پرتــاب شده در این حمله که در ردیف 
بمب های هدایت شــونده JDAM آمریکایی عنوان شد، روشن شد که این 

حمله توسط ارتش رژیم صهیونیستی انجام شده است.
الجزیره:اسرائیل همزمان با حمله به بیمارستان المعمدانی ۴حمله هوایی به 
غزه و در محوطه نزدیک بیمارستان انجام داد که ساعت وقوع آنها ۱۸:۵۴:۲۸، 

۱۸:۵۵:۰۳، ۱۸:۵۷:۴۲ و ۱۸:۵۸:۰۴ بوده است.
نیویورکتایمز:تصاویر ویدئویی نشــان دادند که بمب پرتاب شــده به 

بیمارستان المعمدانی از جانب اسرائیل بوده نه غزه.

سربریدن کودکان
یکیازنخستینوبزرگتریندروغهایرژیمصهیونیستیکهدر
همانروزهاینخستجنگدرغزهمطرحشد،ادعایسربریدن
کودکانتوسطحماسبودودر4ســاعتاولیه،اینادعایکذب

توسط100میلیونحسابکاربریدستبهدستشد.
ماجراچهبود؟یکروزپسازعملیاتطوفانالاقصی،سخنگوی
ارتشرژیمصهیونیستیادعایکشتنوسربریدندههاکودکدر

حملهنیروهایحماسرامطرحکرد.

منبعدروغ:یک نظامی اسرائیلی به نام »دیوید بن زیون« نخستین 
بار ادعای سربریدن کودکان را مطرح و ارتش به سخنان او استناد کرد.

افشاشدندروغ: الجزیره در گزارشــی اعلام کرد که هیچ نشانه  
و مدارکی درباره سربریدن کودکان در حمله حماس وجود ندارد و 

ارتش رژیم صهیونیستی هم هیچ مدرکی ارائه نداد.
خبرنگارآمریکاییسیانان: خبر ســربریدن نوزادان توسط 

شلیک حماس به غیرنظامیان
باوجودادعایصهیونیستهادربارهحملهوشلیکحماسبهشهروندان
درجریانطوفانالاقصی،اماپسازعملیاتحماس،برخیشهروندان
صهیونیستواهالیشهرکنشیناذعانکردندکهایننیروهایارتش

اسرائیلبودندکهبهسمتغیرنظامیانشلیکمیکردند.

افشایدروغدررادیوارتش: چند هفته پیش یک شهرک نشین زن 
صهیونیست در گفت وگو با رادیو ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف 
کرد زمانی که درگیری بین نیروهای اســرائیلی با عناصر مســلح 
فلسطینی در شهرک »کیبوتس بئیری« رخ داد، نیروهای اسرائیلی 
شــروع به تیراندازی کورکورانه کردند و نیروهای ارتش اشغالگر، 

شماری از اسرای اسرائیلی را در تیراندازی کشتند.
فعالرسانهایزناسرائیلی:هر آنچه تاکنون به ما می گفتند دروغ 

بود و حق با فلسطینیان بوده است!

حماس کذب بوده و دولت رژیم صهیونیســتی هم گفته اخبار 
دفتر نتانیاهو را تأیید نمی کند.

کاخسفید:بایدن هیچ عکسی از سربریدن کودکان ندیده است.
حماس:ما از آســیب رســاندن به غیرنظامیان و کودکان 

اجتناب کردیم.

۴۰نوزاد سر بریده قبلًا به اندازه کافی شنیده شده بود که 
بتوانند به واسطه آن، یک جنگ بزرگ را توجیه کنند!

توضیحاتمشاوررسانهایولایتی
دربارهپروندهشهیدعجمیان

صالح اسکندری، مشــاور رســانه ای ولایتی گفت: در ماجرای 
وساطت ولایتی برای یک پزشــک که یکی از محکومان پرونده 
قتل شهید عجمیان است پس از درخواست ۱۰۲ تن از روسای 
نظام پزشکی سراسر کشور و طومار بیش از ۶ هزار پزشک مبنی 
بر بی گناهی وی و نیز پیام های مکرر از محافل پزشکی بین المللی 
مبنی بر تشــدید تحریم ها در حوزه پزشکی و تماس های مکرر 
انجمن های پزشکی با ایشــان طی نامه ای به یکی از مسئولان 
عالی رتبه نظام صرفا درخواست بررسی بیشتر شده است و هیچ 

مکاتبه ای با قوه قضاییه در کار نبوده است.
آقای ولایتی در موضوع این گزارش به یقین رســیده اند و یقین 
پایه حجت شرعی است. ولایتی اهل سیاست بازی نبوده و نیست 
که جهت خوشایند یک جریان سیاسی و یا علیه جریان سیاسی 

دیگر موضعی اتخاذ کند.

خبرهایکوتاهازدنیایسیاست
  احمد وحیدی، وزیرکشور در نشستی با فعالان حوزه فلسطین، 
وقایع اخیر در غزه را نشــان دهنده تغییر اساســی در معادلات 

منطقه ای دانست.
 سومین اجلاسیه مجمع جهانی مســتضعفین، ۲۳آبان ماه با 
محوریت غزه و باحضور معاونت های بین الملل سازمان ها، ارگان ها 

و فعالان بین الملل برگزار می شود.
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این روز ها وزیرخارجه ایالات متحده آمریکا طوری 
نقش بازی و وانمود می کند که خواهان آتش بس 
اســت، اما رژیم صهیونیســتی آتش بس را قبول 
نمی کند. درصورتی که عرصه به گونه دیگری است 
و آمریکا هم همچون اسرائیل کودک کش خواهان 
ادامه جنگ است، اما در عین حال نیز می خواهد از 
مسئولیت این کار و فشار افکار عمومی شانه خالی 
کند.شاهد مثال هم اینکه جو بایدن، رئیس جمهور 

آمریکا اوایل جنــگ طوفان الاقصی در ســفر به 
سرزمین های اشــغالی گفت: اگر اسرائیل وجود 
نداشت باز هم برای تشــکیل آن اقدام می کردیم 
و دیگر اینکه سربازان آمریکایی مستقیما وارد این 
جنگ شــده و ایالات متحده نه تنها در تسلیحات 
سنگین حتی در عملیات های هوایی و بمباران ها 
و نیروی زمینی هم به رژیم اشغالگر قدس کمک 

می کنند.

توفان صدق و غبار کذب
عادت کردن به دروغ های غرب درباره تراژدی غزه، باعث ترس مضاعف از تهدیدات آنها خواهد شد

یکی از آثار طوفان  الاقصی در 

یادداشت
بعد معرفت شناختی است. این 
واقعه مهم تاریخی نشان داد 
غرب چگونه به صورت سیســتماتیک ذهن 
بشــر را در اختیار خود گرفته و راه نفوذ به 
واقعیت را بسته است. ساختارهای حقوقی و 
نظام تصمیم گیری در دنیا یک نوع مهندسی 
اجتماعی و فرهنگی را دامن می زنند و این 
فرهنگ شکل یافته بر فرآیند فهم و معرفت 
بشر سایه می اندازد و به این ترتیب انسان ها 

برای یافتن حقیقت با یک پرده ضخیم به نام 
فرهنــگ و تمدن غرب مواجه می شــوند.
بگذارید مثال بزنیم. گوترش، رئیس سازمان 
ملل در سالگرد بمباران اتمی هیروشیما، هیچ 
نامی از آمریکا نبرد! از ایــن جالب تر آنکه 
سیاســتمداران ژاپنی نیز نامی از آمریکا 
نبردند و بلکه فومیو کیشیدا، نخست وزیر 
ژاپن در عوض نام روسیه را برد! همین خط در 
انیمیشن مهم و پر بیننده »مدفن کرم های 
شب تاب«  ایسائو تاکاهاتا دنبال می شود. او 

کارگردان انیمیشن های مهمی چون آنشرلی، 
باخانمان، هایدی و امثالهم اســت. او یک 
انیمیشن فوق العاده جذاب درباره جنگ ژاپن 
می سازد و جالب است در این فیلم احساسی، 
هیچ اشاره ای به کسانی که مردم را کشتند 
نمی کند، بلکه کسانی را محکوم می کند که با 
دشــمن جنگیدند. وقتی این فرهنگ سایه 
می اندازد بر ذهن نسل های در حال تربیت 
نتیجه اش یک پنهانــکاری عجیب و غریب 

است که باورکردنی نیست.

از دروغ های دیگر خط رسانه ای آمریکا در این روزها، 
این بود که بــا هدف جدایی مردم غــزه از حماس و 
مقاومت، بمباران ها را نتیجه عملیات طوفان الاقصی 
مطرح کردند؛ گویا اگر عملیاتی نبود غزه در صلح، صفا 

و امنیت مشغول زندگی می بود!
این خط در بمباران بیمارستان المعمدانی، صورت 
دیگری پیدا کرد به این بیان کــه بمباران کار خود 
حماس و جهاد اسلامی بوده اســت و برای آن یک 
سناریوی کاملا مبتدیانه هم طراحی کردند و فایل 
صوتی با لهجه عربی فصیح)!( فلسطینی که هر انسان 
عربی متوجه دروغ بودن آن می شد را پخش کردند و 
موشک را از نوع موشک های حماس معرفی کردند 
و...؛  تلاش های مذبوحانه ای که مورد پذیرش مردم در 
سرتاسر دنیا واقع نشد؛ کوشش هایی که بعضا توسط 

خود مسئولان رژیم صهیونیســتی نقض می شد و 
انسان یاد آن ضرب المثل می افتاد که » قسم حضرت 
عباس را باور کنم یا دم خروس را«. برای نمونه، ایدی 
کوهن، روزنامه نگار و تحلیلگر اســرائیلی در توییتی 
از کشته شــدن ده ها رهبر حماس کــه در نزدیکی 
بیمارستان مخفی شده بودند، خبر داد که بلافاصله 
توییت خود را پاک کــرد. حنانیا نفتالی، دســتیار 
دیجیتال نخست وزیر اسرائیل هم در توییتی نوشت: 
»نیروی هوایی اســرائیل به یک پایگاه تروریســتی 
حماس در بیمارســتانی در غزه حمله کرد. تعدادی 
از تروریست ها مردند.« این توییت دقایقی بعد پاک 
شد و با توییت جدیدی با این مضمون جایگزین شد: 
»انفجار مرموز غزه. حماس، اســرائیل را در این امر 

مقصر می داند.«

رژیم صهیونیستی که برای آزاد سازی  اسرای خود، 
به شدت تحت فشار افکار عمومی شهروندان خود 
است و کاری هم تا به الان برای آزادی سازی  آنها 
نتوانســته انجام دهد مجبور به دروغ پردازی در 
این جهت شده اســت. رهبر انقلاب در سخنرانی 
اخیر خود به مناسبت 13آبان به این موضوع اشاره 
کردند. این ماجرا به خصوص پس از عملیات فعال 
حماس در پخش صحبت های 3نفر از اسرای زن 
اسرائیلی، وارد فاز جدیدی شد و نتانیاهو را بیش از 
پیش تحت فشار قرار داد؛ تا جایی که مجبور شدند 

 Ori Megidish با انتشار یک عکس از سرجوخه
مدعی شوند که ارتش اســرائیل توانسته پس از 
حدود یک ماه از اسارت 250اسیر در بندش، یک 
نفر را با یک عملیات پیچیــده آزاد کند؛ ادعایی 
که هم توســط ابوعبیده، ســخنگوی قسام و هم 
عزت الرشق از رهبران حماس، مورد تکذیب قرار 
گرفت، امــا کلام ابوعبیده هم جالــب بود که به 
فرض بعد از یک ماه توانســتید یک اســیر را آزاد 
کنید، یک ماه را در 250ضرب کنید، ببینید چند 

سال می شود.

حماس در برابر مردم 

دروغ درباره اسرا

یک بام و دو هوای  آتش بس

توحشی که حدس نمی زنیم
تمدن غرب همه اش دروغ اســت اندر دروغ و فهم این حقیقت ضرورت 
طغیان مقابل این کفر فراگیر را نشان می دهد. طوفان الاقصی سیلی ای 
است که به این تمدن خورد. نکند این سیلی را ببینیم و عقبه تاریخی اش 
را نفهمیم. سیلی را قسام نزد، محمد الضیف نزد، کل بدنه تاریخی نوسلفی 
اخوان سیدقطب نزد، این سیلی محصول یک بیداری است که گستره اش 
را در یمن و لبنان و عراق و سوریه و کجا و کجا می بینید؛ طغیان فطرت ناب 
بشر که امام خمینی)ره( اشاره کرد و در حال گسترش است. تمام نمی شود. 
حالا مردم دنیا کمی باطن این تمدن را می بینند؛ باطنی به شدت وحشی، 
ظالم، خودبنیاد وکثیف. این بروز باطن کفر مهم ترین دستاورد توفان است. 
پرده را کنار زد. قصه از این هم شــدیدتر اســت. غرب برای موجودیت و 
مسیرش آنقدر وحشی است که حدس نمی زنید. این است که برای عبور از 
این دوران نفاق با دوران ظهور حق، چاره ای جز مبارزه و مقاومت نیست  و 
برای همین است که به تعبیر شهید زین الدین عزیز، منتظر ظهورو منتظر 
شهادت است. همه آنچه در جنگ اقتصادی و فرهنگی و شناختی و نظامی 
و امنیتی گفته می شود، برای پرده برداشتن از دروغ این تمدن است و این 
پرده برداری در صحنه قدرت و زورآزمایی شکل می گیرد؛ قدرت ایمان و 
صلابت اراده آنچنان که در غزه می بینیم و پیش از آن در یمن، در سوریه، 
در لبنان و در ایران می دیدیم، مقابل قدرت ابزار و قدرت تهدیدهای جدی 
خیالی و توهمی. هر قدر عادت کرده باشیم به مناسبات دروغ دنیای غرب 
بیشتر از تهدیدها می ترسیم. جبهه حق اساسا هدفی ندارد جز بیداری 
مردم. این گستره بیداری بستر مناسبی برای فهم و معرفت باز می کند. هم 
ذات کفر را بیشتر نشان می دهد و هم عمق حق را. شهادت کودکان معصوم 
و زنان بی گناه درحالی که ذکر می گویند، اینگونه تبر به ذات دشمن می زند.

چرایی حمله صهیونیست ها به دبیرکل سازمان ملل
در همین ماجرای طوفان الاقصی نگاه کنید به استدلالی که نماینده اسرائیل 
در ســازمان ملل درباره انتقاد گوترش از نسل کشی صهیونیست ها ارائه 
می دهد. نماینده اسرائیل می گوید ما یک کشور رسمیت یافته ایم و اینکه 
رفتار ما را ملامت می کنید نه حماس را، یعنی لیاقت این سمت را ندارید. 
ساختار حقوقی و تصمیم گیری غرب اینگونه است که او می تواند ذهن ها را 
در اختیار بگیرد؛ حالا چه با موج رسانه های جدید ظاهرا مبتنی بر گفت وگو، 
چه رسانه های نسل قبل مبتنی بر مونولوگ، با هر ابزاری. آنچه رخ می دهد، 
در اختیار گرفتن نظام تصمیم گیری و تصمیم سازی  در دنیا ست و این نیز 
تأثیر مستقیم دارد بر فرهنگ و پرده شناخت افراد. حالا در این بستر، حقوق 
بشر را چه کسی معنی می کند، تفسیر می کند، عملیاتی می کند، لیبرالیسم 
را چه کسی؟ دمکراسی را چه کسی؟ عدالت را، اخلاق را، دین را چه کسی؟ 

شما به پیامبران و مقدسات هر توهینی بکنید، آزادی است اما به اسرائیل 
و صهیونیسم و هولوکاســت و چه و چه، نه؛ جرم اســت. کارگردان فیلم 
آمریکایی »حرامزاده های لعنتی« فیلمی دربــاره جنایات نازی ها درباره 
یهودی ها می ســازد که در انتهایش هیتلر به دست این جماعت به ظاهر 
آمریکایی کشته می شود و دختر یهودی پشت پرده سینما می رود و بلند بلند 
می خندد و می گوید این قدرت ما ست. ما تاریخ را هم تغییر می دهیم. این 
نه فقط تاریخ است بلکه تمام مفاهیم بنیادین اندیشه نیز هست که تغییر 
می کند. معرفت به جای آنکه کشف واقع باشد، ساختن آن است و این نشان 
می دهد پای چه کسی وسط است. اومانیسم اصالت بخشی به حیوانیت انسان 
است و آزادی نیز آزادی همان حیوان و روشن است که خروجی آن عبودیت 
مقابل لویاتان بین المللی است که حاکم بر همه بشر است؛ حاکمیت ابزار، 

حاکمیت بمب، حاکمیت تدبیر دنیایی و شیطانی.

شکنجهکارگرانفلسطینیتوسطصهیونیستها
گروهی از کارگران فلسطینی اخراج شده از سرزمین های اشغالی شرایط غیرانسانی و شکنجه شدید خود به دست 
صهیونیست ها را فاش کردند. کارگران فلسطینی گفته اند که پیش از اخراج شدنشان، برهنه در قفس زندانی شده 

و یا با استفاده از شوک الکتریکی شکنجه شده اند. / سی ان ان 

آنروا:هر10دقیقهیککودکدرغزهشهیدمیشود
آژانس بین المللی امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی با تأکید بر ضرورت حفاظت از غیرنظامیان در جریان 
جنگ کنونی علیه غزه، اعلام کرده که هر ۱۰دقیقه یک کودک در غزه شهید می شود. آنروا تأکید کرده، این آمار در بحبوحه 

جنگی است که اشغالگران برای 3۱روز متوالی علیه نوار غزه و مردم آن ادامه می دهند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

دولت

نجاح محمد علی
خبرنگار عراقی

مقاومت عراق ممکن است از عراق و خارج از آن، 
کشورهای همسایه حامی رژیم صهیونیستی را هدف 

قرار دهد و انصارالله نیز این کار را انجام خواهد داد. این 
نظر من نیست بلکه آن چیزی است که مقاومت عراق 
با صدای بلند فکر می کند، اعلام می کند و همچنین با 

اشاره ای شیواتر از جنبش انصارالله اعلام می کند.

افشین رتنسی 
خبرنگار انگلیسی

درحالی که کشورهای جهان جنوب تلاش می کنند تا به 
بیمارستان های غزه کمک کنند، آمریکا اعتراف کرده 
که یک زیردریایی هسته ای به خاورمیانه اعزام کرده 
است؛ زیردریایی کلاس اوهایو که به حدود نیمی از 

کل کلاهک های هسته ای راهبردی فعال آمریکا مجهز 
است. /نسل کشی غزه 

سیدرسول موسوی
دیپلمات سابق 

به هیچ عنوان نباید از کنار تهدید وزیر صهیونیستی 
درکاربرد بمب اتم در غزه ساده عبور کرد و تصور کرد 
او حرفی از روی جهالت و نادانی زده است. او حرفی را 
زده است که در محافل صهیونیستی می زنند و به آن 

باور دارند. عبور کشورهای جهان از کنار این تهدید 
آشکار، تهدید صلح و امنیت بین المللی است.

هشتگ

2سفر و چند هدف
رئیس جمهور در جریان سفر به تاجیکستان و ازبکستان، علاوه  بر 

رایزنی های دوجانبه در اجلاس سران اکو نیز شرکت می کند
سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور صبح امروز )چهارشنبه( 
به دعوت همتای تاجیکســتانی خود، عازم این کشــور خواهد 
شــد و در دومین مقصد خارجی خود، به منظور شــرکت در 
شانزدهمین اجلاس سران ســازمان همکاری های اقتصادی 

»اکو« به ازبکستان می رود.
یازدهمین ســفر خارجی رئیسی در ســال1402 در شرایطی 
رقم می خورد که این ســفر با دســتورکارهای متنوعی همراه 
خواهد بود؛ از رایزنی های منطقه ای و بین المللی، به ویژه درباره 
جنایات رژیم صهیونیستی در ســرزمین های اشغالی گرفته تا 
پیگیری توافق های گذشته و امضای اسناد جدید همکاری ها، 
از محوری ترین برنامه های حضور رئیس جمهور در تاجیکستان 

خواهد بود.

پنجمین دیدار با امامعلی رحمان
سفر رئیس جمهور به دوشنبه در شرایطی انجام می شود که ایران 
و تاجیکستان طی بیش از 2سال گذشته رفت وآمدها و رایزنی های 
دیپلماتیک مســتمری داشــته اند و دیدار امروز)چهارشنبه( 
رئیسی با امامعلی رحمان، پنجمین گفت وگوی روسای جمهور 
2کشور از زمان آغاز به کار دولت ســیزدهم به حساب می آید؛ 
این درحالی اســت که تاجیکســتان، نخســتین مقصد سفر 
خارجی رئیســی نیز بود؛ ســفری که در بیست وششمین روز 
شهریورماه1400 و به منظور شرکت در بیست ویکمین اجلاس 
سران سازمان همکاری  شــانگهای انجام شد و دوطرف 8 سند 
همکاری امضا کردند. درجریان ســفر خردادماه سال گذشته 
رئیس جمهور تاجیکستان به تهران هم دوطرف 17سند همکاری 
در حوزه های مختلف به امضا رساندند؛ اسنادی که نوید دهنده 

آغاز فصل نوینی در روابط دوجانبه بود.

دومین سفر به ازبکستان
رئیس جمهور ایــران پس از دیــدار و گفت وگو بــا مقام های 
تاجیکســتان، در دومین مقصد خود، راهی ازبکستان خواهد 
شد؛ سفری که با یک دستور کار محوری همراه است؛ شرکت 
در شانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری های اقتصادی 
»اکو«. این سفر در شرایطی انجام می شود که ایران و ازبکستان 
نیز طی بیش از 2سال گذشته نشان داده اند از عزم لازم برای ورود 
به عصر نوینی از مناســبات دوجانبه برخوردارند. دومین سفر 
رئیسی به ازبکستان در شرایطی انجام می شود که رئیس جمهور 
پیش از این در بیست وسومین روز شهریورماه1401 نیز به منظور 
شرکت در بیســت ودومین اجلاس سران ســازمان همکاری 
شانگهای، به ســمرقند ســفر کرده بود. دوطرف درجریان آن 
سفر 17سند همکاری و یادداشت  تفاهم در حوزه های مختلف 
امضا کردند. ازسوی دیگر، شــوکت میرضیایف، رئیس جمهور 
ازبکســتان نیز در بیست وهشــتمین روز خردادماه1402 به 
تهران آمد و با مقام های ارشد ایرانی، ازجمله رهبرمعظم انقلاب 
دیدار و گفت وگو کرد. در جریان آن سفر یک بیانیه مشترک و 
10سند همکاری امضا شد و به طور کل امضای حدود 28سند 
همکاری، رهاورد رایزنی های دیپلماتیک دوطرف طی بیش از 

2سال گذشته است.

ارتش صهیونیستی، با اخلاق ترین ارتش دنیا!
با وجود آنکه صهیونیســت ها مدعی 
پایبندی به اصــول اخلاقی در جنگ 
هستند و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
ارتش رژیم صهیونیستی گفته است که 
ارتش رژیمش، بــا اخلاق ترین ارتش 
دنیاســت، اما آمار جنگ غزه خلاف 
این ادعای مضحک را ثابت می کند و 
کارنامه آنان پر از بمباران علیه زنان و 

کودکان است.

بیش از 4هزار شهید کودک: از آغاز 
نبرد طوفان الاقصی تاکنون بیش از 

10هزار غیرنظامی در نوار غزه به شهادت رسیده اند که از این میان بیش از 4هزار نفر از شهدا، 
کودک هستند.

اسامه حمدان از رهبران حماس: دشمن صهیونیستی در کمتر از 24ساعت 3کشتار و جنایت 
بزرگ را در غزه مرتکب شد که طی آن حدود 1000نفر شــهید و مجروح شدند. دشمن به 

استفاده از سلاح های ممنوعه بین المللی همچون فسفر سفید روی آورده است.

دروغ درباره سرنوشت دختر آلمانی
شــانی لوک، دختــر آلمانی  
اسرائیلی بود که در همان روز 
نخســت، تصاویر نیمه برهنه 
او در یک وانت منتشر و ادعا 
شد که او کشــته شده است. 
درحالی که رســانه ها ادعای 
عریان کردن ایــن دختر را 
مطرح کرده بودند، اما تصاویر 
منتشــر شــده از او پیش از 
عملیات طوفان الاقصی نشان 
می داد که به طور کلی لباس او 

نیمه برهنه بوده است. همچنین چند روز بعد از انتشار این تصاویر، مادر شانی لوک به 
رسانه ها اعلام کرد که دختر او زنده و در بیمارستانی در غزه بستری است.

ابهام در سرنوشــت: با اینکه به تازگی ارتش رژیم صهیونیستی ادعای کشته 
شدن شانی لوک را براساس آزمایش یک قطعه استخوان مطرح کرده، اما ابهامات 

زیادی در این ارتباط وجود دارد و هنوز سند قطعی در این باره ارائه نشده است.

ادعای اسرائیل درباره حمله صرف به اهداف نظامی 
از آغاز جنگ علیه غزه، صهیونیست ها 
مدعی بوده اند که تاسیســات نظامی را 
هدف قرار می دهند، اما آمار منتشر شده از 
جنگ غزه خلاف این ادعا را ثابت می کند.

بمباران 6بیمارســتان: تاکنون در 
جنگ غزه بیمارســتان های الاهلی، 
شفا، کودکان النصر، کودکان الدوره، 
اردنی و القدس هدف حمله موشکی 

قرار گرفته یا موشک به برخی تاسیسات بیمارستانی اصابت کرده است.
هدف قرار دادن آمبولانس ها: در جریان بمباران های غزه تاکنون حمله موشکی و هوایی 

به حداقل 40دستگاه آمبولانس حمل بیمار تأیید شده است.
حمله به کادر درمان: وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرده است که حداقل 192پرسنل 

پزشکی در بمباران غزه به همراه 20امدادگر بخش اورژانس به شهادت رسیده اند.
بمباران تاسیســات فاضلاب غزه: در همان روزهای نخســت جنگ، جنگنده های 

صهیونیستی تاسیسات فاضلاب شهر غزه را با بمباران از کار انداختند.

آزادی یک زن اسرائیلی
پس از انتشار ویدئوی 3زن اسیر صهیونیست 
که در آن نتانیاهو و ارتش رژیم صهیونیستی 
را هــدف حملات و انتقادات بســیار تندی 
قرار دادند، ارتش رژیم صهیونیســتی برای 
فرار از بار شکست و کاهش انتقادات ادعای 
آزادی یک اســیر نظامی زن را با نام »اوری 
ماگیدیش« مطرح کرد که این ادعا نیز دروغ از 
آب درآمد. ارتش رژیم صهیونیستی و شاباک 
طی بیانیه ای مشترک مدعی شدند این نظامی 

زن اسرائیلی را که در غزه اسیر بوده، از طریق عملیات زمینی در این باریکه آزاد کرده اند.

دم خروس بیرون زد: رژیم صهیونیستی قبلا فهرست رسمی اسرای خود را منتشر کرده بود که اسم »اوری 
ماگیدیش« در میان آن نبود، اما بعدا از اعلام خبر کذب آزادی او، نامش به این فهرست اضافه شد.

سرلشکر فایز الدوری در برنامه الجزیره: دلیل مســتند آزادی این اسیر زن کجاست؟ اگر فیلم مستند 
عملیات منتشر نشود، نمی توان این ادعا را پذیرفت و این تلاشی است برای بالا بردن روحیه جامعه اسرائیل 

در واکنش به فیلمی که قسام امروز درباره اسرای اسرائیلی منتشر کرد.
عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی حماس: در رابطه با ادعــای رژیم صهیونیستی درخصوص آزادی یک 
نظامی اسرائیلی تأکید می کنیم که هدف از طرح چنین ادعایی، کنترل آثار و فشار ناشی از انتشار ویدئوی 

سخنان 3اسیر اسرائیلی در غزه است که شوک بزرگی به جامعه صهیونیستی وارد کرده است.

فعالیت نظامی حماس زیر بیمارستان شفا
ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی با 
انتشــار تصاویری از بیمارستان شفا در 
غزه مدعی شد که زیر این بیمارستان مقر 
فرماندهی مرکزی حماس قرار دارد. به نظر 
می رســد که رژیم صهیونیستی با طرح 
چنین ادعاهای بی اساسی سعی دارد تا 
بمباران بیمارستان ها و کشتار مجروحان 

و غیرنظامیان فلسطینی را توجیه کند.

سخنگوی حماس: تمامی رهبران حماس در خانه های خود هستند؛ نه در بیمارستان ها.
درخواســت برای ورود کمیته بین المللی تحقیق: جنبش مقاومت اسلامی حماس در 
واکنش  به ادعاهای تکراری و بی اساس اشغالگران اسرائیلی مبنی بر استفاده از بیمارستان ها 
به عنوان مراکز و پایگاه های نظامی از دبیرکل سازمان ملل خواست کمیته ای بین المللی برای 
بازدید از بیمارستان های غزه تشکیل دهد تا کذب ادعاهای رژیم صهیونیستی برای همه ثابت 

شود.
مجری مشهور آمریکایی: هرگز ادعای ارتش اسرائیل را در مورد بیمارستان ها باور نمی کنم؛ 

آنها همراه با آمریکایی ها دروغ می گویند.
عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس: ادعاهای دشمن صهیونیستی در مورد 

بیمارستان شفا به هیچ وجه صحت ندارد.

جنگ تل آویو با آمبولانس ها
طی یک ماه گذشته که جنگ در نوار غزه جریان داشته است، رژیم صهیونیستی در 
دفعات متعددی حملاتی را علیه آمبولانس ها و وسایل نقلیه امدادی داشته و در این 

ارتباط ادعا کرده که از این آمبولانس ها استفاده نظامی شده است.

هدف گیری عامدانه: اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در 
غزه درباره حمله جنگنده های صهیونیستی به آمبولانس ها گفته است که 
رژیم صهیونیستی آمبولانس های حامل مجروحان را به عمد هدف قرار داد؛ 
چون هواپیماهای اســرائیلی لحظه به لحظه در حال تعقیب کاروان انتقال 
مجروحان بودند. به گفته این مقام فلسطینی، آنچه بمباران می شود، کاروان 
آمبولانس های حامل مجروحان از شمال به جنوب غزه است. دشمن اشغالگر 
اگر درباره اســتفاده نظامی از آمبولانس ها راســت می گوید چرا تصاویر و 

اسنادی رو نمی کند که ادعایش را در مورد آمبولانس ها ثابت کند؟

تکذیب نسل کشی
درحالی که تا کنون بیش از 10هزار غیرنظامی در غزه به شهادت رسیده اند 
و استفاده صهیونیست ها از 4بمب ممنوعه علیه ساکنان غزه تأیید شده 
است، اما جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی کاخ سفید منکر 

نسل کشی در نوار غزه شده است.

راز سگال، دانشیار مطالعات هولوکاست و نسل کشی در دانشگاه 
استاکتون )در ایالت نیوجرسی(: حمله به غزه، یک نمونه تمام عیار 
از نسل کشی اســت که در برابر چشــمان ما رخ می دهد. تعریف 
نسل کشی در کنوانسیون دسامبر 1948 سازمان ملل درج شده 
که مربوط به جلوگیری از مجازات]جمعی[ و ارتکاب نسل کشی 
به شکل 5رفتاری است که »به قصد نابودی کامل یا بخشی از یک 

گروه ملی، قومی، نژادی یا مذهبی« انجام شود.

پمپاژ آب به غزه توسط رژیم صهیونیستی
به تازگی نشریه Times of Israelبه نقل از یک مقام تل آویو گزارش داده 
است که رژیم صهیونیستی انتقال آب به نوار غزه از دومین خط لوله آب این 
منطقه از مجموع 3خط لوله آن را از سرگرفته است؛ این در حالی است که 
در دومین روز جنگ غزه، وزیر انرژی رژیم اسرائیل در اقدامی غیرانسانی 
و خلاف حقوق و موازین بشــری اعلام کرد که دستور داده است آب غزه 

به کلی قطع شود.

هیچ آبی هنوز در کار نیست: با وجود ادعای پمپاژ آب به غزه، اما 
وزارت کشور فلسطین ادعای از سرگیری پمپاژ آب به نوار غزه را رد 
و تأکید کرد برخلاف ادعاهای اشغالگران، حتی یک لیتر آب هم به 

نوار غزه پمپاژ نشده و مردم آب ناسالم مصرف می کنند.
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   تعیین تکلیف حریم تهران در قانون تقسیمات کشوری

   اظهارنظرهای اعضای شورای شهر درباره توضیحات فرماندار تهران

   نمایشگاه سئول مردم را به بیمارستان و تیمارستان می کشاند

   لجبازی برای انتقال نمایشگاه به شهر آفتاب

   حریم تهران گوشت قربانی شده است

   آلودگی هوا و ترافیک؛ 2مسئله اصلی تهران

   تفاوت نقش فرمانداری و شورا در حکمرانی

احمــدقیومیبــااشــارهبه
موضوعحریمبهعنوانیکیاز
موضوعاتخاصوقابلتوجهدر
تهران،گفت:طی2سالگذشته
حریمشهرتهرانحفظشده؛حوزهایکهمتعلقبه
آیندهاست.مسائلحریمپایتختبهدلیلعدمتطابق
مصوباتشورایعالیشهرسازیومعماریباقانون
تقسیماتکشوریاست.قانونتقسیماتکشوری
مرزهاوحریمهایشــهرهارامشــخصکردهوبر
همیناســاستهرانبا22شــهرو7شهرستاندر

حریمخودمواجهاست.
قیومیدرادامهمیافزاید:3هفتهگذشتهجلسهایبا
حضورشهردارواستاندارتهرانبرگزارشدکهدرذیل
آنکارگروهیتشکیلشدکهیکبارمسئلهحریمرا
بررسیکندوتطبیقکاملآنباقانونصورتبگیرد.
درحقیقتحریمتهرانچیزیاستکهبایدمورد
موافقتقرارگیردوخوشبختانهباکنترلخوبیکه
صورتگرفتهظرف2سالگذشــتهتعرضیبهآن
صورتنگرفتهاســت؛بنابراینامیدواریماشکالات

اینحوزهبهزودیرفعشود.

پسماندسوزی؛ عامل جدید آلودگی هوا
فرمانــدارتهراندربخشدیگــریازصحبتهای
خودبهطرحجامعپسمانداشــارهکردوگفت:در
کارگروهپسمانددرفرمانداریتهرانمقررشدطرح
جامعیبرایحوزهپسماندتهیهشود؛پسماندیکه
همچهرهبصریتهرانراخرابمیکندوهمسایر
معضلاتوآسیبهایاجتماعیرابههمراهدارد؛بر
همیناساسضرورتداردکهاینطرحجامعهرچه

زودترتهیهشود.
اوبابیاناینکهدرحوزهمحیطزیستوپسماند،تنها
آلودگیناشــیازترددخودروهاراشاهدنیستیمو

پسماندسوزیهمبهاینفضاینامبارکدامنزده
است،گفت:کودکانزبالهگردیمیکنندوعدهای
اینزبالههاراازآنهامیخرندوبخشیازآنسوزانده
میشودکهآلودگیهوارابهدنبالدارد.ضرورتدارد
کهدرپیشبردطرحجامعپســماندکهدرکارگروه
پسماندفرمانداریبهدنبالآنهستیم،شورابهما

کمککند.

رشد صدور مجوزها در بافت فرسوده
قیومــیدرادامــهتوضیحــاتخودبــهموضوع
بازآفرینیبافتفرســودهتهرانپرداختوگفت
کهخوشــبختانهکارویژهایدرسازماننوسازی
شهرتهرانصورتگرفتهواتفاقاتخوبیدرحال

شکلگیریاست.
درحقیقترشــد۱۴۱درصدیصدورمجوزهادر
بافتفرسودهعملکردقابلتقدیریرانشانمیدهد،
امابستهتشــویقی۱۹گانهاگرکاملاجراییشود،
میتواندکمککندمعضلبافتفرســودهتهرانرا

زودتربهسرانجامبرسانیم.

بررسی انتقال نمایشگاه از سئول به شهر آفتاب
فرماندارتهــرانبهموضوعجابهجایینمایشــگاه
بینالمللیتهرانازســئولبهشهرآفتابکهیکی
ازموضوعاتداغمدیریتشهریاست،اشارهکرد
وگفت:اینیکموضوعمزمناستکهسالهاست
رویآنبحثمیشــود.بحثایناستکهاگرقرار
استاتفاقیبیفتدبایدجمیعجهاتموردبررسی
قرارگیرد.بایــدتمهیداتیدرمحلشــهرآفتاب
درنظرگرفتهشودکههمانندمحلفعلیمارادچار
مشکلنکند.درموضوعبحثتبلیغاتمحیطینیز
تاقبلازتصمیمگیریدرموردمجموعهنمیتوانیم

محدودیتیایجادکنیم.

در ادامه، هریک از اعضای شورا درخصوص توضیحات فرماندار تهران اظهارنظر کردند.

مهــدی چمــران، رئیس 
شورای شــهر تهران: در 
فضایی وســیله ای ایجاد 
می کنیم که آســایش و 
آرامش مــردم را از بین 
می برد؛ این فضا، نمایشگاه بین المللی در خیابان 
سئول است. این اظهرمن الشمس است و باید چه 

چیزی بگوییم که بدانند این نمایشگاه مردم را 
می کشد و به بیمارستان و تیمارستان می فرستد؟ 
دلیلی بالاتر از این؟ ما انتظار نداریم که فرمانداری 
مقابل ما بایستد. ما به تنهایی به جنگ می رویم. 
سازمان نمایشگاه ها دکان اســت و دلال بازی 
می کند. نمایشگاه سلامت مردم را از بین می برد. 
این کار یعنی چه و چه معنایــی دارد؟ به جای 

اینکه بگوییم نمایشــگاه مخل آسایش مردم 
اســت، می گوییم این مخالفت چه دلیلی دارد؟ 
چطور دودی که از مغازه سنگکی بالا می رود مخل 
آسایش است، اما نمایشگاهی که نقاط مختلف 
شهر را درگیر می کند، مخل آسایش نیست؟ ما به 
کمک نیاز نداریم، اما به چوب لای چرخ گذاشتن 

هم نیاز نداریم.

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر: مسئله 
نمایشگاه بین المللی یکی از مشکلات تهران است. 
ما از ابتدای این دوره درخصوص نمایشگاه آفتاب 
و برگزاری نمایشگاه های پرمخاطب در نمایشگاه 
بین المللی مباحثی را مطرح کردیم. استفاده کمی 
از نمایشگاه آفتاب می شود و نمایشگاه بین المللی برای مردم مشکل ساز 

است. در مواردی احساس می کنیم لجبازی شده است.

احمد صادقی، رئیس کمیته شــفافیت: از نگاه 
فرماندار درخصوص حریم تهران تشکر می کنیم، 
اما قوانین نیاز به اصــلاح دارند. موضوع حریم با 
منیت ها برطرف نمی شود. حریم به گوشت قربانی 
تبدیل شده که به هر طرف کشیده می شود. امروز 
حریم بزرگ ترین آسیب است و باید توسط جامعه نخبگانی به بهترین 

شکل و براساس مدل علمی قابل دفاع برطرف شود.

ناصر امانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه: 
درتهران به عنوان کلانشهری با جمعیت بسیار 
زیاد باید مسائل هر بخش به طور جداگانه مورد 
توجه باشــد. آلودگی هوا و ترافیک 2مسئله 
اصلی تهران اســت؛ برای رفع این مشکل و 
گرفتاری، چه راهکاری وجود دارد؟ آیا دستگاه ها وظایف خود را در 

این زمینه انجام می دهند؟

میثم مظفر، رئیــس کمیته بودجه: 
نقش فرمانداری در حکمرانی کشور 
با شــوراها متفاوت است. فرمانداری 
دارای ســطح حاکمیتی است و نباید 
به سمت اجرای برنامه های تکنیکی 
در محلات برود. هرچند دغدغه ها درســت باشد، وظیفه 
اجرای مصوبات دولت در شهرســتان و مدیریت بحران و 
ایمنی، حفظ حریم شهرها و تعدادی موضوع خاص و اعمال 

سیاست های جمعیتی از وظایف فرماندارهاست.

چهارشنبه چهارشنبه 1717 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89358935
دخالت برخی از افراد در اجرای طرح پارک حاشیه ای

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شــهر تهران: برای اجرای پارک حاشیه ای، 
شهرداری با 2شرکت قرارداد بسته که یک شــرکت اقدام به خرید تجهیزات کرده و شرکت دیگر نیز در حال 
اجرای مقدمات کار است. اما  برخی از افراد جلوی این قراردادها را گرفته اند و اجازه نمی دهند کار پیش برود.

توزیع بیش از یک میلیون تن آسفالت در تهران
پرویز ســروری، نایب رئیس شــورای شــهر تهــران: از ابتــدای این دوره مدیریت شــهری، شــاهد اجــرای نهضت 
آسفالت ریزی بودیم. برخی محلات شاید ۱۰سال رنگ آسفالت را ندیده بودند و با اقدامات محله محور شهرداری 

و شورای شهر تهران این مهم حاصل شد و یک میلیون  و2۰۰هزار تن آسفالت در سطح شهر توزیع شد.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

ایمن ســازی  معابــر شــمال تهــران بــا هــدف پیشــگیری از حــوادث 1
احتمالی و خطر ریزش ترانشه ها )فرورفتگی های مصنوعی یا طبیعی 

در سطح زمین( انجام شد. 

منطقه 

در چهل وهفتمیــن جلســه ملاقــات مردمــی بــا شــهروندان بــه 9
موضوعات مرتبط با شهرسازی رسیدگی شد. 

منطقه 

تکریم و معارفه شــهردار ناحیه ۴ و مدیر زیبا سازی صورت گرفت. 5
همچنین موضوعــات مرتبط به مســائل زیســت محیطــی، هرس 

درختچه های منطقه و بازدید از پروژه ها نیز انجام شده است.

منطقه 

عملیات اصلاح هندسی واقع در میدان شوش از اول هفته جاری 12
به مرحله اجرا درآمده است. ساماندهی این میدان تأثیر بسزایی بر 

بهبود شاخص های عملکردی حمل ونقل خواهد داشت.

منطقه 

طــرح بازپیرایــی معابــر شــاخص محــلات و محورهــای بزرگراهــی 18
کلید خورد. شســت و شــو، نظافت و هرس درختان اهــم اقدامات 

پیش بینی شده در این طرح هستند.

منطقه 

در راســتای مسقف ســازی  پایانه شــهید حقانــی، ســکوهای انتظار 3
مســافر به طول تقریبی ۹۰ متر احداث شــد. مسقف ســازی  پایانه 

شهید حقانی تا پایان امسال به اتمام خواهد رسید.

منطقه 

مجتمع تجاری داد در مرکز شهر تهران با دستور قضایی مهروموم 11
شد. قرار است این مرکز تخریب و نوسازی شود.

منطقه 

طرح ساماندهی معتادان متجاهر در محلات ۹گانه عملیاتی شد. 16
در راستای اجرای این طرح 27کلونی شناسایی و معتادان جمع آوری 

و به مراکز پیش بینی شده منتقل شدند.

منطقه 

جلسه هماهنگی رســیدگی و بررسی طرح های پیشــنهادی نواحی 7
پنج گانه منطقه، بــرای اجرای طرح تحولی 2۰گانه خدمت در شــهر 

تهران با حضور مدیران شهری منطقه 7 برگزار شد.

منطقه 

6پــروژه شــهری در منطقــه افتتــاح شــد کــه شــامل احــداث پــل 14
دوربرگردان هم سطح بلوار ابوذر، احداث و ایمن سازی  دیوار حائل 

پل خاوران تقاطع بزرگراه امام علی و... است. 

منطقه 

جلسه هم اندیشی سازمان نوسازی شهر تهران با بررسی پروژه های 20
خدماتی و مسکونی محله نفرآباد و ساماندهی ناحیه صنعتی شمال 

منطقه 2٠ برگزار شد.

منطقه 

به منظور افزایش سرانه های خدماتی محلات، دومین پمپ بنزین 2
بزرگراه یادگار امام)ره( در مسیر شمال به جنوب با مشارکت بخش 

خصوصی درحال احداث است.

منطقه 

شــهردار منطقــه ۱۰ از کســب رتبــه نخســت ایــن منطقــه در حــوزه 10
مناسب سازی  معابر شهری در بین مناطق 22 گانه خبر داد.

منطقه 

جلسه ستاد برف روبی منطقه برگزار شد و شهردار از محور خیابان 6
ولیعصــر بازدید کــرد. همچنین نشســت مدیران منطقــه با هیأت 

تخلفات شهرداری تهران تشکیل شد.

منطقه 

بازآفرینی 8۱درصدی بافت فرسوده انجام شــده و در همین رابطه 13
68پلاک در سال ۱۴۰2نوسازی شده است.

منطقه 

همایش به وقت سلامت با موضوع پیشگیری از بیماری های زنان 19
برگزار شد و مورد استقبال شهروندان قرار گرفت.

منطقه 

عملیات کاشت نشای بنفشه و همیشه بهار در حاشیه بزرگراه ها و 4
بوستان های منطقه انجام شد.

منطقه 

در راستای جمع آوری شبکه فرعی آب های سطحی و بهسازی انهار 17
سطح منطقه، طی 7 ماه ابتدای سال جاری، عملیات جمع آوری انهار 

فرسوده و احداث کانیو به طول 8هزار و 665متر اجرا شده است.

منطقه 

لایروبی انهار و تخلیه حوضچه ها، پاکسازی جداره های شهر، نظافت 8
و شست وشوی نهرها، طعمه گذاری، شست وشوی مخازن، لایروبی 

انهار و... در سطح محلات نواحی شش گانه انجام شد.

منطقه 

شــهردار منطقه ۱5از ناحیه 8بازدیــد و روند اجرای طــرح برخورد با 15
تغییر کاربری های غیرقانونی را بررسی کرد. با اجرای 3فاز از این طرح 

بیش از 2هکتار از اراضی طی ۴ ماه گذشته آزادسازی شده است.

منطقه 

 چهارمیــن نشســت شــورای مدیــران ارتباطــی صنایــع منطقــه بــا 21
حضور شهردار منطقه، مشــاور وزیر و رئیس مرکز ارتباطات و امور 

بین الملل وزارت صمت برگزار شد.

منطقه 

با کاشت درخت و گونه های گیاهی در حاشیه تقاطع غیرهمسطح 22
و زیرگذر معبر شهیدان علیمردانی حدود 8 هزار مترمربع به سرانه 

فضای سبز منطقه اضافه شد.

کوچ مزاحمان از بازار تهران
شهرداریتهرانبرایرفعخطرفعالیتاصنافدرمناطق۱۱و۱2اقداممیکند

لیلا شریفگزارش
روزنامهنگار

آتش در بــازار تهران یکــی از هراس های اهالی 
پایتخت اســت و هر بار که دود سیاهی در حوالی 
جنوب تهران رویت می شــود، چشــم ها رد دود 
را می زند تا مبادا آتش به جان بــازار و انبارهای 

زیرزمینی اش افتاده باشد.
این نگرانی ناشی از تجربه های تلخ آتش سوزی در 
بازار است؛ چراکه همین چند  ماه پیش - 16خرداد- 
چنان آتشی در انبار چســب و حلال های کفاشی 
بازار سیدولی شعله ور شد که تا چند روز نفس ها 
را در سینه حبس کرده بود. ســرانجام نیروهای 
آتش نشانی پس از 54ساعت کار بی وقفه توانستند 

بلا را از سر شهر تهران دور کنند.

همزمان با این آتش سوزی، معاون نظارت در سازمان 
بازرسی کل کشــور در نامه ای رسمی به نهادهای 
مربوطه خواستار سرعت بخشیدن به »ایمن سازی و 

رفع خطر« از بازار بزرگ تهران شد.
رفع خطر از بازار تهران بخشــی از یک طرح کلی 
یعنی ساماندهی مشــاغل مزاحم و ناایمن است تا 
از این طریق بند20 ماده55 قانون شــهرداری ها 
به درستی اجرا شود. طبق این بند مصادیق مشاغل 

مزاحم در آیین نامه ســاماندهی مشاغل و اصناف 
مزاحم شهری مصوب1396/7/30 هیأت وزیران 
به دلیل آلودگی و مزاحمت  و ســروصدای زیاد و 
شرایط ناایمن نمی توانند در محدوده شهر فعالیت 

کنند.
تا کنون بخشی از اصناف مانند فروشندگان چوب، 
آهنگران، مبل ســازان و... به شهرک های اطراف 
تهران مانند خاوران، شادآباد و... منتقل شده اند، 

اما هنوز بخش اعظمی از مشــاغل مزاحم و ناایمن 
حاضر در محدوده بازار و مناطق اطراف آن نیازمند 
جابه جایی هستند. واحدهای صنفی حوزه چرم و 
کفش دست دوز با توجه به مواداولیه اشتعال زا در 
اولویت جابه جایی قراردارنــد و در گام بعدی قرار 
اســت نوبت به اصناف تولید پوشاک، طلاسازها، 
تولیدکنندگان جوراب، کشباف و تفت دهندگان 

آجیل برسد.

  پیشنهاد نقل مکان انبارها به شهرآفتاب 
مهدی چمران، رئیس شــورای شــهر: در رابطه با جابه جایی و ساماندهی مشاغل 
خطرآفرین، رایزنی و هماهنگی هایی با دادستانی داشته ایم تا بحث ایمنی مورد توجه 
قرار بگیرد. برای افزایش ایمنی شهر، ابتدا بحث ســاختمان های ناایمن مورد توجه 

قرار گرفت و به ساختمان های پرخطر اخطار داده شــد که خوشبختانه برخی از این 
ساختمان ها ایمن شدند.  در مورد انبارها نیز اقدامات مهمی را آغاز کرده ایم؛ چراکه 
انبارها نباید در شــهر و بازار حضور داشته باشــند؛ این انبارها باید به خارج از شهر 
منتقل شوند. در حال حاضر برخی از مسئولان اصناف پارچه فروش ها یا تولید کنندگان 
پوشاک پیشنهاد داده اند که تولیدی ها و انبارهایشان را به اطراف شهر آفتاب منتقل 

کنند و در داخل شهر تنها به بحث فروش بپردازند. ما از این درخواست استقبال کردیم 
و با آنها همکاری خواهیم کرد. درباره انبارهای ناایمن با دادستانی هماهنگ کرده ایم؛ 
چراکه بسیاری از این انبارها مانند تیمچه حاجب الدوله به هیچ وجه ایمن نیستند و اگر 
آتش سوزی اتفاق بیفتد، ایمنی شهر زیرسؤال خواهد رفت؛ بنابراین شکی نیست که 

این انبارهای ناایمن باید ساماندهی شوند چراکه بسیار خطرناک هستند.
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آخرین اولتیماتوم تهران به سئول
روزگذشتهفرماندارتهرانباحضوردرصحنشورایشهربهموضوعاتمختلفشهریازجملهترافیکناشیازنمایشگاهبینالمللیوحریمتهرانپرداخت

بلعیده شــدن حریم تهران، ترافیک ناشی از 
نمایشگاه بین المللی تهران، جولان دستفروشان 
و سدمعبرهای موجود، نوسازی بافت فرسوده 
و... ازجمله موضوعات داغ این روزهای مدیریت 
شهری اســت که بحث و نظر درباره آن شدت 
گرفته و شورای شهر و شهرداری تهران یک صدا 

به دنبال حل این معضلات شهری هستند. 
روز گذشته پارلمان شــهری میزبان فرماندار 
تهران بود؛ برهمین اساس بحث برسر مشکلات 
پایتخت که یک سر آن به فرمانداری و استانداری 
تهران منتهی می شود، حسابی گرم شده بود. در 

یکصدونودمین جلسه علنی شورا، مهدی چمران 
با انتقاد تندی به موضوع نمایشگاه بین المللی و 
ترافیک ناشی از آن پرداخت و علیرضا نادعلی 
نیز آن را یک لجبازی میان شهرداری و نمایشگاه 

بین المللی دانست. 
همچنین موضوعات دیگر مانند حریم تهران، 
آلودگی هوا و ترافیک توســط ســایر اعضای 
شورای شهر مطرح شــد. برهمین اساس احمد 
قیومی ضمن تقدیر از تصویب طرح ها و لوایح در 
صحن شورای شهر برای ایجاد خدمات بهتر به 
شهروندان، به ورود فرمانداری تهران و همکاری 
با مدیریت شــهری برای بهبود معضلات شهر 
پرداخت. به گفته فرماندار تهران به موضوعاتی 
چون حریم های گسل، مترو، رودخانه و... باید 

   ضرورت ساماندهی اتباع بیگانه در تهرانتوجه جدی کرد.

   تعامل بیشتر فرمانداری و شورا در مسائل فرهنگی

   کمبود سرانه سلامت در برخی محلات کم برخوردار

   همکاری شورا و فرمانداری برای ترافیک و آلودگی هوا

زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی: جایگاه سیاسی 
فرمانداران برای مردم حائز اهمیت اســت. انتظار می رود 
مشکلاتی که مردم سال ها با آن دست و پنجه نرم می کنند، 
با کمک فرماندار برطرف شود. باتوجه به اهمیت سیاسی و 
امنیتی تهران و الزام تشکیل شورای عالی آب کشور، انتظار 
می رود که اعضای شورا به اعضای شورای حفاظت منابع تهران اضافه شوند. برای 

ساماندهی مطلوب امور اتباع، همکاری در این زمینه بسیار ضروری است.

نرگس معدنی پور، رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی: 
تقاضای بنده تعامل بیشتر بین فرمانداری و شورا در مسائل 
فرهنگی و اجتماعی است. همکاری بیشتر فرمانداری منجر به 
اجرای بهتر طرح ها و لوایح این حوزه می شود. رفت و برگشت 
لوایح فرهنگی و اجتماعی، اجرای آنها را طولانی تر می کند. 
ما به جز شهرداری، وظایف دستگاه ها را در طرح ها و لوایح درنظر می گیریم و تمام 

دستگاه های اجرایی در این لوایح دیده می شوند.

سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه شورای شهر: در حوزه سلامت 
حرفی به میان نیامد. با توجه به بیانات مقام معظم رهبری و 
تأکید ایشان به سلامت به عنوان مسئله درجه یک کشور، 
متأسفانه سرانه سلامت بعضاً در بسیاری از شهرستان ها پایین 
است و این مســئله در محلات کم برخوردارتر، محسوس تر 
دیده می شود. آنچه اهمیت دارد و از فرماندار انتظار داریم پیگیر شوند، توجه ویژه 

وزارت بهداشت به سرانه بهداشتی پایتخت است.

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل: 
فرمانداری در شهری قرار گرفته که استانداری و حاکمیت بر آن سایه 
انداخته است. این شــهر با تمام ابعاد ویژه تاریخی، با مسائل ویژه ای 
روبه روست و انتظار می رود مشــکلات آن توسط فرمانداری برطرف 
شود. مسائل و خواسته های مردم مربوط به عذاب و رنج آنها از ترافیک 
و آلودگی هواست؛ نقش شهرداری و شورا روشن و بی بدیل است، اما اجرای این وظایف به 
همکاری نیاز دارد؛ اینکه بعد از هر آلودگی هوا مدارس و ادارات را تعطیل و ابراز نگرانی کنیم، 
راه حل نیست. ما انتظار داریم فرمانداری در کنار شهرداری و شورا جلساتی در طول سال 

برگزار کند، نه در زمان بحران.
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الزام رعایت نرخ مصوب تعرفه ها در مجموعه های ورزشی

زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران: بازدیدهای میدانی از مجموعه های ورزشی 
حاکی از آن است که اغلب مجموعه های ورزشی که توسط مناطق ۲۲گانه به روش های مختلف به بهره بردارها 

واگذار شده، تعرفه های مصوب را رعایت نمی کنند.

هشدار عضو شورای شهر درباره خشک شدن درختان
ناصر امانی، عضو کمیســیون برنامه و بودجه شــورای شــهر تهــران: درختان زیادی در بوســتان ســرخه حصار 
منطقه۱3، لویزان منطقه۴ و بوستان چیتگر واقع در منطقه۲۲ خشک شده اند. جمعا در این 3بوستان ۱۲هزار 

و۷۰3 درخت خشک شده اند که یک فاجعه است.

چرابرخیدستازسربورسبرنمیدارند؟
امروز پیامک افزایــش نرخ بهره اعتبار کارگــزاری دریافت 
کردم. سؤالم این است که وقتی نرخ بهره اعتبار کارگزاری ها 
تا 26درصد افزایش می یابد که خود تورم زاست چرا بورس را 
تورم زا می دانند؟ تا بازار سرمایه تکانی خورده و جان می گیرد 
دوباره عده ای تعمدا آن را زمین می زنند و سرمایه های چند 

سال بر زمین مانده مردم است که دود می شود.
نعمتیازیزد

توسعهفضایسبزجدیتردنبالشود
مرتب اخبار مربوط به فضای ســبز و محیط زیست را دنبال 
می کنم. نیاز به افزایش فضای ســبز جدی است. با توجه به 
افزایش جمعیت و همینطور تعداد خودروها در سطح شهر، 
بیش از پیش نیازمند فضای سبز چه به لحاظ زیبایی بصری 

و چه به لحاظ پاکیزگی هوا و تولید اکسیژن بیشتر هستیم.
مهدیازتهران

گرانفروشیاپراتورهایتلفنهمراهبیدادمیکند
همشــهری، صدای ما را به اپراتورهای تلفن همراه برسانید. 
دو بســته ده هزار و پانصد تومانی یک روزه برای چندبار باز 
کردن گوگل و یک ساعت روبیکا و ایتا و نیم ساعت اینستاگرام 
مصرف شدند. واقعا چگونه هزینه های اینترنت را بین اعضای 
خانواده مدیریت کنیم؟ آیا نباید برای خانواده ای که چند جوان 

و نوجوان دارد استثنایی قائل شوند؟
مدیریازکرج

 
استخرشمالیبوستانگفتگونیازمندپاکسازیاست

استخر شمالی بوســتان گفتگو نیاز به لایروبی و لجن کشی 
دارد. همه کاشــی های سفید این اســتخر زیبا لجن بسته   
 و منظره ناخوشــایندی رقم زده اســت. لطفا این اســتخر

پاکسازی شود.
عاملیازتهران

جادهکرج-کندوانروشناییکافیندارد
نبود روشــنایی کافی و مناســب در جاده کرج- کندوان در 
محدوده پل خواب، بارها موجب تصادف و آسیب به رانندگان 
و خودروهایشان شــده اســت. با توجه به پر تردد بودن این 
مسیر در تمامی ایام ســال، لازم است تا چراغ های روشنایی 
بیشتری برای آن تعبیه شــود تا از تکرار این قبیل حوادث 

جلوگیری شود.
ارجمندیازبابلسر

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم پیگیریماده55قانونشهرداریها
درکمیسیونبند20

ماده 55 قانون شهرداری ها مربوط به وظایف شهرداری است و بند 

مکث
20این ماده قانونی اختصاص به مشاغل مزاحم دارد؛ مشاغلی که به 
واسطه فعالیت شان مزاحمت هایی برای شهروندان دارند یا خلاف 
اصول بهداشتی در شهر هستند. بنابراین شهرداری طبق این ماده قانونی وظیفه دارد 
تا از ایجاد و تأسیس اماکنی که به نحوی موجب بروز مزاحمت برای ساکنان یا مخالف 
اصول بهداشت در شهرهاست، جلوگیری کند. همچنین طبق این قانون شهرداری 
مکلف شده تا کارخانه ها، کارگاه ها، گاراژها و... را که فعالیت شان باعث آلودگی هوا و 
صوتی می شود و با مسائل زیست محیطی )تجمع حشرات و جانوران موذی و...( همراه 

است، تعطیل یا به خارج شهر منتقل کند.

اخطاربهصاحبانمشاغلمزاحم
شهرداری در مورد تعطیل و تخریب و انتقال مشاغل مزاحم به خارج از شهر مکلف 
است علاوه بر اخطار به مالکان و نمایندگان صنوف و... مهلتی هم بابت اصلاح فرایند 
مشاغل در راستای رفع مزاحمت ها بدهد. اگر صاحب ملک به نظر شهرداری معترض 
باشد باید ظرف 10روز اعتراض خود را به کمیسیونی با عنوان کمیسیون بند 20ماده 
55قانون شهرداری ها )3نفر از طرف شورای اسلامی شهر انتخاب می شوند( ارائه دهد. 
رأی این کمیسیون قطعی و لازم الاجراست و هر گاه رأی کمیسیون مبنی بر تأیید 
نظر شهرداری باشد یا صاحب صنف و... در موعد مقرر اعتراض نکرده باشد یا اقدامات 
لازم در مهلت تعیین شده صورت نگرفته باشد، شهرداری می تواند به ماموریت خود 

عمل کند.

راهارتباطیبانمایندگان
مردم برای ارتباط با نمایندگان شورای اسلامی شهر در مجامع و حوزه های اجرایی و 
اداری کشور برای ارائه نظرات و پیشنهادهای خود می توانند با واحد ارتباط مردمی 
شورای شهر تهران در فضای مجازی از طریق شماره تلفن 09915104000در بستر 

پیام رسان های داخلی پیام ارسال کنند.

شعبکمیسیونبند20
درحال حاضر کمیسیون بند 20دارای 2 شعبه است و دبیرخانه آن در محل ساختمان 
شماره 2شورای شهر تهران قرار دارد. اعضای پارلمان شهری که در این کمیسیون 

حضور دارند عبارتند از:
شعبه اول کمیسیون: جعفر بندی شربیانی، سوده نجفی و حبیب کاشانی
شعبه دوم کمیسیون: نرگس معدنی پور، محمد آخوندی و مهدی اقراریان

  برخی از مشاغل مزاحم
  مراکز ساخت مواد محترقه

  اصطبل چهارپایان و مراکز دامداری
  کوره های آجر، گچ و آهک پزی

  کارخانه های آلاینده

 کدام اصناف از تهران خارج خواهند شد؟
سعیدبیگی،مدیرعاملشــرکتساماندهیمشاغل
تهران:شرکتساماندهیبراســاسبند20ماده55
قانونشهرداری،ناظربرجلوگیریوممانعتازایجاد
مزاحمتهایشغلیاست.اینمزاحمتهاچنددسته
داردومیتواندشاملآلودگیصوتی،محیطزیستو...
باشد.قانونچندتکلیفبرایشهرداریمشخصکردهاست.براساستکلیف
اولشهرداریبایدباتکیهبرتمهیداتمشخص،مزاحمتبرخیمشاغلرا
رفعورجوعکند.اگردرمواردیبهتمهیداتابلاغیتوجهینشودوامکان
فعالیتواحدصنفیبدونایجادمزاحمتوجودنداشتهباشد،رأیتعطیلی

مغازهراصادرخواهیمکرد.
25رستهبراساسآخرینابلاغوزارتکشورمشمولخروجازشهرهاهستند.
اینمصوبهدرتمامکشورموردتوجهقرارگرفتهاستودربرخیازمناطق
تهرانمانندمناطق11و12رستههایشــغلیداریمکهجزوآن25رسته
شغلیمزاحمقرارنمیگیرند،امابهدلیلقرارگرفتندرمحلههاییباتراکم
بالایواحدهایصنفی،تبعاتترافیکیوایمنیایجادشدهاست؛برهمین
اساستصمیمگرفتهشدکهاینواحدهایصنفیازمحلههاخارجشوندو
بهاطرافشهریامناطقدیگربروند؛بهعنوانمثالصنفکفاشاندستدوز،
تولیدکنندگانپوشاک،کشباف،تفتآجیلوطلاسازهابایدجابهجاشوند.

درگذشــتهاصنافبســیاریمانندچوبفروشهایپلچوبی،آهنگران،
مبلسازهاو...بهشــهرکهایصنفیاطرافتهرانمنتقلشدند،اماچون
فرایندانتقالیکفرایندطولانیومذاکرهمحوراســتبایدالزاماتتمام
ذینفعهابررسیشود؛بههمیندلیلممکناســتکهیکفرایندانتقال
چندسالطولبکشد.ایجادمشوقهاوتعیینزمیندرحالپیگیریاست
وامیدواریمدرآیندهبهنتیجهبرســد.اولویتمامربوطبهصنفکفاشان
دستدوزاست.اینصنفنزدیکبه1500واحدفعالدربازارداردومتأسفانه
بهدلیلاستفادهازموادشــیمیاییوچســب،حوادثیرابهبازارتحمیل
میکنند.برایتسهیلاینکاریکیازشهرکهایصنعتیاطرافتهرانرا
درنظرگرفتهایم.مشکلاتیدررابطهباقوانینواگذاریزمینداشتیموطی
مکاتباتیکهشهردارتهرانباوزیرصمتانجامدادند،برخیازاینالزاماتو
محدودیتهابرایصنفکفاشاندستدوزبرداشتهشدتابتوانندتسهیلات
بلندمدترادراختیاراینصنفقــراردهند.درمرحلهبعدتولیدکنندگان
پوشاکدراولویتهســتند؛بهدلیلاینکهبازارتهرانبهدلیلنزدیکیبه
محلعرضهوتوزیعکالاهموارهمورداستقبالتولیدکنندهبوده،امافضای
بازارظرفیتحضوراینحجمازتولیدکنندگانراندارد.اینصنفنزدیک
به30هزارعضوداردوبرنامهماایناستکهبخشتولیدایناصنافراازبازار
جابهجاکنیم.خوشبختانهاصنافتولیدکنندهپوشاکنیزازاینکاراستقبال
میکنند.امیدواریمباپیگیریهایانجامشــدهمانعادامهتبدیلخانههای

قدیمیبهانبارهاشویموبارترافیکیبازارراکاهشدهیم.
سومینموردکارگاههایطلاسازیاست؛بهدلیلاینکهازموادشیمیاییدر
آبکاریاستفادهمیشود.دســتهچهارممربوطبهتولیدکنندگانکشباف
وجوراباســتوصنفتفتدهندگانآجیلبهدلیلاستفادهازگازوبوی
نامطبوعیکهایجادمیشــود،دراولویتهایبعدیجابهجاییقراردارد.
البتهبخشاندکیازصنفتفتدهندگانآجیلدربــازارباقیماندهاند.با
تفاهمنامهایکهاواسطسالگذشتهباشرکتشهرکهایصنعتینوشتیم،
قرارشدکه35درصدظرفیتشــهرکهایصنعتیبرایاینموضوعمورد
توجهقراربگیرد.پیگیریهادرحالانجاماستوتفاهمنامهچهارجانبهبین
شهرداری،شهرکهایصنعتی،اتاقاصنافواتحادیهنوشتهایم.اولویتمادر
مناطق11و12است،امادرخلازیرمنطقه19وهمچنینمنطقه4نیزمشکلاتی

داریم.اینمناطقهمدرمراحلبعدیپیگیریخواهندشد.

 60هزار واحد صنفی فعال در بازار زیر ذره بین شهرداری منطقه
وحیدرضاانارکیمحمدی،شهردارمنطقه12:آنچهدربازاربهعنوانمشاغلمزاحموناایمن
تعریفمیشود،مربوطبهبخشتولیداست؛چراکهتولیدمنجربهانبارداریمیشودواز
سویدیگرحملونقلدرفضایفرسودهبازارومسیرهایمنتهیبهتولیدیها،مشکلات
زیادیراایجادمیکند.مشاغلمربوطبهســنگبری،گچ،آهکوآهنآلاتدرگذشتهو
بخشزیادیازمشاغلمرتبطباموادشیمیایینیزازمحدودهبازارخارجشدهاند؛باوجود
اینبرخیازمشاغلصنفیبهصورتغیرقانونیبهفعالیتخودادامهدادهاندوطبقموادقانونیباآنهابرخورد
خواهدشد.درحالحاضربخشیازواحدهایصنفیصنایعچرمووابستهبهآنبهشهرکچهاردانگهرفتهاند
ودرصورتتحویلدادنفازدوموسوم،باقیصنفهمجابهجاخواهندشد.صنفکشبافوصنایعوابستهنیز
بهدلیلاستفادهازمواداشتعالزاوشیوهتولید،داوطلباینجابهجاییهستندودربرنامههایآتیاینصنف
جابهجاخواهندشد.نزدیکبه60هزارواحدصنفیفعالدربازارداریم.براساسآییننامهساماندهیمشاغل
واصنافمزاحمشهری،باتماماصنافمورداشارهقانونبرایساماندهی،ایمنیساختمانهاوفعالیتهایشان،
جلساتمستمریداریم.ماتاکنونبااتحادیههایتولیدپارچه،چرم،جوراب،سبد،طلاو...جلسهداشتهایم.
دولتوشرکتساماندهینیزکمکخواهندکردتااینجابهجاییممکنشود.بدونشکمقاومتهاییازسوی
اصنافوجوددارد؛چراکهفاصلهگرفتنانبارتولیدازمغازهبرایاینمشاغلکمیسختاستوتوجهندارندکه

اینموضوعمیتواندبرایدیگرانخطرسازباشدکهدراینشرایطقانونمیانداریخواهدکرد.
ناگفتهنماندکهشهرداریمنطقهعلاوهبرجابهجاییمشاغلمزاحمبهموضوعایمنسازیایناصنافدرشرایط
فعلینیزتوجهدارد.امسالموفقشدیم16تا17سرادربازارراکههرکدامدارایچندینواحدصنفیتجاریو

تولیدیهستند،برایفعالیتهایایمنسازیوآتشنشانیمجابکنیم.

  تهران، نیازمند بازنگری جدی در مسئله ایمنی است
سودهنجفی،عضوهیأترئیسهشورایاسلامیشهرتهران:کسبوکارهایمختلفیدر
شهرتهرانفعالهستندکهبخشیازاینفعالیتهایاایمنیرارعایتنمیکنندوخود
مشکلایمنیدارندیادرمحلیحضوردارندکهآنمحلدارایخطراست؛بههمیندلیل
مادرطولسالهاشاهدحوادثیهمچونآتشسوزیاینمغازههادرسطحشهرهستیم.

برابربابند20ماده55قانونشــهرداریها،اختیاراتیبهمدیریتشهریدادهشدهکه
میتواندبااســتنادبهاینقانونبرخوردهایلازمراداشتهباشد،امااینموضوعنیازمندحلمنطقیبرمبنای
مطالعاتوبررسیهایلازماستتادرصورتامکانبرخیازاینمشاغلخطرآفرینیاانبارهایآنهابهخارجاز
شهرمنتقلشوند.لازمبهذکراستکهبرخیازاینمغازههاشناساییشدهوبهآنهااخطارهایلازمدادهشده
است.قطعافعالیتاینمشاغلدرشهرتهرانبدونحادثهوخطرنبودهونیست.مادرسالهایگذشتهشاهد
آنبودیمکههمینمشاغلحوادثوخطراتیبرایشهرداشتند.شرکتساماندهیمشاغلباهمکاریسازمان
آتشنشانیوسازمانپیشگیریومدیریتبحرانبایددرخصوصاینمشاغلبررسیهاومطالعاتیرادردستور
کارداشتهباشد.دربرنامهچهارمتوسعهشهرتهراننیزبرخیاحکامپیراموناینموضوعدرنظرگرفتهشده
است.اینموضوعمربوطبهکمیسیونسلامت،محیطزیستوخدماتشهریشورایشهراستودرکمیتهایمنی
پیگیریمیشود.آنچهامروزشهرتهراندرهمهبخشهابهآننیازدارد،موضوعبازنگریجدیمسئلهایمنیدر

همهابعادمدیریتشهریاست.متأسفانهاینمسئلهدرهمهبخشهاملموساست.

واحد صنفی فعال 
در بازار

60.000
واحد صنفی 

مربوط به کفاشان 
دست دوز بازار

1.500
عضو در اصناف 
تولیدکنندگان 

پوشاک بازار

30.000
سرای بازار در مسیر 

ایمن سازی
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انتقادعضوشوراازطرفدارانشعار
زن،زندگی،آزادی

جبهه مقاومت اســلامی حماس با تکیه 
بر مفهوم والای آزادی و رهایی از چنگ 
ظالــم، 32روز پیش با اجــرای عملیات 
منحصربه فــرد طوفان الاقصــی فصــل 
جدیدی از مبارزه و رویارویی با رژیم منحوس صهیونیستی را 
گشود؛ رژیمی که برای تداوم اشغالگری خود با پشتوانه سرویس 
اطلاعاتی موســاد و به کارگیری انواع ابزارهای الکترونیکی و 
دیوارهای حائل، سلاح های ویژه رزم شــهری، بهره گیری از 
آخرین تکنولوژی در حوزه جنگ افزارهای زرهی و... به دنبال 

نمایش شکست ناپذیری خود بر آمده بود.
رژیم کودک کش با استفاده از این موارد به دنبال مخابره این پیام 
به جهان بود که اراضی اشغالی، قلعه ای دست نیافتنی هستند 
و این زمین های غصبی، امن و امان برای صهیونیســت ها. اما 
طوفان الاقصی تمام هیبت این امپراتوری بنا شــده روی آب 
را فروریخت و نشــان داد که سیســتمی همچون موساد هم 
نمی تواند در برابر خواســت ملتی که عزم خود را برای رهایی 

جزم کرده است، کاری از پیش ببرد.
رژیم صهیونیستی در حوادث سال گذشته  ایران، هرآنچه داشت 
را به میدان آورد و تمام توان خود تحت لوای شعار زن، زندگی، 
آزادی را به خدمت گرفــت . در این میان عده ای خود فروخته، 
فریب خورده و ناآگاه به مســائل، وارد میدان شدند و هر روز با 
سر دادن شعار زن، زندگی، آزادی به عنوان پیاده نظام موساد به 
ایفای نقش پرداختند و تحت تأثیر بازی رسانه ای صهیونیست ها 

به  دنبال نمایش حق آزادی زن بر آمدند.
در آن روزها اسم زنان زیاد به گوش می رسید و هر روز عده ای 
بر طبل آن می کوبیدند تا ندای وا اسفای خود را برای وضعیت 
زنان به گوش جهانیان برسانند؛ زنانی که بعد از انقلاب اسلامی 
توانسته بودند نقش آفرینی را در اجتماع بیاموزند و به عناصری 
تأثیرگذار در جامعه مبدل شوند. حالا بعد از گذشت چند  ماه از 
فتنه زنانه صهیونیست ها و دیگر بدخواهان این مرز و بوم شاهد 

نمایان شدن صورت واقعی تولید کنندگان این شعار هستیم.
چرا تا دیروز در ایران زنان برای اینها اهمیت داشتند، اما امروز 
زنان در باریکــه ای به نام غزه چنان بی اهمیت می شــوند که 
جانشان هر ثانیه در خطر است؟ چرا هم اکنون در شرایطی که 
هر روز خبری جدید از قتل عام زنان و کودکان مظلوم فلسطین 
به گوش می رسد دیگر خبری از روشنفکران داخلی نیست؟ آیا 
غیر از این است که این افراد ایمان واقعی به شعار خودشان نیز 
نداشتند؟ که اگر داشــتند زن در هر نقطه از جهان زن است و 
باید برای آزادی اش، برای جانش و برای امنیتش دل نگران بود.

ملت شــریف ایران در آن روزهای تلخ به مانند همیشــه و با 
بصیرتــی مثال زدنی صف خــود را از دروغ پــردازان و پروژه 
بگیران شــعار زن، زندگی، آزادی جدا کردند. امروز ما شاهد 
نسلی آرمانی هســتیم که رویکردش، عملکردش، ذهنیتش 
و ساختارش شــعار محور نبوده و دلش به معنی واقعی برای 
زنان و کودکان می تپد؛ خصوصا آنانی کــه امروز مظلومانه و 
در ســکوت در غزه به خاک و خون کشیده می شوند و صدای 
شکستن استخوان هایشــان به گوش شــعار دهندگان سال 

گذشته نمی رسد.
*رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران

دقیقا پارسال همین روزها بود که در فضای مجازی شایعاتی منتشر شد که ناسا 

پروژه
وجود گاز متان را بالای سر مرکز پردازش زباله آرادکوه ثبت و منتشر کرده است. 
به دنبال آن بسیاری از فعالان محیط زیست نسبت به این موضوع اعتراض کردند. 
معضل آرادکوه و فشار ســنگینی که روی این مرکز برای از بین بردن زباله های پایتخت وجود 
دارد، تمامی نداشته و جنوب شــهر تهران زیر بار زباله کل پایتخت گرفتار شده است. رفع این 
مشکل از نظر مدیریت شــهری به دور نمانده و در واقع در سفر مدیران شهر به چین برای این 
معضل هم فکری شده است. درحالی که تمامی رسانه ها صرفا به موضوع ورود واگن های مترو 
پرداختند و سایر مسائل از نگاه شان به دور ماند، حمل ونقل تنها دستاورد سفر زاکانی به چین 
نبود. خرید زباله سوزهای نسل جدید که دنیا از آنها بهره مند است و کشور ما سال هاست در یک 

عقب ماندگی به سر برده بود، این بار مورد توجه هیأت اعزامی از بهشت قرار گرفته بود.
شــهردار تهران با حضور در یک برنامه تلویزیونی می گوید: در تهران روزانه 5هزار و400 تن 
زباله به جنوب شهر منتقل می شود. در جنوب شهر یک زباله سوز وجود دارد که 200تن زباله 
می سوزاند و به برق و سایر موارد تبدیل و 5هزار و200 تن هم دفن می شود که ده ها سال است 
این روند ادامه دارد. 2 شرکت در گذشته شناسایی شده بودند که در سفر خود به چین از این 
شرکت ها بازدید کردیم و به این نتیجه رسیدیم که این قابلیت را دارند تا دستگاه های زباله سوز 
را در شهر مستقر کنند. او در ادامه می افزاید: این دستگاه ها با حداقل آلودگی و برابر با نیمی از 
استاندارد اروپا و چین، زباله را به انرژی تبدیل و از طرفی دیگر آب تولیدشده را تصفیه می کنند. 
دستاوردهای این دستگاه ها ۷0برابر دستگاه زباله سوز تهران است. هیأت چینی به تهران سفر 
خواهد کرد و قرار شده که چین سرمایه گذاری کند و مابازای آن برق از تهران بگیرد. شبکه برق 
سراسری است و می توان با وزارت نیرو تفاهم کرد که برق را در مرز تحویل دهیم. در این میان 

پرونده آلودگی و مشکلات زیست محیطی تهران هم بسته خواهد شد.
زاکانی با اشاره به اینکه تفکیک پســماند از مبدأ در دنیا تجربه ناموفقی بوده  است، بیان کرد: 
تفکیک از مبدأ تنها برای برخی اقلام صورت می گیرد که به اقلام دارای ارزش افزوده بالا مربوط 
می شود. مابقی اقلام در دستگاه های زباله سوز تبدیل به انرژی می شوند. کل زباله ها به انرژی 

تبدیل خواهند شد و پسماند آن به بلوک تبدیل می شود.
همچنین در همین رابطه، سیدجعفر تشکری هاشمی به خبرنگار همشهری می گوید: طی این 
تفاهمنامه ممکن است 4یا 5دستگاه زباله سوز جدید تهیه کنیم و آن را در نقاط مختلف تهران 
قرار دهیم که تمام این موارد درصورتی اســت که با شرکت مورد نظر به قرارداد برسیم. در آن 
صورت دیگر نیاز نخواهد بود که زباله ها از نقاط مختلف شهر به یک نقطه برای امحا منتقل شود.
رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شــهر در ادامه تصریح کرد: در تمام 
کشورهای توسعه یافته این دستگاه زباله سوز وجود دارد و این شرکت نزدیک به 1000دستگاه 
را به شهرهای مختلف دنیا فروخته است. امروز ما یک عقب ماندگی داریم. او در ادامه می افزاید: 
ورود این زباله ســوزها یک کار نوآورانه و خلاقانه نیســت، امیدواریم با این دســتگاه ها این 
عقب ماندگی چندساله تهران جبران شود؛ البته تمام این موارد درصورتی است که شهرداری 
تهران پیگیری لازم را انجام دهد تا تفاهمنامه ای که داشتیم به نتیجه برسد. به روزرسانی در بحث 
پسماند و از بین بردن زباله ها موضوعی است که در دوره جدید مدیریت شهری دنبال شد و در 
سفر چین تجلی پیدا کرد. در واقع در کنار دستاوردهای حملی ونقلی که این سفر داشت نباید 
این را فراموش کنیم که هیأت اعزامی به چین به مسائل محیط زیستی هم نگاه ویژه داشته است.

نرگسمعدنیپور*یادداشت زبالهسوزهایچینیدرمسیرتهران
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طراحی هواپیمای مافوق صوت 

جنگ ستارگانی
هواپیمــای مافوق صوتی طراحی شــده اســت کــه می تواند 
۳۰۰مســافر را با ســرعت ۱۸۵۰کیلومتر در ســاعت جابه جا 
کند. به گــزارش ســان، این هواپیمــای فوق مــدرن دارای 
بال های جمع شونده و سقفی شــفاف و طراحی آن بسیار شبیه 
فضاپیماهای جنگ ستارگان است و اســکار وینالز از بارسلونا 
آن را طراحی کرده اســت. ایــن هواپیمای مافــوق صوت، در 
هر پرواز فــوق لوکس خــود می تواند ۳۰۰ مســافر را جابه جا 
کند. ایــن هواپیما کــه اســکای اووی )Sky OV( نام دارد، 
می تواند به حداکثر سرعت ۱.۵ ماخ )حدود ۱۸۵۰ کیلومتر در 
ساعت( برسد. ضمن آن که برقی است و آسیبی به محیط زیست 
نمی رساند. اسکار وینالز، طراح این هواپیما می گوید: »طراحی 
این هواپیما بــر پایه ترکیبــی از پروژه های تجــاری و نظامی 
آینده انجام شــده و فرم های جدید بدنه های هواپیما، موتورها 
و مصالح جدید ســاخت در ایــن طراحی درنظر گرفته شــده 
اســت.« این طراح اســپانیایی که کارش طراحی هواپیماهای 
آینده نگر است، می گوید که قصدش از طراحی این جت، اضافه 
 کردن ســلیقه شــخصی اش به طراحی مفهومی هواپیماها و

 فضاپیماهاســت. این هواپیما بدون ســر و صــدا کار می کند، 
از هواپیماهای فعلی بســیار ســریع تر اســت، کاملا دوستدار 
محیط زیست است و می تواند مسافت های طولانی را پرواز کند.

اسکار می گوید که پیش تر نسخه نظامی Sky OV را به صورت 
پیش نویس طراحی کرده، اما هنوز بسیار دور از واقعیت است. این 
نوع پروژه های مفهومی نیاز به منابع مالی و فناوری های پیشرفته 
دارد و امروزه فقط می توان از آنها نمونه های آزمایشی ساخت.

اســکای اووی، جدیدترین اثر طراحی است که قبلا سوپرجتی 
طراحی کرده که کنکورد افســانه ای را در ســرعت و ابعاد جا 
می گذاشت. هایپر اســتینگ یک هواپیمای مفهومی است که 
می تواند در آینده نزدیک تنها در مدت ۸۰ دقیقه مســافران را 
از لندن به نیویورک جابه جا کند. این هواپیما با سرعتی حدود 
۴۰۰۰ کیلومتر در ساعت یعنی 2 برابر سریع تر از کنکورد پرواز 
می کند و با ابعاد ۱۰۰ و ۵۱ متر، تقریبا 2 برابر کنکورد است. این 

هواپیما به اندازه ۱۷۰ مسافر ظرفیت دارد.

فناوری

فضای مجازی

رمز عبور 
 قدرتمند

 با استفاده از 
ایموجی!

کارشناسان حرفه ای سایبری اعلام کرده اند که بسیاری از 
اپلیکیشن ها به شما این امکان را می دهندکه از شکلک ها یا 
همان ایموجی ها در پسوردهایتان استفاده کنید که مزیت 

بزرگی محسوب می شود.
 ایموجی ها در ارســال پیامک ها و پســت های شبکه های 
اجتماعی خیلی به کار می آینــد، اما در عین حال می توانند 
امنیت شما را حفظ کنند. کامپیوترها معمولا با ایموجی ها 
مثل حروف، اعداد و علائم نگارشی رفتار می کنند، بنابراین 
می توانید از آنها برای قوی تر کردن رمزهای عبور اســتفاده 
کنید. استن کامینسکی، کارشــناس غول امنیت سایبری 
کسپرسکی، می گوید: »وقتی مزاحمان سعی می کنند رمز 
عبور حاوی حــروف، اعداد و علائم نگارشــی را در حملات 
اعمال کنند، کمتر از ۱۰۰متغیر برای هــر نمادی که باید 
انتخاب کنند، وجــود دارد.« اما بیــش از ۳۷۰۰ ایموجی 
استاندارد در یونیکد وجود دارد که افزودن یک ایموجی به 
رمز عبور، هکرها را مجبور می کند تا از حدود ۳۷۰۰متغیر 
عبور کنند. بنابراین، از نظر پیچیدگی، یک رمز عبور متشکل 
از ۵ ایموجــی مختلف، معــادل یک رمز عبــور معمولی با 
۹کاراکتر اســت. به همین ترتیــب، ۷ایموجی معادل یک 
پسورد قوی با ۱۳کاراکتر معمولی است. استفاده از ایموجی 
همچنین مزایــای دیگری هم دارد. کامینســکی به عنوان 
مثال، می گوید: »به خاطر ســپردن ایموجی ها به مراتب از 
یادآوری مجموعه پیچیده ای از حروف آســان تر اســت.« 
هکرها همچنین معمــولا از ایموجــی در حملات »بروت 
فورس« اســتفاده نمی کنند. حمله بروت فورس از آزمون و 
خطا برای حدس زدن اطلاعات ورود به سیستم، کلیدهای 
رمزگذاری یا یافتن یک صفحه وب پنهان استفاده می کند. 
با این حال، مواردی وجود دارد که باید مراقب آنها بود. همه 
اپلیکیشن ها به شما اجازه نمی دهند که از ایموجی برای رمز 
عبور خود استفاده کنید. بنابراین ممکن است مجبور شوید از 
روش های لاگین  قدیمی تر برای بعضی از سرویس ها استفاده 
کنید. همچنین اگر می خواهید به سرعت وارد سیستم شوید، 
ایموجی می تواند کار شما را دشوار کند. کامینسکی ضمنا 
هشدار می دهد که ایموجی های جدید در صفحه کلید یک 
دستگاه دیگر ممکن است کارایی نداشته باشد. بنابراین بهتر 
اســت به جای جایگزین کردن کامل رمز عبور با ایموجی، 
کل کاراکترها را به ایموجی تغییر ندهید. البته، استفاده از 
ایموجی ها جایگزین نکات امنیتی که همیشه کارشناسان 

امنیت سایبری توصیه می کنند، نیست.

زهرا خلجینانو فناوری
روزنامه نگار

درخشش دانش بنیان ها در ایران نانو 1402
 چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو با عرضه دستاوردهای بومی سازی شده همراه با استقبال عظیم

 بازدیدکنندگان به پایان رسید 

آنزیم بروملین نانو-رویال ژلی نانو
»بروملین« یک عصاره آنزیمی اســت که از ساقه آناناس 
به  دست می آید؛ اگرچه در تمام قسمت های آناناس تازه 
وجود دارد. این عصاره دارای سابقه استفاده در طب سنتی 
به عنوان یک ماده در لوازم آرایشی، یک داروی موضعی و 
 به عنوان نرم کننده گوشت استفاده می شود.رویال ژلی یا
  شاه انگبین، غذای ملکه زنبور عســل است. این ماده از
 2 جفت غده هیپوفارین موجود در طرفین ســر زنبوران 
کارگر جوان ترشح می شود. بدون رویال ژلی، عمر ملکه 
زنبور عسل بســیار کاهش می یابد. به همین دلیل به نظر 
می رســد که رویال ژلی خاصیت افزایش طول عمر دارد 
و همچنین یکــی از پروتئین های موجــود در آن به نام 

»رویالسین« دارای خواص آنتی بیوتیکی است.

ساخت و طراحی سامانه تصفیه
استفاده از فناوری نانو، یکی از روش های تصفیه آب است 
 که براساس غشــای نیم تراوا عمل کرده و از نظر کارایی و 

مقرون به صرفه بودن از اهمیت بالایی برخوردار است.

مکمل های لیپوزومی 
شــربت بونیزومبرای جلوگیری و بهبود پوکی استخوان، 
تقویت اســتخوان ها، عضلات و دندان و رشــد کودکان 
و نوجوانان کاربــرد دارد. نانوذرات ســوکرولیپوزومال 
باعث افزایــش چندبرابری جذب امــلاح و ویتامین ها، 
کاهش عوارض جانبی و رفع تداخل با جذب ســایر مواد 
در بــدن می شــوند.ویتامین دی لیپوزومال یک مکمل 
 با جذب گوارشــی بالاســت که برای اصــلاح کمبود
 ویتامین دی بدن و تامین ویتامیــن دی موردنیاز روزانه 
افراد در سنین مختلف مورد استفاده قرار می گیرد. شربت 
هموزوم نیز حاوی سوکرولیپوزوم های آهن و ویتامین ب١2 
و فولیک اسید است. این مکمل برای تمامی افراد به ویژه 
کسانی که به مدت طولانی نیاز به مصرف مکمل های آهن 
دارند، مناسب است. شربت ایمونوزوم نیز حاوی سوکرو 
لیپوزوم های زینک سیترات و ویتامین ث است و محصولی 
مناسب برای تقویت سیستم ایمنی بدن محسوب می شود. 
ویتامین ث موجود در این شربت، یک آنتی اکسیدان قوی 

است که التهابات بدن را از بین می برد.

کمپرسور فرایندی گاز
پالایش کمپرسورهای فرایندی برای تولید محصولات با 
ارزش افزوده بســیار بالاتر از گاز طبیعی یکی از نیازهای 
اساسی در صنایع نفتی اســت، ولی طراحی و ساخت این 
نوع از کمپرســورها دارای فناوری خاص و در لبه دانش 
جهانی است. برای نخستین بار با همت یکی از شرکت های 
دانش بنیان و پشتیبانی شرکت ملی پتروشیمی ایران، این 

محصول در ایران تولید شد.

عقد 3قرارداد مهم 
یکی از مهم تریــن اتفاقاتی که در روز ســوم 
نمایشــگاه ایران نانو رخ داد، عقــد ۳قرارداد 
صنعتی فناوری نانو بــا حضور روح الله دهقانی 
فیروزآبادی، معاون علمــی و فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری بود. این قراردادها 
شــامل فروش محصول پوشــان و اپوکســی 
نانو بــرای ماهیچه های ریخته گــری به روش 
کلدباکس، فروش محصــول ورقه های فومیزه 
نانویی برپایه PVC برای کاربرد در دکوراسیون 
ساختمان و ســاخت ۴۵۰واحد با بتن سبک و 

مستحکم نانویی است.

خودکفایی دارویی با تولید نانوداروها
یکی از شــرکت های ســرآمد در حوزه تولید 
داروهــای مکمل بومــی شــرکت کننده در 
نمایشگاه امسال که به عنوان نخستین شرکتی 
که تکنولوژی سوپو لیپوزومال را بومی سازي 
کرده است شناخته می شــود، ۴محصول را با 

حضورروح الله دهقانی رونمایی کرد. 
اسماعیلی داروساز این شــرکت در گفت وگو 
با همشــهری گفت: »تا قبل از این ما واردات 
لیپوزوم را داشــتیم اما به همت این شــرکت، 
این فناوری در داخل بومی ســازی شده است. 
خاصیت لیپوزومال نسبت به نوع خارجي این 
است که باعث می شود داروها و مکمل ها عوارض 
کمتر و در عوض جذب بیشتری داشته باشند 
و در نتیجه فراهمی زیســتی فناوری بالاتری 
می دهد و به همیــن دلیل بــه غلظت خونی 
مدنظر با مقدار کمتری می رســیم.« شرکت 
سازنده ۴مکمل ایمونوزوم، هموزوم، ویتامین 
دی لیوزومال و بونیزم، شــرکت فناور برتر در 
پارک علم و فناوری پردیس معرفی شده است. 
به گفته داروساز این شرکت، مکمل های دارویی 
آنها می تواند یک جایگزین مطمئن و حتی بهتر 

از نمونه های خارجی باشد.

کاتالیست ایرانی
شــکوفه حســینی، کارشــناس تحقیــق و 
توسعه شــرکت سازنده کاتالیســت ایرانی در 
 گفت وگو با همشــهری دربــاره این محصول 
دانش بنیــان گفت: »کاتالیســت شــرکت 
دانش بنیان ایرانی در زمینه نفت و پتروشیمی 
استفاده می شود. باتوجه به فرایندهای زیاد در 

این صنایع، کاتالیست های مربوط به هرکدام 
هم ساخته می شود. سبد محصولات این شرکت 
بسیار متنوع است. پیش از این ما مجبور بودیم 
کاتالیست ها را از خارج کشور وارد کنیم ولی با 
توجه به تحریم ها و عدم امکان ورود، دانشمندان 
ایرانی موفق به رفع نیازمندی واردات شــده و 
نمونه بومی را در کیفیت هایی مشــابه نمونه 

خارجی و حتی بالاتر، تولید کردند.«

اولین های ایران نانو
غرفه محصولاتی با نوآوری جهانی شاید یکی 
از جدیدتریــن غرفه های این نمایشــگاه بود. 
در ۱۳ دوره گذشــته نمایشــگاه فناوری نانو 
چنین غرفه ای وجود نداشــت، اما امســال با 
حضور محصــولات در حال توســعه فناوری 
دارای نوآوری جهانی برپا شد. البته به جز غرفه 
محصولات دارای نوآوری جهانی، غرفه ســتاد 
اپتیک و کوانتوم، غرفه شــرکت های فعال در 
زمینه کوانتوم ازجمله بخش های اضافه شــده 
 به چهاردهمین دوره نمایشــگاه فناوری نانو 
اســت. اما در غرفه محصولات دارای نوآوری 
جهانی، محصولات متعددی در زمینه پزشکی، 
صنعتی، محیط زیست، الکترونیک که از فناوری 
نانو برای توســعه محصولات خود ســود برده 

بودند، به بازدیدکنندگان معرفی شد.

آشنایی دانش آموزان با فناوری نانو
حضور دانش آموزان در قالب تورهایی که برای 
آشــنایی آنها با فضای فناوری های نانو تدارک 
دیده شده بود، یکی از زیباترین تصاویر روزهای 
نمایشگاه را خلق کرد. جنب و جوش دختران 
و پسران مدرســه ای که با هیجان در برخی از 
غرفه ها با وســایل، کار و حتی بازی می کردند، 
فضای نمایشگاه را شاد کرده بود. سایر تورهای 
فناورانــه نیز با هدف آشــنایی دانشــجویان، 
اعضای هیأت علمی و مســئولین دانشگاهی با 
توانمندی های علمی کشــور در حوزه فناوری 
نانو، آشنایی دانشجویان و استادان با ستاد نانو، 
اهداف، سیاست ها و حمایت های این سازمان، 
تقویت روحیــه امید و خودبــاوری در جامعه 
به ویژه در میان نسل جوان و دانشجویان با جذب 
مشارکت نهادهای ترویجی در برگزاری تورهای 
علمی امیدبخش در این چند روز به قوت خود و 

با استقبال دانشگاهیان برپا بود.

 نمایشــگاه فناوری نانو با نام »ایران نانو«
 روز گذشته به ایستگاه پایانی رسید. در این 
نمایشــگاه بیش از ١00شرکت دانش بنیان 
ایرانی حضور داشتند که طی 4روز محصولات دانش بنیان خود را به جمع عظیم علاقه مندان 
و بازدیدکنندگان ارائه و معرفی کردند. نکته مهم و البته قابل تحسین این نمایشگاه، توسعه 
محصولات تمام ایرانی با هدف خودکفایی و قطع وابستگی به کشورهای خارجی برای واردات 
محصولات پایه و تکمیلی بود. از محصولات بهداشتی، درمانی، صنعتی تا محصولات پوششی 

و شیمیایی با افتخار با برچسب ساخت ایران در این نمایشگاه ارائه شد.

تولید کاتالیست
 نانوکاتالیزگــری ترکیبــی از 2زمینــه 
رشد یافته کاتالیزگری و نانوفناوری جدید 
است. کاتالیست ها جزو نخستین کاربردهای 

نانوفناوری در مقیاس صنعتی بوده اند.

دپوستیوا
دپوســتیوا فرم تزریقــی طولانی  اثر 
تریامســینولون برای کاهــش درد در 
استئوآرتریت زانو است. استئوآرتریت 
زانو، یک بیماری مزمن و پیش رونده است 
که علائم آن معمولا بعد از ۵0ســالگی و 

بیشتر در بانوان بروز می کند.

عدد خبر

خبر

ناســا بــا کمــک ذره بیــن کیهانــی خــود و 
2تلسکوپ فضایی جیمز وب و چاندرا یک 
ســیاهچاله در فاصلــه ۱۳.2 میلیــارد ســال 
نوری زمین کشــف کــرده که پــس از انفجار 
بزرگ به وجــود آمــده است.تلســکوپ های 
فضایی »ناسا جیمز وب« و »چاندرا ایکس 
ری« دوردست ترین سیاهچاله رصد شده با 

اشعه ایکس را کشف کرده اند.

13
میلیارد

خدمــات اینترنــت ماهــواره ای اســتارلینک 
به ویژه طی ســال آینده می تواند کسب وکار 
اســپیس ایکس را رونــق تــازه ای ببخشــد. 
اســپیس ایکــس امســال به واســطه پرتاب 
موشک و اینترنت ماهواره ای استارلینک در 
مسیر کســب درآمد حدود 9میلیارد دلاری 
قرار دارد و پیش بینی می شود که درآمد این 
شرکت در ســال 2024 به حدود ۱5میلیارد 

دلار برسد.

کــه  می دهــد  نشــان  جدیــد  شــواهد 
»شــمن های چینــی« 2۷00 ســال پیــش 
عمــل جراحــی پیچیــده جمجمــه را انجــام 
می داده اند. شواهد باستانی از یک جراحی 
پیچیده مغــز در اســتان ســین کیانگ چین 
کشــف شــده اســت. با کمــال تعجــب، این 
جمجمــه انســان کــه به خوبــی حفظ شــده 
اســت، نشــانه هایی از یک عمــل جراحی را 
نشان می دهد که شامل باز کردن حفره ای 
در جمجمه برای درمان آسیب به سر است.

15
 میلیارد
دلار

2700
سال

 پیدایش یک جزیره جدید
 در ژاپن

پس از فوران یک آتشفشان زیر آب در نزدیکی سواحل ژاپن، 
جزیره جدیدی از دریا بیرون آمده اســت! به گزارش سان، 
با ادامه فوران های آتشفشــانی در نزدیکی سواحل ژاپن، 
مقامات همچنان درباره دود و رســوبات خاکستر ناشی از 

آنها هشدار می دهند.
 ماگما از تابستان امسال در ســواحل ژاپن شروع به فوران 
کرده و این نخســتین فوران در این منطقه از سال۱۹۸۶ 
تاکنون است. ژاپن حالا شاهد پیدایش یک جزیره جدید 
در مجمع الجزایر ایووتو اســت که پیش تر به نام ایووجیما 
شناخته می شد. این مکان محل نبرد بزرگ در جنگ جهانی 
دوم بوده که به نبرد ایووجیما مشهور است. قبلا وجود جزایر 
جدیدی در این منطقه تأیید شده بود، اما همه آنها در عرض 

چند  ماه به دلیل تغییر شرایط، زیر آب رفته اند.

همکاری علمی و فناورانه ایران و روسیه 
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور: ایران در 6حوزه با روسیه 
همکاری علمی و فناورانه  خواهد داشت. این همکاری در حوزه های سلامت، دارو، تجهیزات پزشکی، حمل ونقل، 

تأمین قطعات و اجزای کشتی و هواپیما، خودرو و فضاست.

ارائه خدمات فناورانه اربعین به صورت سوپر اپلیکیشن از سال آینده 
محمد خوانساری، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران: در اربعین سال آینده، ارائه خدمات فناورانه به صورت 
تجمیع شده و حتی ترکیبی در قالب یک سوپر اپلیکیشن، موفقیت خوبی است که می تواند رضایتمندی هر چه 

بیشتر زائران در استفاده از این خدمات را به همراه داشته باشد.
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سرمایهگذاری

ایرانبهعنوانکشوریکهفقط5درصدازظرفیتهایساحلیودریایی
خودرااستفادهکردهاستبهشدتمستعدتوسعهدریاپایهاستورهبر
معظمانقلاباسلامی،سیاستهای9گانهبرایتحققاینمهمرابرای

اجراابلاغفرمودند.
بهگزارشهمشهری،اقتصاددریامحورکهدرادبیاتجهانیتحتعنوان
اقتصادآبی)Blue Economy(نامیدهمیشود،بهمعنایاستفادهپایدار
ازظرفیتمنابعوگسترههایآبیاعمازاقیانوسها،دریاها،دریاچهها
وجزایربرایرشداقتصادی،بهبودوضعیتمعیشت،ایجاداشتغالو
درنهایتافزایشتولیدناخالصداخلیاستودرایرانبهعنوانکشوری
که40درصدمرزهایآن،مرزآبیودریاییمحسوبمیشودبهقدری
دراستفادهازاینظرفیتعظیمکاهلیشدهکهمیتوانگفتهنوزدر
ابتدایراهقراردارد.بههمینمناسبت،سیاستهایکلیابلاغشدهاز
سویرهبریدر9بند،بهشدتبرایآتیهتوسعهدریامحورایرانمهم

وحیاتیاست.

وضعیت توسعه دریامحور ایران
ایران5800کیلومترمرزآبیودریاییداردوازایننعمتخدادادیبسیار
اندکوعمدتاًبرایتأسیساتبندریونظامیبهرهگرفتهاست.درشرایط
فعلیبااحتسابتمامفعالیتهایانجامشدهدرعرصهسواحلکشور،
اعمازمحدودههایشهریوروستاییوتأسیساتبندریونظامی،فقط
5درصدازظرفیتسواحلایراناستفادهشــدهوحدود95درصداین
ظرفیتمغفولماندهاست؛درحالیکهاینمناطقدرایران،غالباًدارای
اهمیتژئواستراتژیک،ژئوپولیتیکوژئواکونومیکدرمقیاسجهانیو
منطقهایهستندواقداماتینظیرتوسعهبندرچابهار،احداثشهرکهای

مسکونیوصنعتیدرمنطقهمکرانازجاسکتاچابهار،انتقالسکنهبه
جزایرایرانیخلیجفارسو...همگیاقداماتمقدماتیبرایفعالسازی

ظرفیتهایتوسعهدریامحوردرایرانمحسوبمیشوند.

اقتصاد آبی در جهان
درحالحاضربسیاریازکشورهایجهانسهمعمدهایازتولیدناخالص
داخلیخودراازطریقدریاتأمینمیکنند.پیشتازاناینعرضه،تایوان
وچینهستندکهبیشاز50درصدتولیدناخالصخودرابهدریاگره
زدهاندامادرایرانبااحتسابتمامفعالیتهایصنعتیوتجاریمرتبط
بادریا،فقط10درصدازتولیدناخالصداخلیازدریاتأمینمیشود.
براساسآمارها،سهمایرانازاقتصاددریاییجهان،بدوناحتسابمنابع
نفتیوگازیحدودیکدرصدوبااحتساباینمنابعحدود2.5درصد
است؛درحالیکهازنظرظرفیتهایدریامحور،ایراندربین184کشور
دررتبه40قرارمیگیرد.ازنکاتجالباقتصاددریامحورایناستکه
طبقبررسیها،بهازایایجادهرشــغلدربخشاقتصاددریا،4شغل
جدیددراقتصادایجادمیشودوحتیهمینیکمزیتهمبرایگرایش

بهاقتصاددریامحوربرایایرانکافیاست.

تجربیات دریامحوری در ایران
درایرانباایجادبندرشــهیدرجایی،جمعیتبندرعباسواســتان
هرمزگان2برابرشــدوپسازآنبااضافهشدنصنایعمادردرناحیه
بندرعباسمانندصنایعپتروشیمی،آلومینیوم،کشتیسازی،فولاد
وســیمانهرمزگان،جمعیتاینناحیهبهبیشاز5برابررسید.این
موفقترینتجربهتوسعهدریامحوردرایرانبودهاست.ازطرفیتجربه
منطقهویژهاقتصادیانرژیپارسدرعســلویهبهلحاظچالشهای
جدیزیستمحیطی،کالبدیواجتماعیمانندآلودگیهایبالای
زیستمحیطیومسائلاجتماعیناشیازمهاجرتهایشغلیتقریباً

ناموفقبودهاست.

کارنامه ترم اول 1402 وام دهی بانک ها تأسیس بورس بین المللی تا پایان سال
بهگفتهرئیسسازمانبورسپنجمینبورسایرانتاپایانسالجاریدرجزیرهکیشتشکیلمیشود

میزانتسهیلاتپرداختیبانکهادر6ماهنخستامسال
رشدی21درصدینسبتبهمدتمشابهپارسالداشته
کهرشدتســهیلاتبانکیدراینمدتنصفنرختورم
بودهونشانمیدهدبانکمرکزیباسیاستمهارتورم،
انقباضپولیرادرپیشگرفتهاست.بهگزارشهمشهری
بانکمرکزیمیگویدسهمخانوارازکلتسهیلاتبانکی
از14.9درصددرنیمهنخستسالگذشتهبه16.3درصد

افزایشیافتهاست.
ایــنگــزارشمیافزایــد:ازکلتســهیلاتپرداختی
بانکهــا21.4درصــدآنتســهیلاتخردبــودهوبا
احتســابکارتهایاعتباریســهمتســهیلاتخرد
کمتراز300میلیونتومانبه22.7درصدرســیدهکه

بااینوضعیتسهمنهاییبخشخانوارازوامبانکهابه
17.7درصدرسیدهاست.

بانکمرکــزیمیگوید:همچنانبایددرتداوممســیر
جاریملاحظاتمربوطبهکنترلتــورمرانیزدرنظر
گرفتوهموارهمراقبقدرتگرفتنپتانســیلتورمی
ناشیازفشارتقاضایکلدراقتصادبود.ایننهادتأکید
میکند:ضرورتداردتوانمالیبانکهاازطریقافزایش
سرمایهوبهبودکفایتســرمایهآنهادنبالشودوسهم
تسهیلاتمعوقوغیرجاریهمکاهشپیداکندتامنابع
بانکهابرایتزریقدوبارهتســهیلاتبرگرددوازوارد
کردنفشاربیشــتربربانکهابرایپرداختتسهیلات

جلوگیریشود.

رئیسسازمانبورساعلامکردتاپایانامسالپذیرهنویسی
بورسبینالمللــیبهعنوانپنجمینبــورسایرانانجامو
اینبورستاسیسمیشــود.قراراستاینبورسدرجزیره
کیشایجادشود.برخیکشورهایمنطقهنیزسهامدارآن

خواهندبود.
بهگزارشهمشهری،بیشازچندسالازتدوینطرحتاسیس
بورسبینالمللیبهعنوانپنجمینبورسایرانمیگذرد.
آنطورکهمسئولانسازمانبورسمیگویندقراراستبرخی
کشــورهایمنطقهنیزســهامداراصلیاینبورسباشندو
معاملاتاینبورسبهصورتارزیانجامشود.قراراستاین
بورسدرجزیرهکیشافتتاحشودواحتمالادرشروعبخش
عمدهمعاملاتآنبهمعاملاتارزیاوراقبدهیاختصاص
خواهدیافت.پیشازاینبحثهایــیدربارهحضوربرخی
کشورهایمنطقهدرترکیبسهامداراینبورسمطرحبود
اماهنوزهیچمقامینامسرمایهگذارانخارجیراتاییدنکرده
است.بااینحالروزگذشتهرئیسسازمانبورسازفراهم
شدنمقدماتتاســیسبورسپنجمایرانخبردادوگفت:
موضوعتاسیسبورسبینالمللیدردستورکارقرارگرفته
و2بارفراخوانصادرشــدهوثبتنامانجامشدهودراولین
فرصتمجوزپذیرهنویسیبورسبینالمللیصادرخواهدشد

وامیدواریمتاپایانسالایناتفاقبیفتد.
مجیدعشقیافزود:یکیازاهدافبورسبینالمللیایناست
کهبتواندازابزارهایمختلفنسبتبهجذبسرمایهخارجی
اقدامومنابعیراجذبکند.امیدواریمبهســرعتمسئله

بورسبینالمللیدردبیرخانهمناطقآزادپیگیریشود.

جزئیات ماجرا
اطلاعاتدریافتيهمشهرينشانميدهددولتسیزدهم
رویکردتازهايبرايتاســیسبورسبینالملليکیشآغاز
کردهوشورايعاليمناطقآزاددرابتکاريترکیبسهامداري
اینبورسراارائهکردهکهتصویبآنمستلزمتاییدشوراي

بورساست.
طبقپیشنهادشــورايعاليمناطقآزاد،مالکاناصلياین

بورسبهغیرازبانکهاوبورسهاي4گانهونهادهايمالي
ایرانبرخيبورسهاوشــرکتهايخارجيخواهندبود.
بهطورمثالپیشنهادشدهاســتبورساستانبولومسقط
2نهادماليآلمانيوژاپني،کنلونبانــکچین،اوبربانک
اتریش،تاکاسبانکترکیهویکنهادماليدرکویتدرترکیب
سهامدارياینبورسحضورداشتهباشندتافعالیترسمي
اینبورسبهطوررسميآغازشود.آنطورکهخبرهايتکمیلي
نشانميدهددولتدرتلاشاســتازطریقتاسیساین
بورسدرگامنخستنسبتبهانتشاراوراقبدهيارزياقدام
ودرفازهايبعديمبادلاتسایراوراقبهادارازجملهسهام
شرکتهايداخليوخارجيراآغازکند.درفازهايبعدياین
بورسقراراستمبادلاتکالاوفرآوردههاينفتينیزدرابعاد
بینالملليوباارزهايخارجيانجامشودوتابلويمعاملات

اینبورسصرفاارزيخواهدبود.
پیشازاینبهادربیژني،جانشینرئیسســازماندرامور
بینالمللدربارهاهدافتشــکیلاینبورسبههمشــهری
گفتهبود:یکيازاهدافاینطرحایجادرقابتبینبورسهاي
داخلياست.بحثهایيازجملهانتشــاراوراقبدهيارزي
وعرضههمزمانسهامشرکتهايایرانيدرسایربورسها
مطرحاســتکهبورسبینالملليایرانميتواندهمهاین

اهدافرامحققکند.
اودرپاسخبهاینپرسشکهنامبرخيکشورهايمنطقهبراي
حضوردرترکیبســهامدارياینبورسمطرحشدهاست،
گفت:ایننامهافعلادرحدپیشنهاداستوهنوزهیچترکیب
سهامداريقطعيبراياینبورسدرنظرگرفتهنشدهوقرار
استدرنشستهايمشترکيکهازهفتهبعدآغازميشود

ترکیبسهامدارانخارجيآنمشخصشود.
اوبابیاناینکهتاســیسبــورسارزبرايســازمانبورس
بسیارمهماستتاکیدکرد:بایدتوجهکرداگرسهامداراناین
بورسفقطداخليباشندماهیتبینالمللياینبورسزیر
سؤالخواهدرفتوکارکردخودراازدستخواهددادبنابراین
تلاشخواهیمکردتاترکیبسهامدارياینبورسبهگونهاي

باشدکهاهدافاصلياینبورسراتأمینکند.

بازار

گزارشکوتاه

نرخ بیکاری ۲۵ استان تک رقمی شد
محمود کریمــی بیرانوند، معاون توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار از نــرخ بیکاری ۷درصدی در ۱۹اســتان و 
تک رقمی شدن این شاخص در 2۵اســتان خبر داد. او افزود: تنها در ۶اســتان نرخ بیکاری 2رقمی وجود دارد که 

بالاترین آن ۵.۱2درصد است. تابستان سال گذشته بالاترین نرخ 22درصد بود.

جریمه خودروسازان با تولید کننده خودروهای پرمصرف 
عبدالله توکلی لاهیجانی، مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت: در آیین نامه ماده۳ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو که اخیرا تصویب شد، خودروسازان موظف شده اند بابت تولید خودروهای پرمصرف جریمه پرداخت کنند. 

براساس مصوبه ای دیگر خودروسازان موظفند سبد مصرف سوخت خود را سالانه ۵درصد کاهش دهند.

هر کیلو روغن حیوانی چند شد؟
روغنحیوانیازکرهگاویاگوسفندبهدستمیآیدوهمبرای
سرخکردنوهمپختوپزاســتفادهمیشود.دراینمیان،

روغنحیوانیکرمانشاهمعروفاست.
بهگزارشهمشهری،قیمتروغنحیوانیچندبرابرقیمت
روغنهایمخصوصسرخکردنیوپختوپزاستبهطوریکه
درحالیکهمیانگینقیمتهریککیلوگرمروغنمایعوجامد
دربازار60هزارتوماناست،هریککیلوگرمروغنحیوانی
)گوسفندی(تابالاییکمیلیونتومانهمبهفروشمیرسد.
رصدبازارنشــانمیدهدقیمتروغنحیوانینســبتبه
سالگذشتهحدود2برابرافزایشیافتهاست.سالگذشته،
درحالیکههرکیلوروغنحیوانیگاویکرمانشاهی)محلی(
درشهرهایکرمانشــاه400تا500هزارتومانبودامسال
بهبیشاز860هزارتومانرســیدهاست.بههمینترتیب،
درحالیکههرکیلوروغنگوسفندیکرمانشاهی)محلی(از
مبدأکرمانشاهحدود650هزارتومانبودامسالباافزایش
2برابریبهحدودیکمیلیونو200هزارتومانرسیدهاست.
قیمتروغنحیوانیبســتهبندینسبتبهنوعفلهومحلی
آنارزانتراســتکهدراینجامیتواندپایکیفیتوســط
باشد.برایمثال،یککیلوروغنحیوانیگاویبرندآرتیشو
420هزارتومانونــوعگوســفندیآن853هزارتومان
اســت.همچنین،900گرمروغنحیوانیمخلوطگاویو
گوســفندیبرندرزکالی500هزارتوماناستدرحالیکه
900گرمروغنگوسفندیاینبرند760هزارتوماناست.
حلب17کیلوییروغنحیوانیکرمانشاهیبرندآرتیشوهم

10میلیونو755هزارتوماناست.

در جدول زیر، قیمت انواع روغن هــای حیوانی از 
برندهای مختلف آمده است.

مشخصات برند
محصول

قیمت ها 
)به تومان(

430215.000 گرمکاله

900422.500 گرمشکلی

900595.000  گرمنیک منش )گوسفندی(

900370.000 گرمماردینی )گاوی(

۶85.000یک کیلوگرمتروشک )گوسفندی(

905.000یک کیلوگرمبویان )گوسفندی(

420.000یک کیلوگرمآرتیشو )گاوی(

853.000یک کیلوگرمآرتیشو )گوسفندی(

9007۶0.000 گرمرزکالی )گوسفندی(

800574.000 گرمروژان )مخلوط(

معیشت و مسکن کارگری در اولویت 
جلسه آینده شورای عالی کار 

جلسهشورایعالیکارهشتمآبانماهبرگزارشد.درحالیکه
کارگرانانتظارداشتندبحثمعیشتودستمزدمطرحشود،از
ترمیممزدکارگرانخبرینشد.حالاگفتهشدهپیشنهادهایی
برایاختصاصکالابرگبهکارگرانوتامینمسکنکارگری
رویمیزتصمیمگیرانقرارگرفتهکهقراراستدرنشستبعدی
شورایعالیکار،دراواخرآبانماهدربارهآنتصمیمگرفتهشود.
نمایندهکارگراندرشورایعالیکاردرموردمحوریتجلسه
آیندهشورایعالیکاربههمشــهریگفت:درجلسهقبلما
چنددســتورکارازجملهپیشنویسطبقهبندیمشــاغلو
معافیتخیریههاازشمولبرخیموادقانونکارراداشتیمکه
درخواستبررسیمعیشتراهمدادیم،امانظروزیرکاراینبود
درجلسهآیندهموضوعبررسیمعیشتومخصوصامسکنرا

داشتهباشیم.
محمدرضاتاجیکادامهداد:مســکنبخــشقابلتوجهیاز
هزینههایکارگرانرادربرمیگیردبرایهمیننظروزیرکاراین
بودکهراهکارهایکمکبهتامینمسکنکارگراندرجلسهبعد
بررسیشود.همچنینمادرخواستدادیمکهبحثمعیشتدر
کمیتهایذیلشورایعالیکارموردکارشناسیدقیققرارگیرد
کهمعاونتروابطکاروزارتکارقرارشــدمقدماتلازمبرای

برگزاریجلسهمعیشتوکمیتهدستمزدرافراهمکند.

تأمین مسکن کارگری عملی می شود؟
نمایندهکارگراندرشــورایعالیکاردرپاسخبهاینپرسش
کهچقدراحتمالداردراهکارهایتامینمسکنمحققشود
ومسکندردســترسکارگرانقراربگیرد،گفت:باتوجهبه
جایگاهحاکمیتیدولتوحضوروزرایکار،صمتواقتصاددر
شورایعالیکار،اینپتانسیلوجودداردکهپیگیریهایمادر
زمینهمسکنکارگریبهثمربرسد،اینباردیدماروشناستکه
باتوجهبهسیاستهایابلاغیدولتدرخصوصمسکنکارگری
شروعشود،ضمناینکهقرارشدنمایندهوزارتراهوشهرسازیو
مسکنهمدرجلسهبعدشورایعالیکارحضورداشتهباشند.

مزد کارگران ترمیم خواهد شد؟
تاجیکدرمورداینکــهاحتمالترمیممــزدکارگرانقبلاز
جلسهدستمزدبرایسال1403چقدراست؟گفت:باتوجهبه
موضعگیریوزارتکاروکارفرمایانشایدامکانترمیمعددی
دستمزدتاپایانسالوجودنداشتهباشداماباتوجهبهاصل43
قانوناساسیدولتمیتواندراهکارهایدیگریبرایکارگران
کشــوردرنظربگیردکهصرفاافزایشمســتقیمدستمزدی
نیست،بلکهمیتوانیمعملابهافزایشهایغیرعددیهمفکر
کنیمچونبرایمامهمایناستکهیاتورمکاهشیابدیاقدرت
خریدکارگرانبالابرودوآنهابتوانندهزینههایمعیشتخود

راپرداختکنند.

     
قیمت

دمنوش کیسه ای بابونه مهرگیاه 
بسته 14عددی

111  هزار تومان

قیمت

دمنوش کیسه ای هرمی آویشن شاهسوند 
بسته 14عددی

82  هزار تومان

قیمت

67  هزار تومان
دمنوش کیسه ای هرمی گل گاوزبان سحرخیز 

بسته 12عددی

احمد میرخدائیگزارش
روزنامهنگار

ترکیب وام دهی بانک ها در 6 ماه ابتدای 1402

کشاورزی
%۵.1

مسکن و ساختمان
%4.6

صنعت و معدن
%۲9.9

بازرگانی
%8.3

خدمات
%3۵.9

خانوار
%16.3

ابلاغ سیاست های توسعه دریامحور
حضرتآیتاللهخامنهایرهبرمعظمانقلاباسلامیبراســاسبندیکاصلصدودهمقانوناساسی،سیاستهایکلیتوسعه
دریامحوررابرایاقدامبهروسایقوایسهگانهورئیسمجمعتشــخیصمصلحتنظامابلاغفرمودند.براساساینابلاغیهقوه
مجریهموظفاستباکمکمجلسشورایاسلامیوقوهقضاییهوبابسیجدستگاههایمسئول،برنامهجامعتحققاینسیاستها

راشاملتقدیملوایح،تصویبمقرراتواقداماتاجراییلازمدرمهلت6ماههارائهکند.

سیاستگذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار 
ملــی و مدیریــت چابــک و کارآمــد دریــا به منظور 
بهره گیــری حداکثــری از ظرفیت های دریــا، برای 
احــراز جایــگاه شایســته جهانــی و رتبــه اول در 

منطقه.

توســعه فعالیت هــای اقتصــادی دریامحــور و 
ایجــاد قطب هــای توســعه دریایی پیشــران در 
ســواحل، جزایــر و پس کرانه هــا به گونــه ای کــه 
نــرخ رشــد اقتصــادی در حــوزه فعالیت هــای 
دریامحــور )اقتصــاد دریامحــور( طــی ۱0 ســال 
همــواره حداقــل 2 برابــر نــرخ رشــد اقتصــادی 

کشور باشد.

تســهیل و توســعه ســرمایه گذاری و مشــارکت 
داخلــی و خارجــی بــا ایجــاد زیرســاخت های لازم 
نرم افــزاری و ســخت افزاری )حقوقــی، اقتصادی، 

زیربنایی و امنیتی(.

بــا  تدویــن طــرح جامــع توســعه دریامحــور 
پهنه بندی دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین ســهم 
و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، کشاورزی 
و گردشگری، خصوصاً در سواحل و جزایر جنوب 
و بالاخــص ســواحل مکــران بــا تأکیــد بــر هویت 
ایرانی-اســامی طــی حداکثــر یــک ســال پــس از 

اباغ سیاست.

بهره بــرداری حداکثــری و بهینــه از ظرفیت هــا، منابــع 
و ذخایــر زیســت بوم دریایــی بــا ممانعــت از تخریــب 
محیط زیســت دریایی به خصوص توســط کشورهای 

دیگر.

تأمین و ارتقای سرمایه انســانی و مدیریت متعهد و 
کارآمد و ایجاد پشــتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی 
برای توسعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و فناوری 

دریایی.

و  تجــاری  اقتصــادی،  همکاری هــای  توســعه 
و  بزرگ مقیــاس  در طرح هــای  ســرمایه گذاری 
تولیــدی و خدماتــی  زیرســاختی،  دانش بنیــان 
بــا کشــورهای همســایه و ســایر کشــورها به منظــور 
بهره گیری از ظرفیت هــای دریایی و حضــور مؤثر در 
معابر بین المللی و دستیابی به موقعیت قطب های 

منطقه ای.

افزایش سهم کشور در حمل ونقل دریایی و ترانزیت 
با ایجاد و تقویت شبکه حمل ونقل ترکیبی.

حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های 
توسعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های 
کوچــک و متوســط جوامــع محلــی در حوزه هــای 
مختلــف ازجملــه صیــادی، کشــاورزی، صنعتــی و 

گردشگری.
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 9گام برای 
توسعه دریامحور ایران

رهبرمعظمانقلابسیاستهای9گانهتوسعهدریامحورکشورراابلاغفرمودند



مهار تورم و رشد تولید روزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
 دبیر: علی ترابی

شهرنگار:
 مدیر: سیمین برادران  

 دبیر: فهیمه طباطبایی
اقتصاد:

 مدیر: سروش خسروی 
 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند
ایرانشهر: 

 دبیر: زهرا عباسی

خانواده:
 مدیر: محدث تک فلاح 

 دبیر: فاطمه عسگری نیا
تندرستی:

 مدیر: عیسی محمدی  
 دبیر:  عاطفه مرآتی

سرنخ:
 مدیر: جواد عزیزی  

 دبیر: محمد جعفری
دانستنیها:

 دبیر:  ساسان شادمان
فرهنگشهر: 

 دبیر: فرزام شیرزادی 

24)سینماوتلویزیون(:
 مدیر: سعید مروتی 

 دبیر: علیرضا محمودی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی   
 دبیر: مهلا داریان 

یجمعه: همشهر
 مدیر: پروانه بهرام نژاد 

 دبیر: مریم باقر پور
: صفحهآخر

  دبیر: مسعود میر 

طرحوگرافیک:
 دبیر: محمدعلی حلیمی

 صاحب امتیاز:  
مؤسسه همشهری

 مدیر مسئول: محسن مهدیان
 سردبیر: دانیال معمار 

 دبیر تحریریه: مهدی علیپور
 معاونان سردبیر: 

  شهرام فرهنگی، علی عمادی
شاهین امین، حامد فوقانی

 مدیر فنی: حامد یزدانی  
 مدیر هنری: مهدی سلامی
 دبیر عکس: فرشاد عباسی
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حافظ
طالع اگر مدد دهد، دامنش آورم به کف

گر بکشم زهی طرب، وربکشد زهی شرف

کشف گنجينه سکه 

غواصان در سواحل جزیره ساردینیا در ایتالیا، گنجینه اى 
با بیش از 30هزار سکه برنز متعلق به قرن چهارم میلادى 
را کشف کرده اند. این غواصان در آب هاى کم عمق تفریح 
می کردند که درخشش فلزها نظرشــان را جلب کرد. در 
بررسی هاى بیشتر، مشخص شــد که آنها بخشی از یک 
گنجینه بزرگ سکه هستند. این ســکه ها که فولیس نام 
دارنــد، در دوران رومی ها و ادوار بعــد از آن، پول رایج در 
اروپا بوده اســت. دولت ایتالیا گفته است که این گنجینه، 
احتمالا شامل 30هزار تا 50هزار سکه است. باستان شناسان 
گفته اند که این سکه  ها، در کمال شگفتی در وضعیتی کاملا 
سالم هستند وتاثیر گذر زمان در آنها مشاهده نمی شود. 
وزارت فرهنــگ ایتالیا گفتــه که با توجه به کشــف این 
سکه ها، احتمالا بقایاى یک کشــتی هم در همین جزیره 

یافت خواهد شد.

نجات تنهاترين گوسفند انگليس

یک گوسفند مشهور که در یک جزیره در انگلیس گیر افتاده 
بود، سرانجام به لطف یک مزرعه دار شجاع نجات پیدا کرد و 
از شر پشم هاى بلندش راحت شد! این گوسفند که درواقع 
در یک جزیره کوچک و بلند که دور از ســاحل است گیر 
افتاده بود، 2 سال پیش توسط یک قایقران شناسایی شد. 
از آن زمان، تصاویرى از او منتشر می شد که نشان می داد 
براى خودش آن بالا زندگی می کند و پشم هایش حسابی 
بلند شده. سرانجام یک تیم داوطلب براى نجات او به این 
جزیره رفت و این گوسفند را که حسابی چاق و چله شده 
بود، نجات داد. نخســتین کار بعد ازنجات گوسفند، زدن 
پشم هایش او بود. قرار است این حیوان به زودى به یک مکان 

آرام و مطمئن، منتقل شود.

جزئيات تازه از سرقت توالت طلا!

4 مرد به اتهام دزدیدن توالــت طلایی معروف محل تولد 
وینستون چرچیل دستگیر شده اند. این توالت که 18قیراط 
طلا در ساخت آن به کاربرده شده، در کاخ بلنهایم، جایی 
که نخست وزیر سرشناس انگلیس در دوران جنگ جهانی 
در آن متولد شد، قرار داشت. این توالت ارزش زیادى هم 
دارد و حدود 6میلیون دلار قیمت گذارى شده است. این 
توالت درواقع یک اثر هنرى به نام »آمریکا« اســت که در 
ســال2019 چند روز قبل از یک نمایش هنرى، ناپدید 
شد. حالا پلیس در انگلیس گفته است که 4 نفر را در رابطه 
با سرقت این توالت طلایی دستگیر و علیه آنها اعلام جرم 
کرده اســت. خود این توالت البته هرگز پیدا نشده است. 
این توالت تزئینی نبود و می شد با تعیین وقت قبلی، براى 

3دقیقه از آن استفاده کرد.

گرینویچ

بی تعـــارف و تـکلف   مـثـــل هـمـين 
مـــتن کوتاهی که می بيـنيد، ما منتظريم تا 
نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات 
و دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد 

تا برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

چند خبر خوش و چند روايت از خرده مهربانی هايی که 
اين روزها در گوشه وکنار کشورمان می بينيم و می توانند 

از يک روز بد، يک روز خوب بسازند.

     اشتغال امن برای کولبرها 
همه ما درباره شغل کولبرى و مشکلاتش شنیده ایم و کم و 
بیش در جریان آسیب هایی که کولبرها در مسیرهاى ناامن 
می بینند، هســتیم. چندى قبل خبرى از تعبیه مسیرهایی 
امن براى عبور کولبرها منتشر شــد و خبر دادیم که دولت 
پاى این کار ایستاده و اتفاقات خوبی در انتظار کولبرهاست، 
اما امروز می خواهیم خبر شیرین ترى بدهیم از بنیاد برکت و 
اقدام ارزشــمندى که به نفع کولبرها و در روستاهاى مرزى 
انجام داده. موضوع از این قرار است که بنیاد برکت با راه اندازى 
کارگاه هاى مختلف، فرصت اشتغال براى جوان هاى کولبر را 
فراهم کرده تا فارغ از تمام سختی ها و دردسرهاى کولبرى، 
شــغل امنی داشــته باشــند و به زندگی خود سروسامانی 
دهند. خوشبختانه به لطف این اقدام هوشیارانه و متعهدانه 
بنیادبرکت، حالا دیگر بســیارى از جوان هاى کولبر مشغول 
به کار شده و درآمد قابل توجهی هم دارند؛ آنقدرى که حاضر 

شده اند قید کولبرى را بزنند و از راهی بهتر کسب درآمد کنند. 
مثلا یکی از کولبرها اعلام کرده ماهی 25میلیون تومان درآمد 
دارد و از اینکه مجبور نیست خطرات و مشکلات کولبرى را به 

جان بخرد، بسیار راضی است.

     ميزبانی از افراد بی خانمان در مسجد
این درست که مســاجد محل عبادت است و حرمت بالایی 
دارند، اما از طرفی، نباید از اثرگذارى مساجد در امور فرهنگی 
و اجتماعی غافل شد و درهاى مساجد را به روى مردم بست؛ 
اتفاقی که متأسفانه در بسیارى از مساجد دیده می شود. در 
چنین شرایطی، یک مسجد در تهران دست به کارى ارزشمند 
زده تا خانه خدا پناهی شود براى بی پناهانی که در این ایام سرد 
سال شب ها جایی ندارند تا سرشان را روى زمینی گرم بگذارند. 
مسجد جامع شهرک شهید آبشناسان در اطلاعیه اى اعلام 
کرده: »توى این شب هاى سرد اگر کسی جایی براى موندن 
نداره و شب ها مجبوره بیرون بمونه، لطفا راهنمایی کنید بیان 
مسجد جامع شهرک شهید آبشناســان... ؛ امکانات زیادى 
نداریم اما تونســتیم حداقل جا، غذاى گرم، حمام، آرایشگاه 
رایگان و... رو با کمک هم براشون فراهم کنیم.« واقعا جا دارد به 

متولیان، خادمان و همه کسانی که قدمی در تحقق این اتفاق 
مهم برداشته اند، دست مریزاد بگوییم و امیدوار باشیم به تداوم 

و گسترش خدمات اجتماعی بزرگ توسط خانه هاى خدا.

     حمايت از طب ايرانی
گیاهان دارویی از گذشته هاى دور در حوزه سلامت اهمیت 
بالایی داشته اند و کشــور ما هم پر از گیاهان دارویی مرغوب 
است و خوشبختانه قرار است این نعمت خدادادى جدى تر 
گرفته شود، چون وزیر بهداشــت گفته از حوزه طب ایرانی، 
گیاهان دارویی و کاربرد آنها در درمــان بیمارى ها حمایت 
جدى خواهد کرد. 134شرکت دانش بنیان و 33مرکز رشد و 
پارک علم و فناورى در حوزه کاربرد گیاهان دارویی در کشور 
فعال هســتند. البته با توجه به وفور نعمتی که در این حوزه 
شامل حال کشور ما شده، هنوز جاى کار هست. پس اگر مایلید 
در زمینه محصولات سنتی و گیاهی شرکت هاى دانش بنیان 
ســرمایه گذارى کنید، خیالتان تخت! وزارت بهداشت گفته 
از تجارى ســازى و عرضه داروهاى گیاهی در داروخانه ها و 
بیمارستان ها حمایت می کند؛ البته داروهاى گیاهی اى که به 

تأیید سازمان غذا و دارو رسیده باشند.

خوش خبر

خبرهای حال خوب کن از گوشه وکنار ايران

تهران،سبزترمیشود
چهره 

به یاد هادى اسلامی 
مردی که گريه و خنده را بلد بود 

ایــن روز هــا کــه نــوار باریک 
غزه، مرز بســیارى از بودن ها و 
نبودن هاست، آنها که هنوز حافظه شان به اندازه 4 دهه 
می تواند به عقب برگردد، یاد 2مــرد )نورى و دانیال( 
می  افتند که در اتاق مهمان خانه اى مرزى روبه روى هم 
نشســتند و از رفتن و ماندن حرف زدند. امروز سالروز 

تولد مردى است که می گفت: 
».. تو قاتل رو دیدى. وجــدان دارى، آدمی. آدم باش، 
یهودى بــاش. آدم باش، مســلمون بــاش. آدم باش 
هرچی می خواى باش. اونها که پدر و عموت رو کشتن، 
حیوونند. تو رو هم می کشــند. تو فرار می کنی. پدر و 
عموتو جلوت کشتند. تو دارى فرار می کنی؟ ترسوى 
بزدل عوضی. تو و فلسطین و یهودى و آلمانی بازى باشه 
واسه دنیا. اونی که تو زندون، مفت بی گناه قراره اعدام 
بشــه داداش منه. من نمی دونم کی درست میگه. کی 
غلط. اما می دونم برادر من میراز محســن خان دروغ و 
غلط نیست. یهودى و مسلمونی رو بگذار کنار. آدم باش. 
بچه باید آدم باشی. اگر نیستی. من آدمت می کنم....« 

35ســال از روزگارى کــه منوچهــر اســماعیلی 
این دیالوگ هــا را روى صورت به هــم ریخته هادى 
اسلامی)ســرب/ مســعود کیمیایــی/ 1367( گفت، 
می گذرد؛ بازیگرى که اگر 30 سال پیش )1372( راهی 
ابن بابویه نمی شد، امروز باید شمع 84 سالگی)17مهر 

1318( را فوت می کرد.
هادى اســلامی از بازیگرانی بود که فقط در سینماى 
بعد از انقلاب می توانســت جلو دوربین بیاید. او ستاره 
نبود. او بازیگرى خاص براى نقش هاى خاص تر به نظر 
می رســید؛ اتفاقی که چند بار برایش افتــاد. او که راه 
ســخت کارگرى کارخانه اى در حوالی تهران تا صحنه 
تئاتر ســنگلج )گذر لوطی صالح/ 1346( را به سختی 
کوبیده بود، وقتی براى نخستین بار در سال 1359جلو 
دوربین جمشــید فرجی هم بازى منوچهر احمدى در 
فیلم موج توفان شــد، بازیگر شناخته شده اى در تئاتر 
تهران محسوب  می شد، صدایی شــاخص و چهره اى 
مشخص از تئاتر ملی ایران که در دهه 50 قصد داشت 
بعد از شاگردى عباس جوانمرد و مهین دیهیم و خلیل 
موحد صحنه نمایش را با تکیه بر نمایشنامه هاى ایرانی 
پرکند. با چنین پشــتوانه اى خیلــی زود جاپایش در 

سینما سفت شد و یخش میان مخاطبان گرفت.
کار هاى ابتدایی کارنامه اش در سینما یا دیده نشدند؛ 
آقــاى هیروگلیف)غلامعلی عرفــان( و قدیس)ناصر 
محمدى( یا کم دیده شــدند؛ مــوج توفان)منوچهر 
احمدى(. چهره هادى اسلامی با تریلر پرفروش دست 
شیطان)حسین زند باف/ 1360( تثبیت شد. شلیکش 
با تفنگ دوربین دار به ضد قهرمان فیلم در پایان فیلم، 
از همه بیشتر در یاد تماشاگران ماند و این براى هادى 
اسلامی برگ برنده شــد تا موفقیت هاى بعدى از راه 

برسد.
او توانســت در مدت 13ســال یکی از شــاخص هاى 
بازیگرى در ســینماى بعد از انقلاب را از خود برجاى 
بگذارد. او مجموعه اى متنوع از نقش  هاى چشمگیر از 
فیلم هاى عام و خاص پســند را در این دوره بازى کرد؛ 
از کمدى هاى پرفروشی چون اتوبوس)ید الله صمدى/ 
1364( و خواســتگارى)مهدى فخیم زاده/ 1368( تا 
تریلر هاى پر زد و خوردى چون معما )زندباف/ 1365( 
و طعمه )فرامرز صدیقی/ 1371(، از فیلم هاى تاریخی 
چون سرب تا تبعیدى ها )جهانگیر جهانگیرى/ 1370( 
از فیلم هاى روســتایی چون ملــخ زدگان )محمدى/ 
1362( و شــاخه هاى بید)امر آلله احمدجو/ 1367( تا 
ملودرام هایی چون مترسک)حسن محمد زاده/ 1362( 
و قصه زندگی)خسرو شــجاعی/ 1365( تا فیلم هاى 
خاصی چون جهیزیه براى رباب)ســیامک شــایقی/ 
1366( و دل نمک)امیر قویدل/ 1368(. چنین ترکیب 
متنوعی از نقش ها در زیرژانر هاى گوناگون دهه 60 از 
اهمیت بازیگرى هادى اســلامی در این دوره از تاریخ 

سینماى ایران می گوید.
هــادى اســلامی در نخســتین گفت وگــوى جدى 
 خود )ماهنامه ســینمایی فیلم/ اردیبهشــت 1366/ 
شــماره 49( درکلیدى ترین جمله می  گوید: براى من 
جایگاه سینما و تئاتر با محراب مســجد فرقی ندارد. 
او که از بازى بازیگرانی چــون پیتر اتول و الک گینس 
و پرویز فنی زاده ســتایش می کند، خــود را بازیگرى 
می داند کــه ضعف هایی در صدایش دارد که توســط 
دوبلور ها پوشــانده می شود. اســلامی تعریف می کند 
که یک روز راننده  تاکســی از او می خواهد اگر کارش 
به سیگارفروشی مقابل دانشــگاه تهران هم کشید در 
فیلم هاى سخیف بازى نکند. او خود را مدیون آدم هایی 
چون او می دانســت. بازیگرى که چهره اش بخشی از 
تاریخ سینماى ایران در دهه 60است. مردى که توانست 
از پس موج زمان بربیاید. در همان فیلم سرب وقتی در 
مقابل برادرش در زندان نشست این حرف را شنید که 
مرد باید بلد باشد گریه کند. 4 دهه می گذرد و گریه و 

خنده هادى اسلامی هنوز با ماست.

علیرضا محمودی

اينکه مديريت شهری، سازمان ها و نهادهای مربوطه در 
سال های اخير سعی در افزايش گستره فضای سبز در 
تهران را داشته اند، بر کسی پوشيده نيست. در کشور 
هم اجرای طرح کاشت يک ميليارد درخت، در همين 
راستاست، چرا که مهم ترين اثرات فضای سبز، کاهش 
آلودگی هوا و آلاينده ها، کاهش آلودگی صوتی، تعديل 
دما، افزايش رطوبت نسبی و تلطيف هوا و جذب گرد 

و غبار است.
حدود 3سال پيش اداره کل منابع طبيعی و آبخيزداری 
اســتان تهران قرار بود برای گسترش فضای سبز در 
استان تهران، طرح ساخت بوستان های روستايی را به 
اجرا در آورد که در آن سال به سرانجام نرسيد. حالا با 
توجه به پروژه ها و پويش های مختلف در زمينه کاشت 
درخت در کشور، طرح ساخت 10بوستان در تهران هم 

بار ديگر مطرح شد و قرار است به زودی اجرايی شود.
اگر عنوان بوستان روســتايی تا به حال به گوشتان 
نخورده، بايد بگوييم که اين بوســتان ها قرار است 
با مشــارکت خود مردم ساخته شــوند. اداره منابع 
طبيعی زمين هايی را که مشکل حقوقی و فنی نداشته 

باشند؛ طبق قانون در اختيار روستاها قرار می دهد و با 
کاشت درختان، فضای سبز ايجاد شده مورد استفاده 
روستاييان قرار می گيرد؛ ضمن اينکه بسته به اقليم هر 
منطقه، گونه های سازگار با آن کاشته می شود. ممکن 
است در منطقه ای اکاليپتوس و در منطقه ای ديگر گز، 
ارغوان و صنوبر کاشته شــود؛ به طور مثال قرار است 
در جنوب تهران گونه های کم آب بر و مقاوم تر کاشته 

شوند.
همه روســتاهای دارای دهياری و شورای روستا هم 
می توانند درخواست احداث بوســتان روستايی را 
بدهند، اما فعلا اين کار در روستاهای شهرستان هايی 
چون ملارد، شــميران، دماوند و فيروزکوه مصوب 
شده است. در واقع حالا که منابع طبيعی آمادگی در 
اختيار گذاشتن زمين برای ايجاد بوستان روستايی 
را دارد، دهياری  و شــوراهای روستا بايد همت کنند، 
درخواست های خود را بدهند و پيگيری کنند تا زودتر 
اين طرح به اجرا در بيايد. تا حد امکان نيز نهال رايگان 

در اختيار آنها قرار می گيرد.
ساخت بوستان های روســتايی اقدامی ارزشمند و 
تأثيرگذار است، چرا که مردم به اهميت فضای سبز و 
جنگل پی  می برند و مشارکت را تمرين می کنند و به اين 
ترتيب محيط زيست کمتر مورد تخريب قرار می گيرد.

چند می گیری اینجا زندگی کنی؟
کاهش جمعيت، چنان بلای مهيبی اســت که می تواند 
چهره کشورها و شهرها را عوض کند. به همين خاطر است 
که برخی از مناطقی که آسيب زيادی از اين بابت ديده اند، 
دست به هر کاری می زنند تا اين ضايعه را جبران کنند. 
شايد افراطی ترين و سرراست ترين کار، پرداخت مستقيم 
پول به افراد باشد تا ترغيب شــوند به شهرها و مناطق 
خاصی بروند و اين، درست کاری است که برخی شهرها و 

روستاها در چند کشور اروپايی انجام می دهند.
هدف اصلی اين شــهرها، مهاجران خارجی هستند و 
هدف دولت های محلی اين است که با پول دادن به آنها، 
آنها را به ساکنان جديد شهرها و روستاهای خود تبديل 
کنند. برخی از اين روستاها و شهرها، در کشورهايی مثل 
سوئيس، ايتاليا و اسپانيا قرار دارند و حاضرند ده ها هزار 

يورو به مهاجران بدهند تا در آنجا ساکن شوند.
يکی از آنها آلبينن در دامنه های کوه آلپ در ســوئيس 
است که کمتر از 240نفر ساکن دارد. مقامات شهرداری اين 
شهرك، برای اينکه جمعيت را بالا ببرند، به هر خانواده ای 
که ساکن آن شود 50هزار يورو پول پرداخت می کنند. اين 
مبلغ، بسته به تعداد فرزندان، بيشتر هم می شود. شرط 
دريافت اين کمک هزينه اين اســت که خانواده ها تعهد 
بدهند دست کم 10سال در آلبينن زندگی خواهند کرد. 
جالب اين است که افراد زيادی هم درخواست داده اند در 

اين شهرك توريستی معروف ساکن شوند.

در جنوب اروپا، در اســپانيا هم يک شهر بسيار کوچک 
که تنها 600نفر جمعيت دارد به دنبال ساکنان پولی است. 
شهرداری پونيا در منطقه کوهســتان کانتابريان، به هر 
خارجی که در اين شهر ساکن شــود حدود 3هزار يورو 
می پردازد و اگر هر کدام از آنها در اين شــهرك بچه دار 
شــوند، به ازای هر بچه 3هزار يوروی ديگر هم دريافت 
می کنند. شهرك روبيا در شمال غرب اسپانيا هم طرح 
مشابهی دارد و خانواده های بچه دار را هدف گرفته است؛ 
شهرداری اين شهر کوچک، به هر کسی که در اين شهر 
ساکن شود، ماهانه 150يورو پرداخت می کند. هدف اصلی 
اين است که تعداد دانش آموزان در اين شهر بيشتر شود 

و کلاس ها پر شوند.
همين مشــکل، منطقه کالابريا در شمال غرب ايتاليا را 
گرفتار کرده و برای حل مشکل، به افراد بومی تا 30هزار 
يورو پول پرداخت می شود که به اين منطقه کوچ کنند. 
افراد متقاضی بايد کمتر از 40ســال سن داشته باشند و 
طی 3 ماه بعد از قبول شدن درخواستشان به اين منطقه 
اسباب  کشی کنند. ساردينا، جزيره معروف ايتاليايی هم 
طرح مشابهی دارد و 15هزار يورو برای نقل مکان به آنجا 
می پردازد. جمعيت جوان اين روستای زيبا، برای کار به 
مناطق ديگر می روند و همين باعث کاهش جمعيت آن 
شده. دولت، بودجه زيادی برای مقابله با کاهش جمعيت 
تصويب کرده و 45ميليون يورو برای اين کار درنظر گرفته 

شده. به پشتوانه همين بودجه، دولت محلی اميدوار است 
3 هزار نفر را به جزيره جذب کند. کل جزيره 3 هزار نفر 
جمعيت دارد. متقاضيان بايد توان مالی خريد يا بازسازی 
يک خانه را داشته باشند و کمک هزينه پرداختی به آنها، 
با توجه به اين موضوع تعيين می شود. و البته شرط اصلی 
اين است که متقاضيان، تمام وقت در آن ساکن شوند. در 
يک طرح ديگر در همين جزيره، شهرداری به کارگرانی 
که از مناطق ديگر به اينجا می آيند، 3  ماه مسکن رايگان 

می دهد.
و در نهايت، در ايرلند طرح مشــابه و البته پر پول تری 
وجود دارد که هدفش، افزايش جمعيت در جزاير نسبتا 
دورافتاده اســت. در اين پروژه ملی، دولت به ساکنان 
جديد جزايری که از سرزمين اصلی دور هستند و جمعيت 
کمی دارند، بيش از 80هزار يورو پرداخت می کند. شرط 
دريافت اين پول اين است که ساکنان جديد، خانه ای در 

اين جزاير بخرند.

جهان نما



رؤیای
بر باد رفته

پرســپولیس در چهارمین هفته از رقابت های 
لیگ قهرمانــان آســیا نتیجه خوبــی مقابل 
استقلال تاجیکستان نگرفت. در ترکیب اولیه 
پرسپولیس باز هم بازی کردن باهویی به جای 
شهاب زاهدی، مثل بازی با نفت آبادان علامت 
ســؤال بزرگی بود که یحیی گل محمدی ایجاد 
کرد. در خط حمله همچنین امید عالیشــاه که 
پیش بینی می شد با پایان مصدومیتش به میدان 
برگردد، در آخرین لحظات حتی از لیست بازی 
هم خط خورد و روی نیمکت حضور نداشــت. 
پرسپولیس که با لباس سفید بازی می کرد، در 
دقایق ابتدایی خودش را به تیم میزبان تحمیل 
کرد. این تیم صاحب دو سه موقعیت نصفه ونیمه 
هم شــد که در یکی از آنها بازیکنان استقلال 
توپ را به تیر دروازه خودشان زدند و تا مرز ثبت 
گل به خودی پیش رفتند. در ادامه و در دقیقه29 
پرسپولیس صاحب یک ضربه ایستگاهی شد و 
مهدی ترابی این ضربه را مستقیما وارد دروازه 
رستم یتیموف کرد. نیمه اول با همین یک گل 
به سود تیم میهمان تمام شد، اما نیمه دوم شکل 
و شمایل کاملا متفاوتی داشــت. استقلال که 
برای جبران گل خورده تــلاش می کرد، چهره 
بهتری نسبت به نیمه اول داشت و پرسپولیس 
هم فقط در فکر حفظ دروازه بود که این مهم را تا 
یک ربع پایانی بازی به لطف درخشش بیرانوند 
محقق کرده بود. دروازه بان پرســپولیس لااقل 
در 4صحنه توانســت موقعیت های صد درصد 
میزبان را دفع کند و دروازه اش را بسته نگه دارد، 
اما نهایتا مقاومت او نیز در دقیقه74 شکسته شد 
و سنین سبایی در موقعیت تک به تک توانست 
بیرانوند را مغلوب کند. پرسپولیس که مثل چند 
بازی اخیرش در دقایق پایانی به لحاظ بدنی کم 
آورده بود، در دقایق باقیمانده نتوانست موقعیتی 
روی دروازه حریفش ایجاد کند و به راحتی این 
برد باارزش را از دست داد؛ بردی که می توانست 

سرخپوشان را کاملا به صعود نزدیک کند.

 پایان حسن
بازگشت کامران؟

 حســن یزدانی که  چندی پیش کتف خود را به 
تیغ جراحان سپرد و در خوش بینانه ترین حالت 
باید 5ماه دوران نقاهت را سپری کند، شاید دیگر 
نتواند کشــتی بگیرد. یزدانی با کتف مصدوم در 
فینال مسابقات جهانی با ضربه فنی به دیوید تیلور 
باخت و به مدال نقره رســید. او با فاصله چند روز 
در بازی های آســیایی روی تشک رفت و صاحب 

مدال طلا شد.  

  پایان قهرمان؟
یزدانی بعد از این مســابقات کتفــش را جراحی 
کرد و 2بار در مراســم تجلیل حاضر شد؛ یک بار 
که به اســتخدام بانک ملی درآمد و یک بار هم در 
مراسمی که توسط شهرداری تهران از مدال آوران 
هانگژو تجلیل شد. در مراسم دوم بود که علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی در پاسخ به وضعیت 
حسن یزدانی و نحوه بازگشت او به تشک کشتی 
حرف های نگران کننده ای زد. او گفت: »واقعیت 
این است که در 20سال گذشــته هیچ دکتری 
نتوانسته قهرمانی را بعد از جراحی کتف به میادین 
قهرمانی بازگرداند.  کتف خود من را در 25سالگی 
در ایران نتوانستند عمل کنند. به دو سه جای دیگر 
دنیا هم رفتم اما درست نشد. کتف یزدانی از دو سه 
جا پاره بود و او واقعا در جهانی غیرت کرد که مدال 
گرفت.« این صحبت های نگران کننده دبیر باعث 
شد گمانه زنی ها برای بازگشت کامران قاسمپور در 

وزن 86کیلوگرم آغاز شود.

   بازگشت کامران به 86کیلوگرم
کامران قاســمپور دارنده 2مدال طلای جهان در 
وزن 92کیلوگرم از یک سال پیش به 97کیلوگرم 
رفت ولی در نخستین گام به اسنایدر باخت و پس 
از آن دوران مصدومیتش آغاز شد. کامران ابتدا در 
ناحیه جناغ سینه دچار شکستگی شد و پس از آن 
از کشاله هر دو پا دچار مصدومیت شد تا درنهایت 
مسابقات جهانی2023 را از دست بدهد. با شرایط 
موجود، قاسمپور بدش نمی آید که به 86کیلوگرم 
برگــردد؛ وزنی که به خاطر حضــور یزدانی آن را 
ترک کرده بود. یزدانی در بهترین شرایط 5ماه از 
تمرینات کشتی دور است و پس از آن فقط 4ماه 
وقت دارد تا خودش را برای حضور در المپیک آماده 
کند درحالی که بدون شک قبل از المپیک باید در 
یک تورنمنت یا مســابقه انتخابی تیم ملی روی 
تشک برود. از طرفی قاسمپور با حضور مدعیانی 
همچون اسنایدر، ســعداله یف و تاج الدینوف در 
97کیلوگرم شانس کمی برای کسب مدال المپیک 
دارد و به همین دلیل حضــور او در 86کیلوگرم 
محتمل است. با توجه به سبک کشتی قاسمپور و 
دیوید تیلور، پیروزی قاسمپور در مقابل کشتی گیر 
آمریکایی به هیچ وجه دور از انتظار نیست؛ انتظاری 

که دیگر از یزدانی وجود ندارد.

منهای فوتبال
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نكته بازی

حالا همه دنیا هم شاید نه!
سپاهان با پیروزی شگفت انگیز 9 بر صفر دق دلی همه  چیز را سر 
آلمالیق ازبکســتان خالی کرد. طبیعتا مجموعه باشگاه از نتیجه 
درخشــانی که به دســت آمد، راضی بودند و این حس خوشایند 
را در رفتار و گفتار ژوزه مورایس هم می شــد حس کرد. سرمربی 
سپاهان که در طول بازی شــادمان و راضی به نظر می رسید، بعد 
از مسابقه هم پست اینستاگرامی گذاشت و نوشت: »با سپاهان به 
پیش می رویم.« او همچنین در نشست خبری خود گفت: »قدرت 
فوتبال ایران را به همه دنیا نشان دادیم.« خیلی هم ممنون و خدا 
قوت؛ فقط اینکه شاید »همه دنیا« هم پای تماشای بازی سپاهان و 
آلمالیق ننشسته بودند. به هر حال، این احتمال جزئی وجود دارد 
که مرحله گروهی لیگ قهرمانان آســیا برای بخشی از سکنه کره 

زمین آنقدرها مهم نباشد!

فقط شاکیان نگاه می کنند
هر دوشنبه شب یک قسمت از فوتبال برتر روی آنتن می رود و به 
صبح نرســیده یک نفر علیه آن بیانیه می دهد. معمولا مجموعه 
فدراسیون فوتبال است که بامداد هر سه شنبه این کار را می کند؛ 
گاهی هم این زحمت روی دوش اســتقلالی ها یا پرسپولیسی ها 
می افتد. این اواخر اما سوزن ســپاهان روی فوتبال برتر گیر کرده 
و هر هفته علیه برنامه بیانیــه می دهد. این هفته هم به بهانه ورود 
میثاقی به داستان بازی لغوشده ســپاهان و الاتحاد شاهد حمله 
تند و تیز باشــگاه اصفهانی به فوتبال برتر بودیم. جالب اینجاست 
که در همه بیانیه ها هم تکرار می شــود این برنامه بیننده چندانی 
ندارد. خب اگر ندارد، از چی شــکایت می کنید؟ ما هم دل خوشی 
از میثاقی نداریم، اما گویا برنامه او را فقط کسانی نگاه می کنند که 

قصد شکایت از این مجری را دارند!

خسته نباشی رشید جان!
نساجی که نخستین حضورش در لیگ قهرمانان آسیا را با برتری 
مقابل مومبای ســیتی هند آغاز کــرده و امیدواری های زیادی 
را به وجود آورده بــود، در ادامه یک بار به الهــلال و 2مرتبه نیز 
به نوبهار ازبکســتان باخت تا به ســرعت جای رؤیا و کابوس در 
این باشــگاه عوض شود. طبیعی اســت که هواداران از رخ دادن 
این اتفاق ناراحت باشند؛ چنان که شــعارهایی هم علیه مهدی 
رحمتی، سرمربی نســاجی ســر دادند. با این حال، باید مراقب 
باشیم کاسه کوزه ها را سر یک نفر نشکنیم. ضمن رعایت انصاف، 
بد نیست فقط یک خسته نباشــید خدمت رشید مظاهری عزیز 
عرض کنیم که روی هــر 4حمله نوبهار گل خــورد؛ 3تا را داور 
پذیرفت و آن یکی را رد کرد! از شما با این همه تجربه، انتظارات 

خیلی بیشتری وجود داشت.

شکست در بازی 70درصدی
ستاره مسابقه نساجی و نوبهار ازبکستان در هر 2بازی رفت و برگشت 
یک نفر بود؛ اوستون اورونوف در مسابقه رفت 2بار فرار کرد که یک بار 
خودش گل زد و بار دوم ارســالش با ضربه مهرداد عبدی تبدیل به 
گل به خودی شد. در بازی برگشت و در ورزشگاه آزادی هم دوباره 
همین بازیکن بود که 2گل از 3گل نوبهار را به ثمر رساند و شکست 
سنگین نساجی را رقم زد. اورونوف در بازی تهران فقط 2شوت زد 
که هر دوی آنها تبدیل به گل شدند. او در نهایت با کسب نمره8.33 
برترین بازیکن بازی روز دوشنبه شد و درست مثل بازی رفت این 
عنوان را به دست آورد. اما دومین و سومین بازیکن برتر این میدان 
از تیم نســاجی بودند؛ محمدرضا آزادی که مثل اورونوف در هر 
2بازی رفت و برگشت گل زد در بازی روز دوشنبه به نمره7.68 
رسید و محمدرضا عباسی هم نمره7.78 را از متریکا دریافت کرد.

نوبهار ازبکستان در حالی در تهران 3گل به نساجی زد که مالکیت 
توپش بسیار کمتر از حریف ایرانی بود. سایت متریکا آمار مالکیت 
توپ در این مســابقه را 70.2 درمقابل 29.8 ثبت کرده است. در 
تعداد پاس هم نساجی با 683 پاس تقریبا سه برابر حریفش )255( 
پاس داشته و توپ را به چرخش درآورده است. نساجی 18شوت 
ازجمله 8شوت داخل چارچوب داشته  که فقط یکی از آنها تبدیل 
به گل شده است. مقایسه کنید با نوبهار که کلا 4شوت زده و 3تا از 
آنها تبدیل به گل شده اند! امید گل نساجی در این مسابقه 2.24 و 

امید گل نوبهار 0.63 بوده است.

آیا این ضد فوتبال بود؟
نوبهار ازبکستان در حالی نساجی ایران را با نتیجه 3 بر یک شکست 
داد و موجب حذف زودهنگام نماینده کشورمان از لیگ قهرمانان 
آسیا شــد که آمار انتهای بازی برتری همه جانبه نساجی را نشان 
می داد؛ برتری 75 به 25 در مالکیت توپ، برتری 4 بر یک در کرنرها 
و 18 به 4 در تعداد شوت ها و نیز برتری 616 در مقابل 219 در تعداد 
پاس ها. نوبهار در این بازی فقط 4شوت زد که 3تا تبدیل به گل شد. 
این فرم بازی، صدای گزارشگر تلویزیونی مسابقه را هم در آورده بود؛ 
به طوری که او حریف ازبکستانی را به ارائه »ضد فوتبال« متهم کرد؛ 

آیا تیم رقیب حقیقتا چنین کرد؟
واقعیت آن است که نوبهار در ورزشگاه  آزادی نیاز چندانی به حمله 
کردن نداشت. تیمی که 2گل در دقایق آغازین نیمه اول و یک گل 
در آغاز نیمه دوم بزند، طبیعتا دیگر به آب و آتش نخواهد زد. آنها 
در مسابقه رفت که عقب افتادند، تبدیل به تیم برتر میدان شدند و 
آنقدر حمله کردند که بالاخره دقیقه97 به گل برتری رسیدند. آمار 
آن بازی تقریبا برعکس آمار بازی برگشت بود. در ازبکستان نوبهار 
در تعداد شوت ها 16 به 4 نساجی را پشت سر گذاشت و جالب اینکه 
تنها ضربه داخل چارچوب نماینده ایران در دیدار رفت تبدیل به گل 
شده بود. بنابراین بهتر است به جای بهانه گرفتن از نوع بازی رقبا، 

خودمان را تقویت کنیم.

مهدی رحمتی فوتبالیست شاخصی بود؛ دروازه بانی که تقریبا در بیشتر 
دوران بازی  اش مورد ستایش قرار داشت؛ چهره ای که معمولا بهترین 
قراردادها را می بســت و یکی از عوامل موفقیت تیم ها در فوتبال ایران 
به حســاب می آمد. طبیعتا بخش مهمی از پروســه تبدیل شدن او به 
سرمربی، از همین تجربه و اسمی به دست آمد که در دوران بازی برای 
خودش ساخته بود. اگر گلری در این حد نبود، به سرعت به نیمکت های 
لیگ برتری نمی رسید. اما سؤال اینجاست که آیا سیدمهدی در سومین 
تجربه کاری اش در فوتبال ایران و دومین تجربه آسیایی اش در قامت 
یک سرمربی، نشانه هایی از پیشرفت را بروز داده است؟ هواداران نساجی 
از عملکرد تیمشان راضی به نظر نمی رسند و اگر او هر چه زودتر شرایط 
را تغییر ندهد، تغییرات روی نیمکت این تیم اجتناب ناپذیر خواهد بود.

   آسیا و آسیا، حذف و حذف
مهدی رحمتی مستقیما از دوران بازی، به دوران مربیگری پرتاب شد. 
او در پایان لیگ نوزدهم درحالی که هنوز برای شهرخودرو بازی می کرد، 
با تصمیم مالکان وقت باشگاه، روی نیمکت مربیگری نشست. جالب 
اینکه دوران مربیگری سیدمهدی، از لیگ قهرمانان آسیا شروع شد و 
تیم او بدون حتی یک برد، از دور گروهی رقابت ها کنار رفت. رحمتی 
تا پایان فصل بعدی سرمربی شــهرخودرو بود و در مجموع روزهای 
درخشانی را با این تیم سپری نکرد. کسب 10پیروزی در 35مسابقه، 
آمار رضایت بخشــی برای ایــن مربی نبود و در نهایــت موجب قطع 
همکاری او با شهرخودرو شد. رحمتی اما مدت زیادی بدون تیم نماند و 
این بار هدایت آلومینیوم اراک را در هفته های پایانی لیگ بیست و یکم 
پذیرفت. تیم او با شکست دادن پرسپولیس به نیمه نهایی جام حذفی 
رسید و با کنار زدن تیم شگفتی ساز آن دوره، حریف نساجی در فینال 
شد. این بازی می توانست نخستین جام مهدی در دوران مربیگری را 
رقم بزند اما او مقابل نســاجی باخت. مهدی در آلومینیوم کمی بهتر 
کار کرد و در 43بازی فقط 8بار شکست خورد ولی 22تساوی باز هم 
آمار درخشانی برای این مربی نبود. با این حال وقتی نساجی به لیگ 
قهرمانان آسیا رسید، رحمتی روی نیمکت این تیم دیده  شد و با اینکه 
تورنمنت را با پیروزی شروع کرد ولی حالا در پایان هفته چهارم دیگر 

امیدی برای رسیدن به مرحله بعد ندارد.

   این تیم  بی دقت
نساجی لیگ قهرمانان را با شکست دادن بمبئی در هندوستان شروع 
کرد و در بازی با الهلال همانطور کــه انتظار می رفت نتیجه چیزی جز 

شکست برای نساجی نبود. اما اگر آنها 
کمی دقت می کردند، می توانستند نوبهار 
را در ازبکستان شکســت دهند اما رفتار 
بازیکنان این تیم در آن مسابقه، چندان 

مســئولانه نبود و اخراج حردانی، تیم را به 
دردسر انداخت. بعد از باخت 2بر یک در بازی 

رفت، حداقل توقع این بود که نساجی خودش را 
برای یک نبرد انتقامی در تهران آماده کند اما در 

همان دقایق ابتدایی بازی برگشت، همه  چیز تمام 
شد؛ نساجی بازی را از دست داد و هوادارها نیز علیه 

سرمربی تیم شعار  دادند. مشکل نساجی فقط باخت 
3بر یک دوشنبه شــب و حذف از لیگ قهرمانان آسیا 

نیست. آنها این روزها اصلا خوب بازی نمی کنند و در لیگ 
برتر هم خوب نتیجه نمی گیرند. نساجی این فصل در 8مسابقه 
لیگ برتر، فقط یک بار برنده شــده و فقط 2پلــه با قعر جدول 
رده بندی لیگ فاصله دارد. این آن خوابی نیســت که هواداران 

باشگاه در شروع فصل برای تیمشان دیده بودند.

   مشکل کار کجاست؟
مهدی رحمتی نتوانسته تأثیر زیادی روی این تیم بگذارد. شاید 
به این دلیل کــه خودش هم تجربه کافی در مربیگری نداشــته 
است. مربیگری در لیگ قهرمانان برای او کمی زود بود. حالا دیگر 
ماموریت نساجی در آسیا تمام  شده و خیلی از دیدارهای سخت این 
تیم در لیگ هم به پایان رسیده   است. به نظر می رسد مهدی فقط 
تا نیم فصل زمان دارد به این وضعیت تیمش پایان دهد. بعید است 
باشگاه بیشتر از این برای شکست های این مربی جوان صبر کند.

   هوادار نمی پذیرد!
مهدی رحمتی به شــکل داوطلبانه ای، خواهان کسر 20درصد از 

قرارداد خودش از سوی باشگاه شده اســت. با این حال بعید است 
چنین موضوعی برای هواداران نساجی کافی باشد. آنها یک تیم برنده 

می خواهند نه یک مربی که بخشــی از حقوقش را بخشیده و در ازای 
آن، شکست خورده است. رحمتی هنوز می تواند شرایط را در نساجی 

تغییر بدهد. با این حال این تیم دیگر باید قید ماجراجویی بیشتر در 
آسیا را بزند. نخستین تجربه تاریخ این تیم در لیگ قهرمانان، 

تجربه ای نبود که آنها برای سال ها در موردش حرف بزنند.

موقعیت مهدی!موقعیت مهدی!
رحمتی فرصت چندانی برای پایان دادن به شکست های نساجی ندارد
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����������������������������گالاتاسرای بایرن
باواریایی هــا در بــازی رفــت بــا وجود 
برتری حریف ترک، 3بر یــک این تیم را 
شکست دادند. آنها در بازگشت به آلمان 
در جام حذفی مقابل تیم دسته ســومی 
ســاربروکن حذف شــدند و ایــن هفته 
درکلاسیکر را با هت تریک هری کین و با 
4گل از دورتموند بردند. تنها دیدار خانگی 
قبلی بایرن مونیخ با گالاتاسرای در دور اول 
جام یوفا 73-1972 برگزار شــده که تیم 
آلمانی در آن بازی 6بر صفر برنده بوده است. 
این برد در آن زمان بزرگ ترین پیروزی آنها 
در رقابت های اروپایی به حساب می آمد؛ 
در کنار پیروزی 8بر 2 بر بارســلونا. بایرن 
هر 6بازی آخر را مقابل تیم های ترکیه با 
پیروزی پشت سر گذاشته است؛ 22گل 

زده مقابل تنها 2گل خورده.
   گالاتاسرای تنها یک برد از 18بازی 
اخیر خارج از خانه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا کسب کرده )3تساوی و 14شکست(؛ 
پیــروزی خــارج  از خانه 3بــر 2 مقابل 
منچســتر یونایتد در همین فصل. تیم 
ترکیه ای در آن بازی بــه اندازه 10بازی 

خارج از خانه قبلی خود گل زد.
   بایرن مونیخ 82امتیاز از 84امتیاز اخیر 
خود را در بازی های خانگی مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپا کســب کرده اســت 
)27 برد و یک تساوی(. آژاکس تنها تیمی 
است که رکورد 28 بازی پیاپی بدون شکست 
خانگی را در کارنامه دارد؛ رکوردی که در 
اکتبر 2018 در لیگ قهرمانان به ثبت رسید.

کپنهاگن���������������منچستریونایتد
بازی رفت دراماتیک بود؛ هری مگوایر 
برای من یونایتــد گل زد و اونانا پنالتی 
وقت های تلف شده را مهار کرد. 2بازیکن 
پرانتقاد منجی این تیم شدند. حالا نوبت 
بازی برگشــت در زمین حریف است. 
یونایتد در حال حاضر 3 امتیازی است و 
گالاتاسرای 4 امتیازی و بایرن 9 امتیازی 
را بالای سر خودش می بیند. کپنهاگن 
تنها یک امتیاز از 3 بازی اول کسب کرده 

است.
   نخســتین پیــروزی کپنهاگن در 
تاریخ لیگ قهرمانــان اروپا، پیروزی 
یک بر صفــر خانگی مقابــل همین 
منچســتریونایتد در فصل2006-07 
ثبت شــده و حالا باید دیــد این تیم 
دانمارکی می تواند بار دیگر این اتفاق 

را رقم بزند یا خیر.
   منچستریونایتد از 10دیدار خود با 
تیم های دانمارکی در تمام رقابت های 
اروپایی 7برد به دست آورده، یک تساوی 
و 2شکست که هر دو شکست در 3بازی 
آخر خــارج از خانه در دانمــارک رقم 

خورده است.
   منچســتریونایتد تنها یک پیروزی 
از 7بــازی اخیر خــارج از خانه خود در 
لیگ قهرمانان اروپا کســب کرده است 
)2تساوی و 4شکســت(. این پیروزی 
نوامبــر 2021 در ویارئال تحت هدایت 
مایکل کریک، سرمربی موقت به دست 

آمد.

رئال�مادرید������������������������������براگا
رئالی ها که حالا صدرنشینی لالیگا را از 
دست داده اند، در لیگ قهرمانان 9 امتیازی 
هســتند و ناپولی 6 امتیازی را پشت سر 
خود می بینند. تیم آنچلوتی امشب با براگا 
3 امتیازی بازی دارد و یونیون برلین بدون 

امتیاز به مصاف ناپولی می رود.
   برای اولین بار است که براگا در خانه 
رئال به میدان می رود. از میان تیم هایی 
که برای اولین بار در خانه رئال مادرید در 
رقابت های اروپایی بــازی کرده اند، تنها 
یک تیم توانســته به پیروزی برسد و هر 
16تیم دیگر مقابل این تیم تن به باخت 
داده اند و یک تیم هم مساوی گرفته است. 
تیم برنده، شریف تیرول اسپور بود که به 
لطف درخشش دروازه بان خود دورقمی 

نشد و 2 بر یک به پیروزی رسید.
   رئال مادرید هرگز در خانه به یک تیم 
پرتغالی در رقابت های اروپایی نباخته و 
در 9بازی از 10بازی قبلی )یک تساوی( 
پیروز شده است. تنها تیم پرتغالی که در 
خارج از خانه مقابل رئال  شکست نخورده، 
پورتو بوده که در مرحلــه گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا فصل 04-2003 با این تیم 

به تساوی یک-یک رسید.
   رئال از زمان شکســت مقابل چلسی 
در آوریــل 2022 در 8بازی خانگی آخر 
خود در لیــگ قهرمانان اروپــا )7 برد و 

یک تساوی( شکست نخورده است.
   آخرین تیم مهمان که در این زمین 
دروازه اش را بسته نگه داشت، زسکا مسکو 

در دسامبر 2018 بود. رئال در 24بازی 
خانگی متوالی از آن زمان )میانگین 2.2 

در هر بازی( موفق به گلزنی شده است.

آرسنال�����������������������������������سویا
   شکســت مقابل نیوکاســل به روند 
بی شکستی توپچی ها در این فصل لیگ 
برتر پایان داد. تاتنهام هم یک شب بعد 
برای اولین بار در این فصل شکست خورد.

   آرســنال از 11بازی مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان اروپــا در مقابل تیم های 
اسپانیایی فقط 3برد کسب کرده است 
)2تساوی و 6باخت(. با این حال، 2مورد 
از این پیروزی ها در 3بازی آنها در زمین 
خود سویا به دست آمده است، ازجمله 

برد 3بر صفر در سپتامبر 2007.
   ســویا تنها یک برد از 11بازی خارج از 
خانه خود در برابر تیم های انگلیسی در تمام 
رقابت های اروپایی )5تساوی و 5شکست( به 
دست آورده است. آنها در مرحله یک هشتم 
نهایی لیــگ قهرمانان اروپــا 2017-18 

منچستریونایتد را 2بر یک بردند.
   سویا به دنبال نخستین پیروزی خارج 
از خانه خــود در لیگ قهرمانــان اروپا از 
دسامبر 2020 )3بر یک مقابل رن( است، 
زیرا در این مدت نتوانسته است در هیچ یک 
از 8بازی خارج از خانــه اخیر خود در این 
رقابت ها پیروز شود )6تساوی و 2شکست(.

امشب رئال مادرید با براگا بازی دارد؛ بازی مهمی نیست و با یک امتیاز صعود 
رئالی ها قطعی می شود. هواداران این تیم بیشتر نگران مصدومیت بلینگام 
هستند و البته نیمچه ترسی هم از بردهای پیاپی خیرونا و صدرنشینی این 

تیم متوسط دارند.

���آش�نخورده
مدیران باشگاه رئال مادرید یک گوشه نشسته بودند و به این فکر می کردند 
که با مصدومیت کتف بلینگام و کارت زردهای وینیسیوس چه خاکی باید 
بر سرشان بریزند که ناگهان دیدند چند میلیون یورو زیان کرده اند. درواقع 
گل های اندریک در هفته های اخیر برای تیم برزیلی پالمیراس منجر به 
این ضرر مالی شده است. او که به دلیل نرسیدن به سن قانونی تا تابستان 
آینده نمی تواند به اروپا بیاید و برای رئال بازی کند، از سوی سرمربی موقت 
تیم ملی برزیل به اردو دعوت شده و به همین دلیل باشگاه اسپانیایی باید 
2.5میلیون یورو پاداش جدید بابت گل هایی که او می زند و 1.25میلیون 
دیگر در ازای دعوت به تیم ملی به پالمیراس بپردازد. در قرارداد اندریک با 
باشگاه کهکشانی توافق شده بود که به ازای هر 5گل این مهاجم، رئال باید 
2.5میلیون یورو به پالمیراس پرداخت کند. البته با وجود مصدومیت نیمار 

و افت رودریگو، ریچارلیسون و وینیسیوس بعید است به این بازیکن 17ساله 
مقابل کلمبیا و آرژانتین بازی برسد.

���طلسم�ال�کلاسیکو
پیروزی در ال کلاسیکو برای رئال شگون ندارد. از 8بار آخری که رئال مادرید 
در ال کلاسیکو برنده شده، فقط 2بار در بازی بعدی هم به پیروزی دست 
یافته؛ 4تســاوی و 2شکست. تســاوی بدون گل مقابل رایو، اوساسونا و 
لیورپول، تساوی 2-2مقابل دورتموند، شکســت 3بر 2مقابل ویارئال و 
شکست 2بر یک از رئال بتیس نتایجی بود که رئالی ها در سال های اخیر 
پس از برد در ال کلاســیکو گرفتند. آنها در فصل 23-2022و پس از برد 
ال کلاســیکو، الچه را در خانه خودش شکست دادند و فصل قبل تر از آن 
بیلبائو را در برنابئو از پیش رو برداشتند تا تنها برد هایشان را پس از پیروزی 

مقابل بارسا جشن گرفته باشند. 

���جایزه�وینیسیوس
درحالی که بلینگام در این فصل همه جایزه های مســابقات رئال را درو 
می کند و 2بار به عنوان بازیکن ماه لالیگا برگزیده شده ولی وینیسیوس هم از 
جایزه بی نصیب نمانده؛ البته او به خاطر عملکردش در فصل پیش جایزه برد. 
اتحادیه بازیکنان فوتبال در اسپانیا، به تازگی وینیسیوس را به عنوان بهترین 
بازیکن فصل پیش لالیگا انتخاب کرده است. وینی بعد از این انتخاب گفت: 
»از اتحادیه فوتبالیست های اسپانیا )AFE( و همه بازیکنانی که به عنوان 
بهترین بازیکن فصل گذشــته به من رأی دادند تشــکر می کنم. بسیار 

خوشحالم و امیدوارم بتوانم سال های سال به همین منوال ادامه دهم.«

زیان دهی از راه دور
بازیکنی که نیامده، خرج روی دست 

رئالی ها گذاشت

شب
آرام 
هفته چهارم لیگ قهرمانان 

امشب به پایان می رسد

امشب�هفته�چهارم�یا�روز�اول�از�دور�
برگشت�مرحله�گروهی�لیگ�قهرمانان�
با�بازی�هایی�نه�چندان�جذاب�به�پایان�
می�رسد��البته�تعدادی�از�این�بازی�ها�
شاید�جذاب�نباشند�اما�تأثیر�فراوانی�
در�سرنوشت�صعود�تیم�ها�به�دور�بعد�
یا�سقوط�به�لیگ�اروپا�خواهند�داشت��
شاید�بد�نباشد�مروری�بر�مهم�ترین�

بازی�های�امشب�داشته�باشیم�

بی دلیلبی دلیلشورششورش
وقتی�رومرو�از�خشونت�لذت�می�برد

اولین شکست فصل 
تاتنهام در دربی لندن 
رقم خــورد و مقصر آن 
کســی نبود جز کریستین 
رومرو که در دقیه 33 با کارت 
قرمز از زمین مســابقه اخراج شد. 
مدافــع آرژانتینی بار دیگــر ثابت کرد 
فقط به قصــد صدمه زدن بــه بازیکن حریف 
حرکت می کنــد و برنامه دیگری ندارد! ســال های 

گذشــته بازیکنانی مثل گویکوچه آ )قصاب بیلبائو 
و مصدوم کننده ســتاره ای مثل مارادونا(، 
دیگو کاستا )برزیلی- اسپانیایی( و رائول 
گارسیا، لوییس ســوارس، آرتورو ویدال، 
سرخیو راموس، پپه و... فوتبال را با رینگ 

مشتزنی اشتباه گرفته بودند و حالا هم لیساندرو 
مارتینس )منچستریونایتد و آرژانتین(، ساویچ 
و خیمنس )اتلتیکو( و... تعریف های جدیدی 
از خشــونت ارائه کرده اند اما کمتر کسی مثل 

رومرو از خشونت لذت می برد. اگر دیگران برای 
نتیجه گرفتن تیم یا جلوگیری از موقعیت حریف گاهی 
دست به بازی خشن می زنند، رومرو از ته دل مرتکب 
خشونت می شود. او خودش هم یک بار در مصاحبه با 
نشــریه اتلتیک گفته بود: »من همیشه این روحیه و 
میل به خشونت و پرخاشگری را داشته ام و فکر می کنم 
اگر آن را از دســت بدهم، با مشکل روبه رو می شوم.« 
به نظر می رســد هدف او از انجام بازی خشــن، فنی 
نیست. چشــمه هایی از جنون این بازیکن را در بازی 
تاتنهام و چلســی دیدیم که پیش از پنالتی- اخراج 
نیمه اول هم می توانســت زودتر به دلیل زدن بازیکن 
چلسی آن هم بدون توپ، کارت قرمز بگیرد. او تشنه 

این کارهاست.
تاتنهام تابســتان 2021برای خرید رومــرو از آتالانتا 
54میلیون دلار )45میلیون پوند( هزینه کرد و این مدافع 
را از بارسلونا قاپید. لیونل مسی به بارسلونا توصیه کرده بود 
تا این هموطنش را بخرد اما باشگاه تعلل کرد و البته بودجه 
کافی برای چنین خریدی را هم نداشت. حالا برخی معتقدند 
که رومرو بیش از آنکه به تیم کمک کنــد، مزاحمت ایجاد 
می کند. او در گرفتن خطــا از مهاجمان حریف هم تخصص 
دارد. فصل پیش فقط 2مدافع چپ منچستریونایتد میانگین 
خطای بیشتری بین همه مدافعان لیگ برتر نسبت به رومرو 

داشتند: مالاســیا با 2.26خطا 
در هر مسابقه، لوک شاو با 1.77و 

رومرو با 1.66خطا.
رومرو با سبک ترسناکی که در دفاع دارد، فصل 

پیش توانســت هالند را کاملا مهار کنــد. مهاجم نروژی 
منچسترســیتی برای اولین بار از ســال 2020 که مقابل 
دویسبورگ در دورتموند صاحب هیچ موقعیتی نشده بود، 

از زدن ضربه به دروازه تاتنهام ناتوان ماند.
تا فصل پیش رومــرو در 175 بازی عمــرش، 65 کارت 
زرد گرفته بــود؛ یعنی در هر 3بازی یــک کارت. تعداد 
کارت های فصل پیش او با 14کارت، بیشــترین تعداد 
کارت در یک فصل بود. خشــن ترین بازیکنان لیگ در 
هر فصل بین 11تا 14اخطــار می گیرند. رومرو در بازی 
پریشــب روی مچ پــای هموطنش انــزو فرناندس تکل 
وحشیانه زد و چند دقیقه قبل از آن، در زمین حریف وقتی 
توپ از دست رفت و به زمین خودی آمد، بازیکن چلسی 
را بدون تــوپ زد. او فصل پیش هم در بــازی با همین 
چلسی موی مارک کوکوریا را کشیده بود. رومرو خیلی 
 VAR خوش شانس است که همه حرکاتش توسط داوران و
مشمول جریمه شخصی نمی شود. او در بازی با آرسنال هم باید 

پس از حرکت عجیب روی انکتیا اخراج می شد اما نشد.
����کریســتین رومرو از نخســتین فصل حضور در 

تاتنهــام )22-2021( تا به امــروز بیش از هر 
بازیکن دیگری در تمام رقابت ها کارت قرمز )4( 

دریافت کرده است.
����فقط کریگ داوســون، لوییــس دانک و 
ویلفرد اندیدی پنالتی های بیشتری نسبت به 
رومرو به حریفان داده اند؛ هر کدام 5بار مرتکب 

پنالتی شده اند و مدافع آرژانتینی 4بار.
����رومرو گاهی موفق به گلزنی هم می شــود. در هر 

یک از تیم های جنــوا، آتالانتا و تاتنهام 3بــار و در تیم ملی 
آرژانتین 2بار موفق به گلزنی شده است. او 5بار با دریافت کارت 
دوم از زمین بیرون رفته و 2بار هم با اخراج مســتقیم زمین را 

ترک کرده است.
����رومــرو به دلیــل دریافــت کارت قرمز مســتقیم، بازی با 
ولورهمپتون، اســتون ویلا و منچسترســیتی را از دست داد. 
اودوگی، دومیــن اخراجی تاتنهام مقابل چلســی فقط مقابل 
ولورهمپتون غایب اســت. او با دریافت کارت زرد دوم از زمین 

مسابقه اخراج شد.
����تاتنهام که یک بر صفر پیش بود، با اخــراج رومرو و کارت 

ی  مــز قر
کــه دســتینی 
اودوگیــه گرفت، بازی 
را 4 بر یک واگذار کرد تا صدر 
را برای اولین بار در این فصل تقدیم سیتی کند و 

چلسی هم تا رده دهم جدول بالا بیاید.
    در این بازی هر تیم 2بار دیگر گل زدند که توسط سیستم 

کمک داور ویدئویی مردود اعلام شد.
����نیکلاس جکسون برای اولین بار با پیراهن چلسی هت تریک 
کرد. او 2گلش را در وقت های تلف شده پایان بازی به ثمر رساند 
و پس از ثبت سومین گلش شــادی »ســیوووو« را به تقلید از 

کریستیانو رونالدو انجام داد.
    جکســون پیش از این فقط 2گل برای چلسی زده بود؛ هر 
335دقیقه یک گل. او در این بازی هر 30دقیقه یک گل به ثمر 

رساند.
    نیکلاس جکســون پس از توره آندره فلو )1997( و جیمی 
فلوید هاســلبنک )2002(، ســومین بازیکن چلسی است که 

مقابل تاتنهام هت تریک می کند.
    بدشانسی تاتنهام این بود که مدیسن، بهترین گلساز خود 
را به دلیل مصدومیت از دست داد و فان دفن، مدافع این تیم نیز 

آسیب دید.
    چلسی نزدیک بود یک رکورد منفی دیگر بزند. 
این تیم ســال 2023 در 15بــازی لیگ برتر 
شکست خورده و فقط یک شکست کمتر از 
مجموع باخت های سال های 2021 و 2022 
دارد )16باخت(. این بیشــترین شکســت 
آنها در لیگ در یک ســال از زمان 15باخت 
در سال 1994 اســت. چلسی سال 1993 با 

20شکست، بدترین سال را تجربه کرده بود.
    منچســتریونایتد و چلســی با 15پیروزی در 
زمین تاتنهام بهترین عملکــرد را در لیگ برتر و در میان 
همه باشگاه های انگلیســی در خانه سفیدها دارند. آبی ها بیش 
از هر تیم دیگری در خارج از خانه مقابل اسپرز در این رقابت ها 

گل زده اند )55گل(.
    کول پالمر در هر 6 بازی اخیر خــود در لیگ برتر، موفق به 
گلزنی یا ایجاد یک موقعیت بزرگ گلزنی شده است. او نخستین 
بازیکن چلسی پس از ادن آزار در فصل 19-2018است که به 

این رکورد می رسد.
    آنژه پوستکوگلو، ســرمربی تاتنهام بعد از 53بازی در یک 

بازی خانگی شکست خورد.
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 1 – پیش غذای خوشــمزه 
گیلانی - پشــت سر کسی 
بدگویی کــردن - از انــدام 

گفتاری
 - تبریــز  - شــیرینی   2

یادآوری - آبله سوختگی
3 - شــهر مدفن دهخدا - 
نوعی ماشین چاپ خودکار 

- فروغ
4 - معادل فارســی پرتره - 
جوینده راه - بخش کوچکی 

از یک چیز
5 - خــواری و خفــت - 
یکســوکننده الکترونیکی 

- درخشان
6 - دلاک - سرسرای ورودی 

- معمولی
7 - فلــزی دیرگــداز - از 

اجزای آجیل - درازگوش
8 - حــرف نــدا - کمربند 

مسیحیان - سرشت - دریا
9 - اروپــا - ســــــازمان 
فضانوردی آمریکا - معشوق

10 - ورزش آرامش بخش - 
گرمابه - پندار

11 - از ظروف آزمایشگاهی 
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13 - دسته پیســــــتون 
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کلاه الف
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صربستان - تبهکار
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تملق
  

عمودی:
1 - علم هنر و فناوری تهیه 

نقشه - تخم ماهی
2 - تخت سلطنت - ز... بود 

مرد را راستی – رهن دهنده
3 - قدم یکپــا – چنگ نواز 

- نوشتن
4 - علامت زیر حرف - زمانه 

- آبزی عظیم الجثه
5 - گناهکار - تا نگرید طفل 

هرگز ننوشد
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روسی
7 - پوتین - دارای بالاترین 
درجــه ذوب در بین عناصر 
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نشخوارکنندگان - مؤسسه
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شرکت داشــت - رسوایی - 

بوسه
10 - دست عرب - نیم تنه 

بی آستین - زادگاه بوعلی سینا
11 - جایز - متناوب

12 - خالکوبی - رابطه تساوی دو 
عبارت جبری - برج دیدنی فرانسه
13 – شــعله ور شــدن - پیشوا - 

ضمیر سوم شخص
14 - آبشار زیبایی در شهرستان 
ســیاهکل گیلان - برقــرار - نام 

تعدادی از فراعنه مصر قدیم
15 - مصیبت - غزلســرای دوره 

قاجار و صاحب اثر قاضی نامه

وتوبوممجناهبش
رلنادکانقیوشت
گنهرابسنویقا

درنویرغقالتاب
هاگننیففطممرا
نمیشنتارهفادن

لنخانراضحتسا
قدوکینتعسوشا
یناسارخفرسمز
یوارنموهتفاسم
اینربهدوررجین
رداکناییولرگد

یهیجنمدیدپان
گنلابرگاینخاس
ردقریغتنیشنلد 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4621
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

591473268
267859341
384216759
923784516
178562493
645931827
819325674
432697185
756148932

متوسط

   2  1 4   
9 2        
 5 6     7  
    1    9
  7 4  5 8   
1    9     
 8     6 2  
       5 4
  4 7  3    756392481

893147526
214865379
629751843
435286917
178934652
367518294
982473165
541629738

ساده

متوسط

873261495
921574386
456938172
548317269
697425831
132896547
785149623
319682754
264753918

سخت

 9     2 6  
  7 8      
   2 1    9
  3   4  1  
         
 4  9   8   
8    2 5    
     7 1   
 5 6     3  

ساده

 5  3   4  1
8 9    7  2  
2   8 6  3   
6 2 9  5 1    
4        7
   9 3  6 5 2
  7  1 8   4
 8  4    6 5
5  1   9  3  

 همه رکوردها
زرد شد

تیم سپاهان در مصاف با آلمالیق آنقدر موقعیت گل داشت 
که به امید گل 4.46 رســید؛ عددی که از زمان محاســبه 
امید گل در فوتبال ایران دیده نشــده بود. در مسابقه ای که 
تیم مهمان به وضوح از هم پاشــیده بود و گل های متوالی 
دریافت می کرد، تیم مورایس به آمار 23شــوت، 12شوت 
داخل چارچوب و 9گل رســید. درحالی کــه آلمالیق فقط 
یک بار توانســت به سمت دروازه ســپاهان ضربه بزند و آن 
یک ضربه هم داخل چارچوب نبود. زردپوشان در مالکیت 
توپ هم با آمار 66درصد در مقابل 34درصد، برتری مطلقی 
بر حریف داشــتند. ســپاهانی ها 641پاس ردوبدل کردند 
و دقت پاس هایشــان هم 88درصد بود. امــا ازبک ها فقط 
305پاس دادند که 75درصد از این پاس ها درست به مقصد 

رسید. در مجموع سپاهان در تمام زمینه ها 
برتری مطلق داشت و این باعث شد سایت 
متریکا نمره 10 از 10 را به کیفیت فنی 
این تیم اختصــاص بدهــد. نمره تیم 

آلمالیق هم نمره نازل 4 از 10 بود.
در جمــع بازیکنــان ســپاهان نیــز 

محمدجواد حســین نژاد تا مرز 
نمره 10 پیش رفت. هافبک 
جوان زردپوشــان با 2گل و 
یک پــاس گل، نمره 9.84 
را از متریکا گرفت و برترین 
بازیکن میدان شد. بعد از او 
رامین رضاییــان با 8.96 و 

عیسی آل کثیر با 8.55 
دومیــن و ســومین 
بازیکــن برتــر زمین 
بودند. جالــب اینکه 
آل کثیر فقط 20دقیقه 
در زمیــن بــود اما با 
2گل و یک پاس گل 
توانست سومین نمره 
برتر را کســب کند و با 
اختلافی ناچیز بالاتر از 

رضا اسدی قرار بگیرد.

4نکته در مورد پیروزی حیرت انگیز سپاهان مقابل آلمالیق
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بهروز رسایلی|  سپاهان بازی رفت را در خود ازبکستان 3 بر یک از آلمالیق برده بود و کاملا 
طبیعی به نظر می رسید که زردها در مسابقه برگشت هم کار آسانی در پیش داشته باشند؛ 

ولو با وجود ضربه روحی ناشی از حکم کمیته انضباطی AFC و با وجود برگزاری مسابقه در تهران. 
با این حال هیچ کس حتی تصورش را هم نمی کرد زردپوشان بازی با  آلمالیق را با چنین نتیجه ای پشت سر 

بگذارند؛ 9 بر صفر. مرور چند نکته به جا مانده از این مسابقه خالی از لطف نیست.

16گل در 2بازی!
سپاهان در حالی بازی دوشنبه شــب را 9بر صفر برد که 3گل دیگر 
این تیم از سوی سیســتم کمک داور ویدئویی مردود اعلام شد. این 
3گل را فرشــاد احمدزاده، محمدجواد حسین نژاد و محمد دانشگر 
به ثمر رساندند. ســپاهان در بازی رفت هم 3 بر یک برنده شد و به جز آن، یک 
گل مردود توسط میلاد زکی پور زد. به این ترتیب طلایی پوشان درمجموع 
2بازی 16گل به ثمر رساندند که 12تا از آنها پذیرفته شد! این نتیجه 
عجیب غیراز قدرت نماینده ایران، ضعف عجیب تیم ازبکستانی را 
هم نشان می دهد. آلمالیق هر 4مســابقه اش در مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان را با شکست پشت سر گذاشته است.

بالاخره گل نخوردند
شاید باورکردنی نباشد اما سپاهان بعد از برتری 
خفیف یک بر صفر مقابل اســتقلال در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان در تمامی مســابقاتش گل 
خورده بود. آنها به ترتیب در بازی بــا پیکان، نیروی هوایی 
عراق، نفت آبادان، آلمالیق، نســاجی و ملوان موفق به ثبت 
کلین شــیت نشــدند و در این بین حتی در بازی دوستانه 
مقابل زنیت هــم 4گل دریافت کردند. نهایتــا اما در بازی 
برگشــت با آلمالیق نوبت به کلین شــیت رسید؛ دستاوردی 
که با توجه به صفر ضربه داخل چارچوب تیم رقیب، آنقدرها 

هم دشوار نبود!

یک لشکر گلزن
پذیرفته شــده  9گل 
ســپاهان مقابـــــل 
آلمالیــق را 7بازیکن 

هر چیز دیگری نشــان مختلف به ثمر رســاندند؛ آنچه بیش از 
می دهد اغلب بازیکنان سپاهان از شــم گلزنی بالایی برخوردارند. 
غیراز محمدجواد حسین نژاد و عیسی آل کثیر که دبل کردند، 5گل 
دیگر طلایی پوشــان توسط فرشــاد احمدزاده، رضا اسدی، محمد 

قربانی، رامین رضاییان و شهریار مغانلو به ثمر رسید.

حیف از آن حکم
سپاهان با این پیروزی 7امتیازی شد و بعد از الاتحاد 9امتیازی 
در رده دوم جدول رده بندی قرار گرفت. نیروی هوایی عراق 
هم با برتری شگفت انگیزش مقابل الاتحاد، 7امتیازی است تا 

شاهد یکی از نزدیک ترین رقابت ها برای صعود باشیم. طبیعتا تکلیف این 
گروه در 2مسابقه پایانی روشن خواهد شــد. با این حال دوباره باید افسوس 

خورد بابت حکمی که کنفدراسیون فوتبال آســیا علیه سپاهان صادر کرد. 
الاتحاد در حالی صاحب 3امتیاز مفت آن بازی شد که در 7مسابقه آخرش فقط 

2برد به دست آورده است، با 2تساوی و 3شکســت. واقعا بعید بود سپاهان در جو 
مخوف ورزشگاه نقش جهان مقابل تیمی که تازه کریم بنزما را هم در اختیار نداشت، 
بازنده شود. درصورتی که آن مسابقه برگزار می شد و حتی به تساوی می انجامید، 

الان معادلات گروه کاملا برای سپاهان متفاوت می بود. فقط می شود گفت حیف.
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خیز پرسپولیسی  ها 
علیه پرسپولیس

قرمزهای سپاهان، در بهترین فرم فنی ممکن به سرمی برند

در فصلی که پرســپولیس با بحران گلزنی مواجه اســت و در خط حمله 
به شدت با فقر بازیکن مؤثر دســت وپنجه نرم می کند، بازیکنان پیشین 
این تیم در سپاهان غوغا به پا کرده اند. در حقیقت برتری تاریخی 9بر صفر 
سپاهان مقابل آلمالیق در لیگ قهرمانان آسیا با نقش آفرینی گسترده و 
مؤثر بازیکنان پیشین پرسپولیس رقم خورد؛ به طوری که 6گل این تیم را 
قرمزهای سابق زدند! غیر از عیسی آل کثیر 
که به عنوان بازیکن ذخیره به میدان آمد 
و دبل کرد، 4پرسپولیســی سپاهان هم 
هر کدام یک گل به ثمر رســاندند؛ فرشاد 
احمدزاده، رامین رضاییان، رضا اسدی و شهریار مغانلو. گلزنی هر کدام از 
این بازیکنان، شاید مایه حسرت هواداران پرسپولیس بود، چرا که آنها در 
مقطعی عجیب ناچار هستند در خط حمله فقط به بازیکنانی همچون 
شــهاب زاهدی و نبیل باهویی دل خوش کنند؛ اولی افت و خیزهای 
زیــادی دارد و دومی را خود ســرمربی تیم گفــت برخلاف میل 

باطنی اش به او تحمیل کرده اند!
با این حال، درخشش پرسپولیسی های سابق سپاهان از یک 
جهت دیگر هم معنادار اســت؛ اینکه پرسپولیس یکشنبه 
آینده باید در یکی از مهم ترین و سرنوشت سازترین مسابقات 
فصلش با کل این مجموعه در اصفهان ملاقات کند! قطعا 
رضاییان، آل کثیر، اســدی و احمدزاده از انگیزه بســیار 
بالایی برای درخشش در مقابل تیم سابق خود برخوردار 
هســتند و در مورد میزان اثرگذاری بازیکنی همچون 
شهریار مغانلو هم که اصلا جای اما و اگر وجود ندارد. 
چه بســا اگر از بین اســدی و مغانلو فقط یک نفر 
امروز در خط حمله پرســپولیس حضور داشــت، 
بسیاری از مشــکلات این تیم حل می شد. با این 
حال، فعلا چنین اتفاقی رخ نداده و پرســپولیس 
برای دفاع از عنوان قهرمانی اش، بیش از هر چیز 
دیگری ناچار اســت در بازی هفته آینده 
دروازه اش را مقابل این عناصر زهردار و 
آشنا بسته نگه دارد؛ ماموریتی که 
با توجه به شــناخت این نفرات 
از پرســپولیس، انجامش بسیار 

دشوار به نظر می رسد.

آتش زردآتش زرد
     عکس ها| مجتبی صالح|



حرفهایتاریخبادانشآموزان
معاونآموزشوپرورش:اسنادلانهجاسوسیبهمحتوایکتابهایدرسیواردمیشوند

چرا از میان شــواهد و وقایع تاریخی 
مختلف انقــاب، رویدادهای مربــوط به لانه 
جاسوسی را برای وارد کردن به کتاب های درسی 

انتخاب کردید؟ 
تجربهنشانداده،ملتیکهتاریخکشورشوتهدیدهای
آنرانشناسد،ممکناستدوبارهدرمعرضخطرقرار
بگیرد.اسنادلانهجاسوســیعلاوهبرآنکهروایتگر
بخشمهمیازتاریخماهســتند،ویژگیمنحصربه
فرددیگریدارند؛ایناسناداززبانراویانبیطرفیا
اززبانراویانیاستکهروایتشانبهزبانمانیست،
وقایعیروایتمیشوندکهبراینسلجوانجذابتر
استواگرمابدانیمازایناسنادچگونهاستفادهکنیم،
زمینههایاثرگذاریدرنسلجوان،درآنهاوجوددارد.
مقاممعظمرهبریهمبارهاتأکیدومطالبهکردهاندکه
آموزشوپرورشباواردکردنایناسناددرکتابهای
درسی،زمینهافزایشآگاهینسلجوانازمضموناین

اسنادرابهوجودآورد.
در بســیاری از وقایع تاریخی که در 
کتاب های درسی روایت شــده اند، زبان روایت 
مناسب نســل امروز را نمی بینیم که پذیرش و 
تأثیرگذاری آن وقایع را تحت الشعاع قرار می دهد. 
این نکته در واردکردن اســناد لانه جاسوسی به 
کتاب های درسی چقدر مورد توجه قرار گرفته و 
روایت گری این اســناد به چه صورتی است که از 

سوی دهه هشتادی ها پذیرفته شود؟ 
اینموضوعبســیاراهمیتداردکــهبپذیریمباید
مطالبدرســیبازبانخاصنوجواناننوشتهشود
تاپسازپذیــرشاینامر،تلاشمــانرارویتولید
محتوایکتابهایآموزشیبازبانویژهنسلامروز
متمرکزکنیم.منتصورمایناســتکههنوزدرباره
لزوماینهمزبانیدربعضیازافرادتردیدوجوددارد
وبههمیندلیلبرخیازمفاهیمکتابهایدرســی
بازبانیغیرملموسبراینسلجوانروایتمیشوند.
درحالیکهاگرداشتنسوادرسانهاییاتفکرانتقادی
وتحلیلیرانیازدانشآموزامــروزیبدانیم،قطعادر
روایتگریمفاهیمتاریخیهمزبانمشــترکراپیدا

میکنیم.
شما جذابیت شیوه روایتگری اسناد 

لانه جاسوسی را یکی از دلایل انتخاب آنها برای 
وارد کردن به محتوای کتاب های درسی عنوان 
کردید. از این ویژگی اسناد لانه جاسوسی چطور 

استفاده شده است؟
یکیازویژگیهاینســلجوانایناستکه
ســعیمیکندروایتهایحاکمورسمیرا
نپذیردوازشــاخصههایمثبتاسناداین
استکهروایتحاکمیتنیستند.موثقبودن
اسنادلانهجاسوسیوموجودبودننسخههای

اصلیآنهاهمنقطهقوتدیگرآنهامحسوب
میشود.مطالبیکهاسنادازجزئیات

ارتباطاتسفیرآمریکاباشاهروایت
میکنند،توسطیکفردانقلابی
بازگونمیشود،بلکهراویوقایع،
همیناســنادونگارندههای
غیرانقلابیآنهاهســتند.این
شــاخصههادراســنادلانه
جاسوسیظرفیتپذیرش
وباورپذیــریقابلتوجهی
رابهوجودمیآورند.یکیاز
مهمتریندلایلیکهرهبر
معظمانقلابدراینچند
سالهتأکیدداشتندجوانان
بااسنادلانهجاسوسیآشنا
شونددقیقاهمینمسئله
است.اگرمامتهمهستیم
کهازعملکــردآمریکادر
دورانقبلازانقلابروایت
خودمــانراداریــم،این
اسنادماراازایناتهاممبرا

میکنند.
بســیاری   
از مفاهیــم تاریخی از 
ظرفیت هــای روایــی 
مناســبی برخوردارند، 
اما برای ارائــه آنها در 
کتاب هــای درســی 
انتخاب  شیوه مناسبی 

نمی شود.
بخشقابلتوجهیازدشواریهایکارمادرسازمان
پژوهشناظربراینمســئلهبودهکهچطوراسنادرا
درکتابهایدرسیواردکنیمتاباورپذیر،واقعیو
اثرگذارباشند.برایرسیدنبهاینهدفهمفرایندی
چندمرحلهایراطیکردیمتانتیجهکارحسابشده
ومؤثرباشد.دراینفرایند،مهمتریننکتهایکهمورد
توجهقراردادیم،حرفهایبودنکاربودهاست.دردرجه
اولازیکگروهمطالعاتیدعوتکردیممجموعهای
ازاســنادلانهجاسوسیراکهاساســامیتواندبرای
مخاطبجوانونوجوانقابلاستفادهباشد،استخراج
وموضوعاتمرتبطبادنیایامروزیراانتخابکردند.
اسناد11جلداستوقسمتبسیارزیادیازاینحجم
مطالب،مناسبســننوجوانانوجواناننیست.با
مطالعاتکارشناسیاینگروه60تا70سندازکل
آناسنادگزینششدند.درمرحلهدومسعیکردیم
ملاحظاتوحدودمطالبدرســیوخطقرمزهای
آنرابهرسمیتبشناســیم.هرمطلبیرانمیتوان
درکتابهایدرســیگنجاند.کتابهایدرســی
مرزبندیهاوامکانهایویژهخودرادارند.درمرحله
دوممتمرکزشدیمکهکداماسنادبااهدافبرنامههای
درسیارتباطبرقرارمیکنند.اهدافبرنامههایدرسی
مهماستوبایدمطالبراطوریدرکتابهایدرسی
جانماییکنیمکهوصلهناجوریدرکتابنباشند.اگر
مضمونخوبیدراسنادبود،امابااهدافکتابهای

درسیارتباطبرقرارنمیکردند،حذفشدند.
گامسوماینبودکهبخشهایگزینششدهازسندرا
بهمتنآموزشیتبدیلکنیم.مطالبآموزشیکتاب

مثلیکپازلهســتندکهقطعاتشمنظمکنارهم
قرارمیگیرند.

 پس در ارائه مطالب، اصالت روایتگری 
اسناد حفظ شده است؟

چیزیکهتأثیرگذارییکاثرمستندرازیادمیکند،
ایناستکهشماروایتدستاولراداشتهباشید.ما
بخشهاییازسندراآوردهایمکهحسوحالمطلب
رابهدانشآموزمنتقلکندوباشنیدنروایتهااز
زبانافرادیمانندمأمورســفارتآمریکابهفضای
روایتاســنادنزدیکشــود.ثانیابرایهمهاسناد
مقدمهآوردیموحالوهوایسندراتوضیحدادیم
وسعیکردیمفعالیتهاییراطراحیوپرسشهایی
رامطرحکنیمتاذهندانشآموزرابهتأملواداریم
وفضاراطوریطراحیکنیمکهدانشآموزبامرور
متنووصلکردندانســتههایخودبههمدیگر
بتواندموضوعرادرککند.دراینفرایندحتیممکن
استگاهیدانشآموزنتیجهگیریبازداشتهباشد
کهبااهدافماتفاوتدارد.مااینراهممیپذیریم.
دانشآموزبایدخودشفکرکندوتحلیلداشــته
باشد.اینفرایندبانظرخواهیازتعدادیازدبیرانو

دانشآموزانهمراهبود.
 اسناد لانه جاسوســی در کتاب های 

درسی کدام مقطع وارد شده است؟
ماهیتایناسنادطوریاســتکهمطالبآنبرای
سنینکوچکترقابلطرحنیســت.مافقطیکیاز
اسنادرادرکتابمطالعاتاجتماعیمتوسطهدورهاول
قراردادیموبقیهاسنادرادرپایههایدهم،یازدهمو

دوازدهممتوسطهدورهدومواردکردیم.

میوه زندگی

مدتخدمتسربازی
30مهربودکهســازمانوظیفهعمومیفراجا
اعلامکرد:»باپیشنهادســتادکلنیروهای
مســلحوتأییدفرماندهمعظمکلقوا)مدظله
العالی(مــدتخدمتدورهضــرورتتمامی
ســربازانحینخدمتومشمولانیکهازاین
پسبهخدمتاعزاممیشــوندبهمدت3ماه
کاهشیافت.«اینخبریمسرتبخشبرای
سربازانبود،اماهنوزچندروزیازتصویبآن
نگذشتهبودکهخبریبامضمونکاهشمدت
ســربازیبه12ماهمشروطبرتصویبمصوبه
درصحنعلنیمجلسوتأییدشوراینگهبان
ازسویمصوبهکمیسیونتلفیقدررسانهها

منتشرشد.

درادامهانتشارخبر،محســندهنوی،عضو
هیأترئیسهمجلسشورایاسلامیدرصفحه
توییترخودنوشــت:»باپیگیریوتلاشهای
آقایقالیبافدرمجلسیازدهم،بعدازافزایش
دهبرابریحقوقســربازاندر3ســالاخیر،
باتصویــبحکمیدرکمیســیونتلفیق،در
بخشهایزیرگاممهمیدرراســتایاصلاح
فرایندسربازیبرداشتهشد.کاهشمدتدوره
ســربازیبهمیانگین12ماه،تعیینمعافیت
مشــمولان30ســالدارای2فرزندوبیشتر
وتکلیفدولتبهتعیینوضعیتمشــمولان
غایب.«امانکتهقابلتوجهاینکهحوزهسربازی
درحیطهاختیاراتمقاممعظمرهبریفرمانده
کلقواستوازســوینیروهایمسلحدنبال
میشود.همچنینبایدتوجهداشتکهورود
بهاینموضوعبدوناجازهمقاممعظمرهبری
باقانوناساسیمغایرتدارد،بنابراینمیتوان
گفتکمشدنمدتسربازی،شایعهایبیش
نبودهوتاکنونتصمیمیدربارهزمانخدمت

سربازیگرفتهنشدهاست.
طبقآخرینمصوبهتعیینشدهازسویستاد
کلنیروهایمسلح،مدتسربازیبین14تا
21ماهدرنظرگرفتهشدهکهالبتهبهموقعیت
جغرافیاییوشرایطآبوهواییمحلخدمت
ســربازیمربوطمیشــود؛چنانچهخدمت
سربازیدرمناطقمحرومیامرزیباشد،زمان

سربازیاز17به14ماهکاهشپیدامیکند.

باشکرگزاریبهآرامش
قلبیبرسید

»حالمخوبنیست«،»پریشــانم«،»دلشوره
دارم«؛اینجملاتراازآدمهــایدوروبرتان
زیادشــنیدهاید،کســانیکههمیشهمشوش
هستندولحظهایآراموقرارندارندواحساس
میکننددنیابهآخررسیدهوهیچچیزنمیتواند
شادشــانکند،افرادیکهاحســاسمیکنند
روزگاردرحقشــانکوتاهیکردهوبهآنچه
میخواستهاندنرسیدهاند.البتهبعضیازآنهابا
مشکلاتمعیشتیدستوپنجهنرممیکنند،
اماخیلیازآنهاازنظرمالیکموکسریندارند
وبهرغماینکهشــرایطزندگیبروفقمرادشان
است،بازهمحالدلشانخوبنیست.بهباور
حجتالاسلاممختارنوبختی،مسئولمدرسه
شــبانهروزیحافظانقرآنحوزهعلمیهامام
حســنمجتبی)ع(،نبودآرامــشقلبیباعث
میشودانسانهااززندگیولحظاتخوشیکه
باهمدارند،لذتنبرند.دراینبارهبااوگفتوگو

کردهایم.

ثروت هایی که به چشم نمی آیند
بعضیازآدمهابااینکههمهچیــزدارنداما
وجودشــانآرامنیســت؛فکرمیکنندباید
شرایطبهتریداشتهباشــند.درصورتیکه
اگربهآنچهدارنــدقانعباشــند،ازآرامش
قلبیبرخوردارخواهندبود.حجتالاســلام
نوبختیمعتقداســت،انسانهاوقتیازخدا
دورمیشوندچنینحسیپیدامیکنند.او
درادامهچندراهکاربرایداشتنحالخوب
ارائهمیدهد:»متأســفانهبعضیازانسانها
بهنعمتهاییکهدارندتوجهینمیکنندو
همیشهگلهمندهستندکهچراازقافلهدنیا
عقبافتادهاند،درصورتیکهاگرکمیباخود
خلوتکنند،نعمتهاییکهخداوندبهآنها
دادهرامیتوانندازجلوینظرشانبگذرانند.
سلامتی،داشتنســقفیبالایسر،خانواده
ثروتیاستکهبرایشنمیتوانقیمتیتعیین
کرد.چهخوباستکههرشبقبلازخواب،
دربارهچیزهاییکهداریدفکرکنید.شایددر
ابتدانعمتهایمحدودیبهذهنشمابرسد
اماوقتیفکرکنید،مطمئنابهموارددیگری
هممیرســید.بایادآورینعمتهایالهی،
محبتانسانبهسویخدابیشترشدهوباعث
ایجادرابطهایقویترنسبتبهقبلخواهد
شدکهدرانتهابااینرابطهخالقومخلوقی،
فرداحساس قدرتبیشــتریبرایروبهرو

شدنبامشکلاتزندگیدارد.«

چندراهکاربرایکنترل
پرخاشگرینوجوانان

نوجوانی، مهم ترین دوره 
سنی هر فرد است که اگر 
در این برهه زمانی والدین با 
فرزند خود همراهی نکنند، 
دردســرهای زیادی را هم 
برای او و هم برای خودشان 
به وجود می آورند. یکی از 
مهم ترین علل پرخاشگری 
نوجوانان، تغییرات هورمونی 
اســت. ایــن دگرگونی 
ناخواسته روی احساسات و 
افکار نوجوان تأثیر می گذارد 
و او را بی قــرار و کم طاقت 
می کند. نوجوان هر لحظه 
با خود کلنجار می رود که 
چرا باید درس بخواند؟ چرا 
کسی او را درک نمی کند؟ 
هدفش از زندگی چیست؟ 
اما هر چه فکــر می کند 
کمتر به جواب می رسد. از 
این رو کافه می شــود و با 
پرخاشگری هیجانات منفی 
خود را بروز می دهد. اما چه 
کنیم تا نوجوان این بحران 
را با درایت و آرامش پشت 
سر بگذارد، علی صفاری، 
مشاور کودکان و نوجوانان 
در این باره چنــد راهکار 

پیشنهاد می دهد.

   در نخستین گام، پدر و 
مادرها باید قوانینی را در 
خانه مشخص کنند. به این 
ترتیب خشونت فیزیکی، 
بددهنی و تهدید خواهر و 
برادر کوچک تر در خانواده 
ممنوع شــود. با این کار 
والدین به نوجــوان خود 
می فهمانند که اگر هم حال 
خوبی ندارد، هیجان خود را 
با دعوا و تندخویی نشان 

ندهد.

   درباره راه های کنترل 
خشــم اطاعــات کافی 
به دست آورند و به فرزند 
خود یــاد دهنــد. یوگا، 
تنفس عمیق، شــمردن 
تــا 10، اســتراحت و ... 
استفاده از این تکنیک ها 
می تواند به فرد کمک کند 
تا احساسات، عصبانیت و 
ناراحتی خود را کنترل کند 

و کاهش دهد.

   نکته بعدی اینکه مرز 
بین خشم و پرخاشگری 
را به فرزند خود یاد دهند. 
به او بگویند عصبانیتش 
قابل قبول بوده اما نباید با 
پرتاب کردن اشیاء، کوبیدن 
در، داد و فریاد زدن آن را 
روی سر دیگری خالی کند.

  گوش کردن موسیقی، 
رفتن به طبیعت، پیاده روی 
بــازی  و  خانوادگــی 
دسته جمعی می تواند روح 

آشفته نوجوان را آرام کند.

    از همــه مهم تر اینکه 
والدین آینــه تمام نمای 
فرزندان خود هســتند. 
اگر می خواهند پســر یا 
دخترشان دوران بلوغ را با 
آرامش پشت سر بگذارد، 
خودشان هم باید در کنترل 
خشم موفق باشند. پدر و 
مادری که بــا تندی حرف 
خود را به کرسی می نشاند، 
نمی تواند مربی خوبی برای 
فرزندش باشــد؛ بنابراین 
احساسات خود را با بیان 
کام منطقی بروز دهید. مثا 
هنگامی که عصبانی هستید 
بگویید من واقعا عصبانی 
هستم که تو اتاقت را تمیز 
نکردی تا من اســتراحت 
می کنم تــو فرصت داری 

اتاقت را مرتب کنی.

حالخوب
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از آبان ماه ســال 1357که دانش آموزان ایرانی بیانیه 
دادند و اعام کردند که 13آبان هر سال را به عنوان روز 
دانش آموز و با هدف بزرگداشت شهدای این قشر گرامی 
می دارند از آن تاریخ45 سال می گذرد، اما همزمانی تاریخی تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
در سال 1358با روز دانش آموز، اتفاق پراهمیتی بود که نباید به سادگی از کنار آن عبور 
می کردیم و غفلت ما از این موضوع نه یک سال و یک دهه، بلکه چندین دهه ادامه داشت 
و ماجرا به جایی رسید که روایت اتفاقات لانه جاسوسی آمریکا و وارد کردن اسناد آن به 
کتاب های درســی دانش آموزان به توصیه و مطالبه جدی مقام معظم رهبری تبدیل شد. 
پیدا کردن زبانی تأثیرگذار برای روایت محتوای این اسناد، دغدغه جدی متولیان سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی بود که خطیربودن این مسئولیت، به سرانجام رساندن آن را 
تا امروز به درازا کشاند. در گفت وگوی با حجت الاسام علی لطیفی، معاون  وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی او از به ثمر رسیدن این وظیفه  خبر 
داده و جزئیات وارد شدن اسناد رسمی به کتاب های درسی را بازگو کرده است. او روایتگری 

تأثیرگذار اسناد را مهم ترین ویژگی آنها می داند: 

رابعه تیموریگزارش
روزنامهنگار

اســناد 11جلــد 
اســت و قسمت 
بســیار زیادی از 
این حجم مطالب، 
مناســب ســن 
نوجوانان و جوانان 
نیست. با مطالعات 
کارشناســی این 
گروه 60 تا 70 سند 
از کل آن اســناد 

گزینش شدند
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تامین داروی بیماران خاص از برخی شرکت های دارویی به چالش 
عجیبی خورده و کمبودها را در این حوزه تشــدید کرده است؛ 
چالشی تحت عنوان ارز خاص که مورد تقاضای این شرکت هاست و 
تبدیل ارزهای عربی به ارزهای اروپایی که واردات را برای شرکت ها 
هزینه بر کرده است. همچنین تحریمی برای بانک قبلی که انتقال 

ارزی را انجام می داد، رخ داده است؛ وضعیتی که باعث شده بیماران 
هموفیلی به داروهایی ازجمله هیومیت، فیبرونوژن و فاکتور ۱۳ 
دسترسی نداشته باشند و ذخیره دارویی بیماران تالاسمی هم 
تا 2 ماه دیگر بیشتر جوابگو نباشد. بررسی های همشهری هم 
نشان می دهد اگر واردات فوریتی درباره داروی این بیماران 
صورت نگیرد، بازه زمانی ۳ماهه کمبودهای شدید دارویی 
جان آنها را به شدت در خطر قرار می دهد؛ چون تامین این 

داروها فرایند زمانی تقریبا 8ماهه دارد.

سنگاندازیسوئیسیها
 شرط شرکت های دارویی برای فروش دارو با ارز خاص، تحریم های بانکی، تأمین نشدن بموقع
 ارز و ناهماهنگی دستگاه های متولی، تأمین داروی بیماری های خاص را سخت تر کرده است

افزایش ایمنی بدن در برابر 
سرماخوردگی، آنفلوآنزا و کرونا

همزمان با سردتر شدن هوا و افزایش موارد ابتلا به آنفلوآنزا 
و زیرسویه جدید کووید، بسیاری از مردم این نکته را درک 
کرده اند که تغییرات ساده در سبک زندگی می تواند تأثیر 
زیادی بر سیستم ایمنی داشته باشــد و باعث شود آنها از 
بیمارســتان و جراحی های عمومی دور بمانند و فشــار بر 

نظام های درمانی کاهش یابد. 
دکتر راس والتــون، متخصص ایمنی شناســی، به روزنامه 
سان گفته: در ســال های اخیر توجه به ســلامت تنفسی 
معطوف شده است و بسیاری از مردم توجه بیشتری به بدن 
خود و نحوه مقابله با بیماری های ناخوشایند و به طور ویژه 
بیماری های تنفسی نشان داده اند. در فصل سرما هیچ سپر 
آهنینی وجود ندارد که از شــما محافظت کند، اما می توان 
با ایجاد برخــی تغییرات کوچک تفــاوت واقعی در ایمنی 

ایجاد کرد.

ورزش کنید:تمرین با وزنه یک امتیاز دوگانه برای سلامت 
سیستم ایمنی اســت. ورزش با وزنه نه تنها التهاب مزمن 
را تنظیم می کند بلکه می تواند تولید ســلول های ایمنی و 

آنتی بادی را نیز افزایش دهد.

ذهن آگاهی: استرس یکی از عواملی است که مانع واکنش 
ایمنی بدن ما می شــود. تمرکز حواس را تمرین کنید تا به 
شما کمک کند استرس های مداومی که هر روز با آنها مواجه 

هستید را از بین ببرید.

غذاهای تخمیر شده: مطمئن شوید که رژیم غذایی شما 
سرشار از فیبر اســت و غذاهای تخمیر شده حاوی سطوح 
بالایی از باکتری های ســالم مانند کفیر یا نوشــیدنی های 
تخمیرشده مانند کومبوچا )نوشیدنی حاصل تخمیر چای 

سیاه یا سبز( مصرف کنید.

صبحانه را حذف نکنید:صبحانه متابولیســم را شــروع 
می کند که اهمیت زیادی در ایمنی بــدن دارد. از خوردن 

وعده های غذایی شیرین برای صبحانه خودداری کنید.

آب بنوشید: یک بطری روی میز خــود داشته باشید و در 
طول روز از آن آب بنوشید. شما باید در طول روز کاری خود 

حدود یک و نیم تا 2 لیتر آب مصرف کنید.

سلامت

آرتروز؛شایعترینبیماریاسکلتیایرانوجهان
محسن سروش، رئیس انجمن روماتولوژی: چند بیماری هست که رویکرد به آنها خیلی مهم است  ازجمله پوکی 
استخوان و آرتروز . شایع ترین بیماری اسکلتی در دنیا و ایران، آرتروز است. مشکل اصلی پوکی استخوان این است 

که علامتی ندارد و گروه هایی هستند که بایستی برای سنجش تراکم استخوان انجام دهند.

پرداختبخشیازبدهیداروخانهها
شــهرام کلانتری، رئیس انجمن داروســازان: به دنبال نامه نگاری های اخیر بابت بی نظمی پیش آمده در تســویه 
مطالبــات داروخانه ها، بخشــی از بدهی بــه داروخانه ها شــامل مابه التفــاوت ســهم ارز ترجیحی مطالبــات تیر و 

مرداد ماه بیمه تأمین اجتماعی و بخشی از مابه التفاوت سهم ارز ترجیحی بیمه خدمات درمانی واریز شد.

عدد خبر

نکته

4 عادت برای خواب راحت
باید بهترین حالــت خوابیدن را تمریــن کنید تا 

بهترین فایــده را برای بدن تان داشــته باشــد. ۱
می گویند که بهترین حالت خوابیدن، خوابیدن به پشــت 
اســت؛ چرا که برای ستون فقرات و پشــت گردن مفیدتر 
خواهد بود. خوابیدن روی شکم هم دردسرهای خودش را 

دارد.
به خواب تان نظم بدهید؛ یعنی سر ساعت مشخصی 

بخوابید و سر ساعت مشخصی از خواب بیدار شوید. 2
بدن به این ریتم عادت می کند. دقــت کنید که دیر بیدار 

شدن های صبحگاهی، خواب شب را به هم می ریزد.
دقت کنید تختخواب فقط برای خوابیدن است، نه 

برای بازی با گوشی و ســریال دیدن و... به این امر ۳
عادت کنید. فقط وقتی خواب تان می آید، به تخت بروید تا 

دچار اضطراب نشوید.
سعی کنید از ورزش در انتهای عصر یا شبانگاهان 

خودداری کنید.4

یــورو  ارز، همــه   اعتبــاری اســت کــه بــرای 
مواداولیــه شیرخشــک اختصــاص پیــدا 
کرده است. این را سیدجلیل میرمحمدی 
میبدی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس گفته و اعلام کرده بــا وجود اعلام 
بانک مرکــزی در تخصیــص ارز،  از دی ماه 
گذشــته تنهــا ایــن مقــدار ارز اختصــاص 

یافته است.

200
هزار

ســنی اســت کــه اگــر خانم هــا بالاتــر از آن 
باشند، حتما باید سنجش تراکم استخوان 
انجــام دهند. این ســن در آقایان 70ســال 
اســت. دلیــل پایین بــودن ایــن عــدد در 
خانم ها، ابتلای بیشــتر آنهاست که نشان 
می دهــد احتمال ایــن امــر در آنها بیشــتر 
است.در هفته آینده نیز جلساتی با رؤسای 
ســازمان های بیمه گــر بــرای تــداوم منظم 
پرداخــت مطالبــات داروخانه هــا و ســهم 

ارزی مطالبات برگزار خواهد شد.

65
سال

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

یک اقدام جدی برای کمبود احتمالی داروهای تالاسمی 
یونس عرب، رئیس انجمن تالاسمی ایران درباره پایان ذخایر دارویی 
بیماران تالاسمی تا بهمن امســال به همشهری می گوید: »سازمان 
غذا و دارو و دولت پذیرفته اند که در کنار داروهای تولید داخل، بحث 
واردات دارو هم انجام شود، اما مشکل اینجاست که برای تامین داروی 
موردنیاز این بیماران تاکنون 4دفعه انتقال ارز انجام شده، اما به دلیل 
تحریم ها موفقیت آمیز نبوده اســت. در این باره باید فکر اساسی و 
پیگیری خرید دارو به سرعت انجام شود؛ چون ما حدود 9هزار بیمار 
مقاوم به درمان نسبت به داروهای تولید داخل داریم و باید برای آنها 
داروی خارجی تامین شود. میزان داروی تولید داخلی هم در حوزه 

داروی تزریقی پاسخگوی نیاز کشور نیست.« 

سنگ اندازی  به بهانه تحریم
او معتقد اســت که همین حالا هم زمان برای تامین این داروها از 
دست رفته و احتمالا یک بحران ۳ماهه کمبود این داروها وجود 
خواهد داشت که جان بیماران را به خطر می اندازد؛ چون از همین 
حالا هم اگر پول مورد تأیید شرکت سوئیسی به حساب بنشیند، 
دقیقا 8 ماه زمان می برد تا دارو وارد کشــور شود؛ این در حالی 
است که سنگ اندازی سوئیسی ها در مسیر واردات دارو به بهانه 
تحریم، باعث مرگ بیش از ۷۵۰بیمار تالاســمی به دلیل نداشتن 

دارو شده است. 
عرب با بیان اینکه تعداد 2۳هزار بیمار تالاسمی در کشور داریم که 
نیازمند درمان مادام العمر هستند، به یک تصمیم مناسب از سوی 
وزارت بهداشت اشاره می کند و می گوید: »وزیر بهداشت تأکید 
کرده مدت زمان ذخایر استراتژیک درباره داروی بیماری های خاص 
افزایش پیدا کند و اگر این مسئله محقق شود، دیگر شاهد چنین 

مشکلاتی نخواهیم بود.«  

دردسرهای پایان ناپذیر داروهای بیماران خاص
به گفته قویدل، این کمبودهــا به دلیل اختصاص پیدا 
نکردن ارز اروپایی و جایگزین کردن ارز عربی اســت 
و با توجه به فرایندهــای تحریم، تبدیل ارزهای عربی 
به ارزهای اروپایی بســیار هزینه بر اســت و شرکت 
واردکننده نمی تواند این داروهــا را وارد کند؛ چراکه 
متضرر می شود. عکس العمل بموقع سازمان غذا و دارو 
می تواند از تحمیل مخاطرات به بیماران نیازمند به این 

۳ دارو و ایجاد نارضایتی های عمومی جلوگیری کند.
 او با بیان اینکه خریــد داروهای بیمــاران خاص و 
دیردرمان مانند خرید داروهای معمولی در بازارهای 
جهانی ممکن نیست، ادامه می دهد: »تعداد این بیماران 
در جهان کم است؛ بنابراین شرکت های دارویی، تولید 
بدون برنامه ندارند و با دریافت سفارش اقدام به تولید 

می کنند.« 

بی توجهی درباره داروی بیماران خاص 
مجلســی ها به ماجرای کمبودداروی بیماران خاص ورود 
کرده اند. دوشنبه عصر جلسه ای در کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس برای مشکل کمبود داروی بیماران هموفیلی، 
اس ام ایِ و تالاسمی برگزار شــد. چند روز پیش  هم وزیر 
بهداشت با روسای انجمن های تالاسمی و بیماران پروانه ای 
جلسه داشت و در جریان مشکلات دارویی آنها قرار گرفت. 
سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس با 
انتقاد از اینکه در مورد تامین داروی بیماران خاص با ۳مشکل 
تحریم ها، سوء  مدیریت و تعارض بین اظهارات مسئولان 
سازمان غذا و دارو و بیماران مواجه هستیم، گفته: »شاهد 
عدم  همراهی بین وزارتخانه های مربوطه هستیم. هشدار 
می دهیم که بی توجهی مسئولان مربوطه به این موضوع 
باعث افزایش مرگ ومیر بیماران خواهد بود و در این رابطه 
رئیس جمهور باید به تشکیل قرارگاه غذا و دارو اقدام کند.« 

آرش نهاوندی 

عمل های جراحی که لغو می شود
براســاس اعــلام روابط عمومی بنیــاد امور 
بیماری های خاص، بیماران هموفیلی هم با کمبود 
شدید داروهای فاکتورهای 8 و9 و هیومیت مواجه 
شده اند و بسیاری از عمل های جراحی آنها با وجود 
داشتن وضعیت اورژانسی به علت کمبود دارو لغو 
می شــود. این نکته را احمد قویدل، مدیرعامل 
ســابق کانون هموفیلی هم تأیید می کند، اما 
می گوید که علاوه بر ایــن داروها فیبرونوژن و 
فاکتور ۱۳ هم به لیست کمبودها اضافه شده است.
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کلاهبرداری از 200 نفر در یک پمپ بنزین

رئیس پلیس فتای تهران از انهدام یکی از بزرگ ترین باندهای کلاهبرداران اسکیمر در یک پمپ بنزین با بیش 
از ۲۰۰ شاکی خبر داد. شاکیان این پرونده بعد از سوختگیری در یک پمپ بنزین در شمال تهران حساب های 

بانکی شان خالی می شد که با انجام تحقیقات اعضای این باند 5 نفره) 3 مرد و ۲ زن(دستگیر شدند. 

تحویل پیکر قربانیان حادثه لنگرود به خانواده هایشان
پیکر 3۲ قربانی حادثه آتش سوزی در کمپ ترک اعتیاد لنگرود به خانواده هایشان تحویل داده شد. به گفته 
علی سلیمانپور، مدیرکل پزشکی قانونی گیلان، پس از آزمایش های DNA، روشن شدن علت فوت و هویت 

3۲ قربانی، روز دوشنبه پیکر ۲۹نفر و روز سه شنبه نیز 3پیکر باقیمانده تحویل خانواده هایشان شد.
انتظامی

رویداد

آن سوی مرز

قتل هولناک زمین شناس معروف
وقتــی زمین شــناس 
معــروف هند بــه طرز 
هولناکی به قتل رسید، 
پلیس تصور می کرد پای 
مافیای معدن در میان 
است اما پشت پرده این 
جنایت، راننده اخراجی 

مقتول بود.
به گزارش همشهری به 

نقل از رسانه های هند، اواخر اکتبر امسال پراتیما کی اس، 
45ساله زمین شناس مطرح هند، راننده 32ساله خود به نام 

گیران را به دلیل جر و بحثی که با هم داشتند، اخراج کرد.
مرد جوان 5ســال به عنوان راننده بــرای پراتیما کار کرده 
بود. او که وضعیت مالی خوبی نداشــت، به خانه پراتیما در 
بنگالورو رفت تا از او بخواهد که دوباره به سر کارش برگردد اما 
زمین شناس معروف که به شدت از دست راننده اش عصبانی 

بود، موافقت نکرد.
جوان راننده که از جواب پراتیما به شدت خشمگین شده بود، 
به این زن حمله کرد و پس از خفه کردن او، با ضربات هولناک 

چاقو وی را به قتل رساند و فرار کرد.
جسد زمین شــناس معروف، یک روز بعد در خانه اش پیدا 
شد، چرا که شوهرش که در سفر بوده و وقتی چندین بار با 
او تماس گرفت و جوابی نشنید، نگران شد و از یکی از اقوام 
خود خواست تا به خانه اش برود و به این ترتیب بود که اسرار 

این جنایت فاش شد.
قتل پراتیما با توجه به سوابق کاری و سِمتش، جنجال زیادی 

در رسانه های هند به پا کرد و پلیس وارد ماجرا شد.
براساس شواهد و مدارکی که در صحنه جنایت وجود داشت، 
کارآگاهان پلیس مطمئن شدند که انگیزه قتل، شخصی بوده 
است؛ چون هیچ نشانه ای از سرقت در صحنه جرم وجود نداشت. 
پلیس با توجه به سوابق کاری پراتیما، نخست به مافیای معدن 
مظنون شد تا اینکه در ادامه بررسی ها سرنخ هایی به دست آمد 
که آنها را به راننده اخراجی مقتول رساند. این مرد، دوشنبه 
گذشته در محل سکونتش پیدا شد و هر چند در ابتدا خود را 
بی گناه می دانست اما در نهایت اعتراف کرد و گفت: پراتیما 
هفته پیش بعد از 5سال کار من را اخراج کرد. حتی وقتی به 
او التماس کردم، حاضر نشد به کارم برگردم. من نیز عصبانی 
شدم و او را به قتل رساندم. راهول کومار شاهاپورواد، معاون 
کمیسر پلیس بنگالور گفت: گیران در بازداشت به سر می برد و 
تحقیقات برای شناسایی 2 همدست احتمالی وی ادامه دارد.

 

دورهمی شبانه، اسرار 2جنایت را فاش کرد

قاتل فراری در ترکیه زورگیری می کرد قاتل فراری در ترکیه زورگیری می کرد 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

1

»با من کل کل نکن. من قبلا آدم کشته ام و کشتن 
تو برایم کاری ندارد.« قاتل فراری 2مرد، وقتی در 
یک بزم شبانه و در عالم مســتی این جملات را به 
  زبان آورد، تصورش را هم نمی کرد که همین، باعث 

دستگیری او و افشای اسرار جنایاتش شود.
به گــزارش همشــهری، بامــداد دوازدهــم آبان 
سال 1401 پسری جوان در جریان یک درگیری در 
شرق تهران به قتل رسید و از همان زمان تحقیقات 
پلیس زیرنظر قاضــی محمد مهدی براعه، بازپرس 
جنایی پایتخت برای شناسایی و دستگیری عامل 
این جنایت شروع شد. آنطور که شاهدان می گفتند، 
مقتول و دوستش بر سر متلک پرانی با سرنشینان 
خودرویی درگیر شده بودند که در این درگیری یکی 
از سرنشینان خودرو با چاقو وی را به قتل رسانده و 
همراه همدستانش از محل گریخته بود. شاهدان، 
قاتل را نمی شــناختند و در این شرایط تحقیقات 

برای شناسایی قاتل ادامه یافت.

یک قاتل در جمع ما بود 
هنوز ردی از عامــل جنایت به دســت نیامده 
بود تا اینکه چندی قبــل فردی با پلیس تماس 

گرفت و سرنخی از قاتل فراری داد. وی گفت: 
با دوســتانم در یک دورهمی بودیم و 

درحالی که مشروبات الکلی مصرف 
کرده بودیم، با جوانی به نام محسن 
بر سر مسئله ای شــروع به کل کل  

کردیم. او ناگهان عصبانی شــد 
و گفت قبلا آدم کشــته و اگر 
به کل کل بــا او ادامه بدهم، 
جان مرا هم می گیرد. من از 
ترسم سکوت کردم و تصمیم 
گرفتم وی را بــه پلیس لو 

بدهم.

راز 2جنایت
ماموران محســن را دستگیر 
کردند و مشخص شد وی همان 
فردی است که در شرق تهران در 
جریان متلک پرانی، جان مردی 
جوان را گرفته بــود. او در ادامه 
بازجویی ها به قتل دیگری که 
دی ماه1400 مرتکب شــده 
بود نیز اعتراف کــرد و گفت 
به شــدت عذاب وجدان دارد. 
متهم به قتل پــس از اعتراف 

به 2جنایت، روانه زندان شد.

داخلی

پرونده سرقت از بانک ملی در دادگاه

پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی با تکمیل تحقیقات 
و صدور کیفرخواست برای رسیدگی به دادگاه فرستاده شد.

به گزارش همشهری، این سرقت بی سابقه ساعت ۶ صبح روز 
1۶خردادماه ســال 1401بعد از حضور کارمندان بانک ملی 
شعبه دانشگاه تهران در محل کارشــان افشا شد. بررسی ها 
نشان می داد سارقان در روز تعطیل با قطع کردن دوربین های 
مدار بسته و سایر سیستم های امنیتی وارد بانک شده و ضمن 
شکستن قفل 250 صندوق امانات، اموال حدود 145 صندوق 

را ربوده اند.
به دنبال این حادثه در کوتاه ترین زمــان ممکن عاملان این 
دستبرد دســتگیر شدند و حالا با گذشــت بیش از 1۶ ماه از 
ســرقت، دادســتان تهران از صدور کیفرخواســت و ارسال 
پرونده به دادگاه خبر داده اســت. علــی صالحی گفت: این 
پرونده 3۷ متهم دارد که 4 نفر از آنها شامل 3 برادر و یکی از 
بستگان آنها هســتند که به طور مستقیم در عملیات اجرایی 
این سرقت مشارکت داشته اند. براساس تحقیقات قضایی، 2 
نفر از سارقان، صبح روز بعد از وقوع سرقت و قبل از خروج از 
کشور به مقصد یکی از کشور های همسایه، بخش قابل توجهی 
از اموال مسروقه را درون خودرویی جاساز کرده و در پارکینگی 
پارک کرده بودند که این اموال همراه بــا بخش دیگری که 
به عنوان امانت در اختیار بستگان شان قرار داشت، کشف شد.
دادستان تهران درباره روند بازپس گیری اموال مسروقه گفت: 
همان ابتدا 50 درصد از خســارات مورد ادعای مال باختگان 
به صورت علی الحســاب در حســاب هایی امانی بــه نام این 
اشخاص، ســپرده گذاری و در ادامه بنابر دستور رئیس قوه 
قضاییه روند مصالحه با مال باختگان آغاز شد. صالحی در ادامه 
گفت: از مجموع 155 شاکی، با پرداخت مبلغی حدود 22۹0 
میلیارد ریال، با 145 نفر از شکات مصالحه شد و درخصوص 
10 نفر دیگر نیز 5 نفــر که از ابتدا اعلام کرده بودند شــیء 
باارزشی درون صندوق امانات نداشته اند و 5 نفر از بزه دیدگان 

نیز فاقد هرگونه سند و مدرکی مبنی بر ادعای خود بودند. 

متهم جوانی 21ساله است که سابقه سرقت دارد. او پس از قتل 
اول به ترکیه گریخت اما در آنجا به اتهام زورگیری تحت تعقیب 
قرار گرفت و به ایران برگشت و قتل دوم را رقم زد. گفت و گو با او را می خوانید.

پرونده ات نسبت به سن کمی که داری، خیلی سنگین است، چرا؟
اعتیاد به مشروبات الکلی زندگی ام را تباه کرد و همیشه در عالم مستی 
دست به اشتباهات جبران ناپذیری زده ام. فکر می کنم دهم دی سال 1400 
بود که به همراه دختر مورد علاقه ام به پارک رفته بودیم. من مشــروب 
مصرف کرده بودم. ناگهان چشــم ام به 2پسر جوان افتاد. یکی از آنها به 
دختر موردعلاقه ام نگاه بدی کرد و متلک انداخت. همین، آغاز دعوا بود و 

من در عالم مستی مرتکب جنایت شدم.
بعد از قتل چه کردی؟

قاچاقی از ایران فرار کردم و به ترکیه رفتم. در آنجا ناچار بودم با زورگیری 
و خفت گیری از توریســت ها، خرج زندگی ام را تامین  کنم. تا اینکه یکی از 
دوستانم گفت پلیس دنبالت است. من هم ترسیدم پلیس ترکیه دستگیر 
و دیپورتم کند و راز قتلی که مرتکب شده بودم، فاش شود. به همین دلیل 
تصمیم گرفتم قاچاقی به ایران برگردم امــا چند وقت بعد مرتکب جنایت 

دوم شدم.
قتل دوم چطور اتفاق افتاد؟

با اولی تفاوتی نداشت. شب حادثه با دوستم، همسرش و دختر موردعلاقه ام 
به خیابانی در شرق پایتخت رفته بودیم. آن شب هم به شدت مست بودم که 
دوست مقتول به همسر رفیقم نگاه بد کرد و متلک انداخت. سپس دعوا شکل 
گرفت و مقتول لپ مرا کشید و مسخره ام کرد. عصبانی شدم و می خواستم 
با چاقو به دستانش بزنم اما به پهلویش اصابت کرد و جانش را گرفت. حالا هم 

به شدت پشیمانم و عذاب وجدان رهایم نمی کند.

زورگیری  های قاتل فراری در استانبولگفت و گو

سرقت  سازهای مرد آهنگساز 
پلیس پایتخت در تعقیب 4سارق نقابدار است که سوار بر نیسان 
آبی می شدند و به خانه های شــمال و غرب پایتخت دستبرد 
می زدند. آنها در یکی از سرقت های شان به خانه یک آهنگساز 

دستبرد زده و سازهای او را به سرقت بردند.
به گزارش همشــهری، چنــد روز قبل مردی بــه اداره پلیس 
رفت و گفــت دزدان به خانه اش دســتبرد زده اند. وی توضیح 
داد: من آهنگساز هســتم و در یکی از خیابان های غرب تهران 

زندگی می کنم. دیروز برای انجــام کاری از خانه بیرون رفتم و 
وقتی برگشتم متوجه شــدم دزدان با تخریب خانه ام، سازهای 
گران قیمتم را به سرقت برده اند. سازهایی مانند  فلوت، گیتار و 
کیبورد. با این شکایت، پرونده ای تشکیل شد و مأموران پایگاه 
دوم پلیس آگاهی تهــران زیرنظر قاضی مصطفــی تقی زاده، 
بازپرس شعبه پنجم دادســرای ویژه سرقت، تحقیقات خود را 
برای دستگیری ســارقان آغاز کردند. درگام نخست، تصاویر 
دوربین های مداربســته ای که در اطراف خانه مرد آهنگســاز 
وجود داشت مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که سارقان 

4نفر هستند. آنها با پارچه مشکی صورت های شان را پوشانده 
و پس از سرقت، ســوار بر خودروی نیسان آبی رنگ شده و فرار 
کرده اند. در شاخه بعدی استعلام از پلاک خودروی نیسان انجام 
و مشخص شد پلاکی که روی خودرو وجود داشته سرقتی بوده 
است. درحالی که تحقیقات برای شناسایی سارقان نقابدار ادامه 
داشت مأموران پلیس با چند سرقت مشابه دیگر مواجه شدند که 
نشان می داد دزدان نقابدار به صورت سریالی به خانه های غرب و 
شمال غرب تهران دستبرد می زنند. جست و جو برای دستگیری 

سارقان سریالی ادامه دارد.
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نام 2هنرمند کارآفرین اهل خراســان شمالی در میان 
برگزیدگان مســابقه بین المللی »طراحی برند سئول« 
می درخشد؛ مســابقه ای که از سوی شــهرداری سئول 
و با رویکرد توســعه پایدار برگزار شــد. فاطمه عبدی و 
همسرش وحدان صابری، 5سال پیش کسب وکار خود را 

با احیای سوزن دوزی سنتی در خراسان شمالی آغاز 
کردند و حالا با اشــتغال زایی برای بیش از 100نفر از 
زنان روستاهای اطراف شیروان نه فقط باعث احیای 
هنر سوزن دوزی در این خطه شده اند بلکه با ایجاد 
شغل پایدار برای زنان روستا به توسعه پایدار روستا 
نیز کمک کرده اند. به گفته آنان، کسب این ،جایزه 

بین المللی برای زنان روستا که با نخ و سوزن زیبایی 
خلق می کنند، انگیزه بیشتری ایجاد کرده و مدلی برای 

توسعه پایدار روستا شده است. 

چهارشنبه چهارشنبه 1717 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89358935
اهدای 4000کتاب به زندان های ایلام

جمشــید اســکندری، سرپرســت زندان های ایــام:   یــک خیــر نیک اندیش ۴ هــزار جلد کتــاب بــه کتابخانه 
زندان های استان اهدا کرد. در زندان های ایام ۶ کتابخانه در حال فعالیت هستند و بخشی از اوقات فراغت 

زندانیان به مطالعه کتب اختصاص یافته است.

ساخت 6مرکز جامع سلامت در قزوین 
جال رحمانی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قزوین:   ۶ مرکز جامع سامت در روستای اک تاکستان، 
شهر اقبالیه در قزوین، روستای مشعلدار در البرز، شهر معلم کایه در بخش رودبار الموت شرقی، شهر ارداق 

در بویین زهرا و روستای شهرستانک آوج در حال ساخت است.

عدد خبر

رئیس ســازمان صنعت معــدن و تجارت 
ســمنان از پرداخت 3500میلیارد تومان 
تســهیات رونق تولید در استان خبر داد 
و گفــت: دور جدیــد اعطــای تســهیات 
اباغ شده اســت. به گزارش مهر، یادگار 
احمدی تأکید کرد: اســتانداران به عنوان 
رئیــس کارگــروه رفــع موانــع اســتان نیــز 
مکلف به مطرح کردن آن در کارگروه های 

مرتبط هستند.

   ۳۵۰۰
میلیارد

سمنان

فرماندار ماکو گفت: میزان ظرفیت تردد 
ورود و خــروج کامیــون در مرز بــازرگان به 
۹00 دســتگاه در روز می رســد. به گزارش 
مهــر، نــادر کاظمــی افــزود: اســتاندار 
آذربایجــان غربــی و وزارت امــور خارجــه 
در حال رایزنی هســتند تا میــزان ظرفیت 
تردد ورود و خروج کامیون در مرز بازرگان 

به ۹00 دستگاه در روز برسد. 

 9۰۰
دستگاه

آذربایجان غربی

سیستان وبلوچستان

سیلاب در 11 استان
بارندگی هــای شــدید از 11آبان آغاز شــده اســت و در این مدت 
اســتان های بســیاری متاثــر از ایــن بارندگی هــا با ســیلاب و 
آب گرفتگی های شدید مواجه شــدند، هرچند این وضعیت بیشتر  
استان های شمالی به ویژه گیلان و مازندران را تحت تأثیر قرار داده، 
اما آنطور که رئیس سازمان امداد و نجات گفته است 11 استان از این 

بارش ها متاثر شده  و نیاز به امدادرسانی داشته اند.
به گزارش همشهری، رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به انجام 
عملیات امــداد در  ســیل و آب گرفتگی از 11تا 16آبــان و تا صبح 
روز سه شــنبه )16آبان( گفت: »امدادگران جمعیت هلال احمر به 
11استان متأثر از سیل و آب گرفتگی شامل 18شهرستان و 43منطقه 
)36روستا و 7شهر(، امدادرسانی کردند و امدادرسانی در شهر زاهدان 
همچنان ادامه دارد.« به گفته بابک محمودی، در 5روز گذشــته، به 
650نفر امدادرسانی شد و 55نفر به مناطق امن منتقل شدند و 45نفر 
اسکان اضطراری پیدا کردند. شــاید بتوان گفت مازندران بیشترین 
تأثیر را از سیل گرفت و در اثر بارندگی ها خسارت های قابل توجهی 
دید؛ ســیل در مازندران از عصر شــنبه )13آبان ماه( شروع شد و تا 
عصر دوشنبه به 10شهرستان این اســتان آسیب وارد کرد. به گفته 
محمدعلی آخوندی، مدیرکل مدیریت بحران مازندران، خســارت 

سیل بیشتر از 2500میلیاردتومان برآورد شده است.
آن طور که مســئولان اعــلام می کنند رد پای ترک فعل در ســیل 
اخیر برجای مانده است؛ گفته شده اســت غفلت از انجام وظایف در 
تخلیه و جمع آوری نکردن رسوبات و شاخه های خشک درختان در 
بالادست منطقه مازندران سبب شد تا بارش شدید باران 13 آبان و 
سیلابی که رسوبات و چوب ها را پشت بند های سرشاخه گیر بیشتر 
از ظرفیت انباشته کرد، خسارت را دوچندان کند.  در همین شرایط 
 و با فروکش کردن ســیل اما همچنان خبر می رســد آب آشامیدنی 
22 هزار مشترک آب و فاضلاب چالوس که تا روز دوشنبه )15آبان( 
بر اثر بروز سیل قطع شده بود، سه شنبه )16آبان( باردیگر بر اثر رانش 
زمین متاثر از سیلاب و شکست حفاری خط  انتقال شرکت گاز قطع یا 
با افت فشار مواجه شد. با وجود مشکلاتی که در مازندران ادامه دارد، 
همچنان هشدارهای هواشناسی نشان می دهد چهارشنبه )17آبان( 
بارش ها در سواحل دریای خزر، شمال شرق و نوار شرقی استان های 
خراسان جنوبی، سیســتان و بلوچســتان و ارتفاعات کرمان ادامه 
خواهد داشت. بارش ها در شرق سواحل دریای خزر به ویژه گلستان 
و شرق مازندران شــدیدتر خواهد بود. در جنوب شرق هم سیلاب 
و بارندگی های شــدید شــرایط بحرانی را رقم زده است و بارندگی 
24ساعت گذشته آب گرفتگی یک روســتا در محدوده شهرستان 
زاهدان در استان سیستان وبلوچستان و گرفتاری 11خانوار را در پی 

داشت که امدادگران به یاری مردم آنجا شتافتند. 

آب و هوا 

نخستین برف پاییزی در تفتان  
به دنبال بارش های پاییزی در نقاط مختلف سیستان و 

بلوچستان، قله کوه آتشفشانی و نیمه فعال تفتان) بام شرق 
ایران( سفیدپوش شد. عکس: مهر

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

کارآفرینی با سوزن دوزی
زن و شوهر کارآفرین اهل شیروان توانستند برگزیده مسابقه بین المللی 

»طراحی برند سئول« شوند

خراسان شمالی

 ماجرای برگزیده شدن 
در مسابقه »طراحی برند سئول« 

پایداری برای زندگی، شعار مسابقه بین المللی طراحی برند 
سئول بود که در راستای برنامه های توسعه پایدار سازمان  ملل 
برگزار شد. صابری در توضیح بیشتر می گوید: »محور مسابقه 
توسعه پایدار بود و مجموعه هایی که در راستای این هدف 
گام برداشته اند، در این مسابقه حضور داشتند. کسب وکار 
ما  باعث اشتغال زایی زنان روستا با یک هنر بومی شده، آنان 
را به درآمدزایی رسانده و از مهاجرت شان جلوگیری کرده 
است. برای همین به نوعی کارآفرینی در ایجاد اشتغال پایدار  
برای زنان روستایی است. وقتی روســتا زنده و پویا باشد، 
گردشگری روستایی هم رونق می گیرد و در توسعه اشتغال 

پایدار تأثیرگذار خواهد بود.«

      آغاز راه؛ گلدوزی پرده های یک اقامتگاه

5ســالی از کارآفرینی شان می گذرد؛ کســب وکاری که توانسته 
زنان روستاهای اطراف شیروان در خراسان شمالی را به هنر آبا و 
اجدادی شان بازگرداند. وحدان صابری و فاطمه عبدی که هر کدام 
دانش آموخته رشته فنی هســتند، رویای راه اندازی کسب وکار 

آن هم در رشته هنری را در سر نداشــتند، اما یک اتفاق مسیر 
زندگی شان را عوض کرد. فاطمه عبدی به همشهری 

می گوید: »همیشه به رشته های هنری علاقه 
داشــتم و لوازم گلدوزی همراهم بود. هنر 

گلدوزی هم در خراســان شمالی رنگ و 
آب دیگری دارد. 5سال پیش بود که برای 
استراحت به یک اقامتگاه بومگردی در 
خراسان شــمالی رفتیم و من پرده های 
گلدوزی اقامتگاه را دیدم که پاره شده و 

همان جا کیفم را باز کردم و شــروع کردم 
به ترمیم پرده.«

مالک اقامتگاه هم با استقبال از این کار، تصمیم 
گرفت پرده ها را نو کنــد و این اتفاق برای اقامتگاه های 

دیگر هــم افتاد. وحدان صابــری به همشــهری می گوید: »من 
مهندسی عمران خوانده ام و فاطمه مهندسی صنایع. آن روزها هم 
هنوز کاری پیدا نکرده بودیم و تصمیم گرفتیم خیلی جدی تر به 
این کار نگاه کنیم و به فکر راه اندازی یک کسب وکار که دقیقا بومی 

این منطقه باشد، افتادیم.«

      کاربردی کردن محصولات

کســب وکاری که بخواهد در مســیر اشــتغال پایدار قرار بگیرد، 
باید به روز باشد و مشتری داشته باشــد. فاطمه عبدی می گوید: 
»پرده های سنتی گلدوزی شده که جزو صنایع دستی بومی استان 
خراسان شمالی اســت، حالا دیگر مشتری ندارد، اما گلدوزی هنر 
منحصر به فردی است که بسیاری از زنان روســتا آن را بلد بودند. 
ما هم تصمیم گرفتیم وسایلی که کاربردی باشد تولید 
کنیم و  آن گلــدوزی را روی آن اجــرا کنیم مثل 
کوســن، رومیزی، روتختی، روبالشــی، رانر و 
وسایلی از این دســت. به تازگی هم با کمک 
طراحان از این نوع گلدوزی روی پوشــاک 
بانوان اســتفاده کردیم.« بــرای گردآوری 
نیروی کار  سراغ زنان روستایی رفتند. چند 
نفری که هنر گلدوزی خراســان شمالی را 
بلد بودند به جوا ن ترها آموزش دادند و چرخ 
کارگاه کارآفرینی شروع به چرخیدن کرد. حالا 
محصولات و هنر دست زنان روستا به سراسر ایران 
با اسامی طرح هایی که به نام روستاهای خراسان شمالی 
است، ارسال می شود. صابری می گوید که بیش از 100نفر مشغول 
کارند و ادامه می دهد: »هنرمندان در روستا در خانه های خودشان 
مشــغول کارند. افرادی که متقاضی یادگیری این هنر باشند، به 
کارگاه ما در شــیروان می آیند و رایگان آموزش می بینند. وسایل 
گلدوزی هم برای شروع کاربه رایگان در اختیارشان قرار می گیرد.« 

عدد خبر
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هر سازمان یک 
هوش مصنوعی اختصاصی

  حسن خجســته  همچنین عنوان کرد: باید به مرحله ای برسیم که هر 
 ســازمانی هوش مصنوعی خاص خودش را داشــته باشــد. مثلا  همشهری 

هوش مصنوعی خودش را داشته باشــد. دوبی به دنبال این است که سال2030 
به یک شهر دیجیتال تبدیل شود. این کشور یکی از امنیتی ترین و مقروض ترین 
شهرهای دنیاست. خیلی از پروژه های بزرگ آنها با شکست مواجه شده است. حتی 
خیلی ها از برج خلیفه دارند خارج می شوند، چون تأسیسات آن در حال از بین 
رفتن است.وی افزود: باید ماهیت فناوری های جدید را فهم کنیم و از منظر 

رشته های فنی این مسئله ممکن نیست. این را هم عرض کنم که اخیرا 
کتابی منتشر کردیم تحت عنوان »اصول رسانه های جایگزین« 

که به صورت ترجمه و تألیف است. چراکه فصل اول آن 
را بنده نوشته ام و ادامه آن ترجمه است.

احساس وجود آزادی 
و نه آزادی حقیقی

حسن خجسته در پایان گفت: بزرگ ترین ضرر فضای مجازی، 
احساس وجود آزادی است. مثل بازی های رایانه ای که در آن خیلی 
آزادی و حق انتخاب دارید اما درباره پروتکل آن بازی حق انتخاب 
ندارید. فضای مجازی به عقیده من ایدئولوژیک ترین و امنیتی ترین 
فضای ارتباطی در طول تاریخ است. در انبوهی از اطلاعات گرفتار 
شده ایم و در عین حال قدرت تحلیل مان را از دست داده ایم. باید 

درباره فضای مجازی از منظر جنبه هایی غیراز جنبه فنی نیز 
فکر کنیم. فقط راه هایی را که به ما گفته اند رفته ایم. 

درصورتی که راه های دیگری هم وجود دارد 
که باید آنها را پیدا کنیم.
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اشتباه پراکنی
کتاب »اشتباه پراکنی« با زیر تیتر »نویافته هایی درباره محیط اطلاعاتی، نااطلاعات، محو اطلاعات، کژ اطلاعات« نوشته »الییوسا 

اومورجی« و »کرستی رایل« با ترجمه مهدی فروتن به تازگی از سوی نشر همشهری به ویترین کتابفروشی ها راه یافته است.
پژوهشگران 4گونه »سواد« برای عصر ارتباطات شناسایی کرده اند: »سواد رسانه ای )MEDIA LITERACY(« درباره آگاهی از دستور 

کار ایدئولوژیک یا تجاری متمایز برخی رسانه های خبری است که می تواند بر شیوه گزارش یا تولید خبرها تأثیر بگذارد.
»سواد اطلاعاتی )INFORMATION LITERACY(« به مهارت های تحلیلی و تفکر انتقادی هنگام دسترسی، ارزیابی و قضاوت 

درباره اطلاعات تازه )به ویژه اطلاعات آنلاین( نیاز دارد.
»سواد خبری )NEWS LITERACY(« به چگونگی تعامل شهروندان با اخبار در جوامع آزاد می پردازد، با توجه به اینکه گزارش 

عینی اخبار ممکن است نیاز به قضاوت ارزشی داشته باشد.
»سواد دیجیتال )DIGITAL LITERACY(« به این نکته اشاره می کند که تمایز بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان اخبار در 

عصر دیجیتال همیشه مشهود نیست. سواد دیجیتال تمرکز خود را بر محتوای آنلاین و شیوه تولید آن می گذارد.
از بین این 4 نوع سواد، سواد اطلاعاتی برای پیشگیری از اشتباه پراکنی )MISINFORMATION( مهم ترین آنهاست. 

کتاب »اشتباه پراکنی« در 115صفحه به تازگی در دست مخاطبان قرار گرفته است.

مکث

دریچه

عقده اودیپ، پسر هاشم آقا

»عقده اودیپ پسر هاشم آقا« مجموعه داستانی 
نوشته علی مؤذنی است؛ مجموعه ای از 4داستان 
کوتاه که طی ســال های اخیر نوشته شده است. 
این کتاب را انتشارات نیستان منتشر کرده است.

علــی مؤذنــی در بســیاری از داســتان های 
کوتاهش علاقه خود را به بررســی روانشناختی 
کاراکترهایش نشان داده است. زبان روایی علی 
مؤذنی معمــولا زبانی اول شــخص و برگرفته از 
درون کاراکتر است و همین موضوع به مخاطب 
برای ارتباط و تأثیرپذیری بیشتر از داستان کمک 
می کند. طنازی های کلامی نویسنده و پرهیز او 
از استفاده از فضاسازی های خاص زبانی و اصرار 
او به بیان ساده و بی غل وغش از او نویسنده ای با 
نوشتاری منحصر به  فرد ساخته است که از کنار 
هیچ کدام از داستان های او نمی توان ساده رد شد.
داستان های این مجموعه به دلیل تازگی و نگارش 
آنها در سال های اخیر و همزمان با ایام فراگیری 
ویروس کرونا نمایی از تازه ترین دلمشــغولی و 
دریافت های فکری، فلسفی و اجتماعی نویسنده 
اســت؛ دریافت هایی که رهیافت او برای ایجاد 
ارتباط با مخاطب نو شــده در عصــر ارتباطات 
شــبکه ای از منظر داســتان و واکاوی روابط و 

رفتارها و کنش های روزمره می جوید.
علی مؤذنی متولد ۱33۷ تهران است. او لیسانس 
ادبیات نمایشــی از دانشــکده هنرهای زیبا ی 
دانشگاه تهران دارد و ازجمله نویسندگانی است 
که کار نوشتن را به شــکل حرفه ای دنبال کرده 
اســت. علی مؤذنی در عرصه نگارش داســتان 
کوتاه، رمان، داستان بلند، نمایشنامه و فیلمنامه 
قلم می زند و در حوزه فیلمسازی ۶ تله فیلم برای 
تلویزیون ســاخته اســت. اغلب آثار او با اقبال 
منتقدان و مخاطبان روبه رو شده و جوایزی را نیز 

کسب کرده است.
انتشــارات نیســتان ایــن مجموعه داســتان 
۱00صفحه ای را به بهای ۶۷هزار تومان منتشر 

کرده است.

مار و آسمان

مار و آســمان نوشــته مهــدی پوررضائیان با 
تصویرگری ســارا کثیری عنوان کتابی است که 
به تازگی از ســوی نشر نیســتان برای مخاطب 

کودک و نوجوان خود منتشر شده است.
مهدی پوررضائیان فارغ التحصیل دانشگاه دهلی نو 
در رشته روانشناســی بالینی است. از مهم ترین 
ســوابق فرهنگی و اجرایی مهدی پور رضائیان 
می توان به ریاست دانشکده هنر شاهد، مدیریت 

مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری اشاره کرد.
یکی از دغدغه های وی در سال های اخیر در کنار 
تدریس و نیز امر روانشناسی، پرداختن به موضوع 
تربیت روانی کودکان در قالب نویســندگی و نیز 
برگزاری کارگاه های خلاقانه نویســندگی است. 
در رهگذر همین تجربه از وی کتاب هایی در باب 
ادبیات کــودک و نوجوان و نیز داســتان کودک 
منتشر شده که تازه ترین آنها »مار و آسمان« است.
»مار و آسمان« داســتانی است صمیمانه درباره 
توانمندی درونی و بارور ساختن آن. نویسنده در 
واقع با نگاهی خاص به ارائه این مضمون پرداخته 
که جهان هستی و طبیعت می تواند از موجودات 
زنده روی خود انرژی و توان حرکت دریافت کند. 
در این کتاب نویسنده داستان بچه ماری را روایت 
می کند که ناتوان از دیدن آســمان است. او ابتدا 
به خاطر نقص خود دلتنگ و دلزده از دوستانش 
می شود اما در ادامه و در سفری عجیب به اعماق 
جنگل، شکل دیگر دیدن و تجربه کردن و ارتباط 
با طبیعت را تجربه می کند. او متوجه می شود که 
می تواند از طبیعت خواسته ای داشته باشد و آن را 

تحت اراده خود در بیاورد.
»مار و آسمان« در کنار این مهم از زبانی شاعرانه 
و لطیف بهره  برده اســت که حاصل توانمندی 
نویسنده در کشف و اســتخدام کلماتی لطیف و 

کاربردی در راستای نظام فکری او ست.
انتشارات نیســتان این کتاب 32صفحه ای را به 

بهای ۱40هزار تومان منتشر کرده است.

داستان کوتاه

درگذشت شاه علی اکبر 
شهرستانی

شاه علی اکبر شهرستانی، 
محقق، نویسنده و استاد 
سابق دانشــگاه کابل به 
دیار باقی رفت. به گزارش 
همشــهری، شهرستانی 
سال1۳11 خورشیدی در 
ولایت غزنی افغانســتان 
متولد شــد. او تحصیلات 
خود را در دانشــگاه کابل 
به پایان رســاند و سپس 
به تدریس زبــان و ادبیات 
فارسی، عربی، فرانسوی و 
انگلیسی در این دانشگاه 
شهرســتانی  پرداخت. 
همچنین از سال 1۳5۹ تا 
1۳۶۶ خورشیدی، رئیس 
دانشکده ادبیات دانشگاه 
کابل بود. وی بیش از 1۳۰ 
اثر در عرصه تاریخ و ادب 
و یادداشت های سیاسی از 
خود برجای گذاشته و یکی 
از حوزه های تحقیق و تولید 
علمی او، تاریخ، فرهنگ و 

زبان مردم هزاره بود.  

برپایی دومین 
کنفرانس ملی »علوم 

شناختی و رسانه«
دومین کنفرانس ملی »علوم 
شناختی و رسانه« با رویکرد 
مســئله محور و با هدف 
جاری سازی فناوری های 
راهبردی در حوزه رسانه، 
اســفند ماه امسال توسط 
خبرگزاری فارس برگزار 
خواهد شــد. به گزارش 
همشهری، دومین کنفرانس 
ملــی »علوم شــناختی 
و رســانه« در اسفند ماه 
ســال جاری و بــا هدف 
جاری سازی فناوری های 
راهبردی در حوزه رسانه، 
 برگــزار خواهد شــد. 
بنا بــر اعــلام دبیرخانه 
کنفرانس، رویکرد علمی 
این رویداد، مسئله محور 
بــوده و در تلاش اســت 
بســتری بــرای ارائــه 
دستاوردها و پژوهش های 
کاربردی این حوزه فراهم 
کند.  مخاطبان کنفرانس 
حداکثر تا 15دی ماه14۰۲ 
فرصــت دارند تــا اصل 
در  را  خــود  مقــالات 
محورهای اعلامی از طریق 
 وبگاه کنفرانس به نشانی
 https://fnccsm.com 

ارسال کنند.

فروش 12هزار 
نسخه ای شاهنامه در 

ترکیه 
نماینــده بنیاد ســعدی 
در ترکیــه گفــت: پس از 
گذشت 5 ســال از ترجمه 
جدید شاهنامه فردوسی 
در ترکیه، ایــن اثر بیش از 
1۲هزار نسخه فروش داشته 
است. به گزارش ایبنا، حسن 
دیده  بان، وابسته فرهنگی 
ایران و نماینده بنیاد سعدی 
در اســتانبول با حضور در 
غرفه ایــران در چهلمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب 
استانبول گفت: نمایشگاه 
اســتانبول 4۰ سال است 
که برگزار می شــود و جزو 
آوردگاه های بزرگ فرهنگی 
در جهان به شمار می رود و در 
ایام برپایی این رویداد بیشتر 
دانشجویان، نویسندگان و 
ناشران منطقه در آن حضور 
پیدا می کننــد. دیده بان با 
بیان اینکه مردم ترکیه علاقه 
بسیاری به آثار ایرانی دارند، 
گفت: بسیاری از کتاب های 
نویسندگان کشور ما به ویژه 
در حوزه ادبیات کلاسیک و 
همچنین آثار حوزه کودک و 
نوجوان در ترکیه ترجمه و 

منتشر شده است.

ادبیات کودک و نوجوان

نشست نقد و بررسی کتاب »اشــتباه پراکنی« سه شنبه 

1۶ آبان در مؤسسه همشهری برگزار شد. در این نشست، 

مهدی فروتن، مترجم کتاب و حســن خجســته، استاد 

دانشگاه به طرح دیدگاه های خود درباره موضوعات این 

کتاب پرداختند. حسن خجســته در این نشست گفت: 

»بزرگ ترین ضرر فضای مجازی، احســاس وجود آزادی 

اســت؛ مثل بازی های رایانه ای که در آن خیلی آزادی و 

حق انتخاب دارید اما درباره پروتکل آن بازی حق انتخاب 
ندارید.«

شنبه های کتاب در همشهری 

مهدی فروتن، مترجم کتاب اشــتباه پراکنــی در ابتدای این 

نشست گفت: بنا داریم جلسات شنبه های کتاب را به طور مرتب 

داشته باشیم و هر هفته نشستی درباره نقد و بررسی یک کتاب 

برگزار کنیم. کتاب هایی که در دوره جدید انتشارات همشهری 

منتشر خواهد شــد درخصوص حوزه ارتباطات و رسانه است. 

همچنین در ســال های اخیر عمده کتاب هــای این حوزه به 
مفاهیمی چون اخبار جعلی می پردازند.

فهم اینترنت و ارتباطات جدید از منظر فنی 

حسن خجسته، اســتاد دانشــگاه در ادامه این نشست عنوان 

کرد: در این کتاب، نویسنده اصطلاحات جدیدی را وارد حوزه 

ارتباطات کرده که کار پســندیده ای است. در واقع رسانه های 

جدید ماهیت و  شأن وجودی دارد که اگر بخواهیم هایدگری 

به ماجرا نگاه کنیم، این اثر وجودی خارج از اراده ماست. برخی 

فیلسوفان رسانه همچون هوسمن از برتری تکنولوژی بر انسان 

سخن گفته اند. این در حالی اســت که در کشور ما اینترنت و 

ارتباطات جدید بیشتر از منظر فنی فهم شده است. همچنین 

این موضوع باید بررسی شــود که چرا شبکه های اجتماعی ما 

کپی از نمونه های خارجی هســتند، چون اینها را متخصصان 

رشته های فنی درســت کرده اند که تخصصی در علوم انسانی 

نداشته اند.

فردگرایی؛پایه  فلسفی شبکه های اجتماعی

حسن خجسته در ادامه افزود: پایه  فلسفی شبکه های اجتماعی 

فردگرایی اســت. مثلا می شد یک شــبکه اجتماعی جمع گرا 

درســت کنیم اما هیچ گاه به آن فکر نکرده ایم. تکنولوژی های 

جدید به همه اجازه می دهد بدون هیچ مسئولیتی هر کاری که 

خواستند انجام دهند. طبابت امروز تبدیل به صنعت شده است 

اما در فرهنگ ما پزشکان حکیم بوده اند. یا در نگاه ما به اقتصاد، 

مفاهیمی همچون حلال و حرام و برکت وجود دارد. در رسانه 

هم همینطور است. به نظر من اگر پیامبر)ص( امروز بود، نماز 
شب را برای اهل رسانه واجب می کرد.

معادل فارسی برای اصطلاحات رشته ارتباطات

حســن خجســته گفت: امروز در ایــران در حوزه فلســفه
 
 کلان داده هنــوز کاری نکرده ایــم. کتــاب »جغرافیــای 

سیاســی فضای مجازی« دکتر حافظ نیا کار خوبی اســت که 

جز این اثر، کار دیگری در این دســت مباحــث نداریم. یا در 

بحــث حکمرانی فضای مجــازی جز کتاب آقای ابوالحســن 

فیروزآبــادی کار دیگری ندیــده ام. تفکیــک واژه هایی که با 

کلمه Information ســاخته می شود مهم اســت و ما در 
موضوع که فارسی برایشــان معادل سازی  نکرده ایم  این 

می تواند برای پایان نامه دانشجویان 
رشــته ارتباطات موضــوع خوبی 

باشد.

۳رویکــرد در حــوزه 
ارتباطات

خجســته  حســن 
ایــن  ادامــه  در 
گفــت:  نشســت 
دربــاره ارتباطات 
جدیــد 3رویکــرد 
داریــم؛ رویکــرد 
اول اخلاق مدارانــه 
اســت که خیلــی با 

فناوری های جدید مخالفــت دارد. رویکــرد دوم، فن گرایان 

هستند که تسلیم ارتباطات و فناوری های جدید هستند. رویکرد 

سوم نیز جامعه گرایان هستند که معتقدند فناوری های جدید 

هم فایده و هم ضرر دارند. این گروه نیــاز به کمک فن گرایان 

دارند اما فن گرایان با آنها موافق نیستند، بنابراین نمی توانند با 
هم تعامل داشته باشند.

اعمال حاکمیت در شبکه های اجتماعی

حسن خجســته ادامه داد: اگر یک کشــتی بدون اجازه وارد 

آب های ما شــود وظیفه حاکمیت اســت که مانع از ورود  آن 

شــود. در مورد شــبکه های اجتماعی نیز همین است از ورود 

اعمال حاکمیت کرد. درباره اتفاقات پارسال ما می توانستیم از 

شبکه های فارسی زبان خارجی به »آفکام« شکایت کنیم. شعار 

رسانه های رسمی سرعت، صحت و دقت است. برخی رسانه ها 

 BBC World .اولویت را بر سرعت گذاشته اند CNN مثل

دقت را در اولویت خود قرار داده است. اما شعار فضای مجازی 

فقط سرعت است و در آن هر چه ســریع تر بازنشر کردن مهم 

است. اگر اخبار اشتباه به کسی ضرر برساند، تمام کسانی که آن 
را نشر داده اند مسئول هستند.

نیاز به ترجمه-تألیف

وی در ادامــه گفت: در ایــن حوزه ها بیش 

از آثــار ترجمــه ای، بــه ترجمه-تألیف 

نیازمندیــم. صرفا با ترجمــه به راه حل 

اساسی نمی رسیم. در این کتاب آمده که 

روزنامه ها اطلاعات را دمکراتیزه 
کرد ه اند. بــرای ترجمه این 
جمله با کلمــه دمکراتیزه 
بیشتر از کلمه آزاد کردن 
موافقم. واژه دمکراتیک 
تعهدی در کنارش است 
اما در کلمــه آزادی این 
مســئله وجود نــدارد. 
همه مان می دانیم در رسانه ها 
آزادی وجود ندارد و همه جا خط 

قرمز هایی وجود دارد.

مقابله با اشتباه پراکنی
در نشست نقد و بررسی کتاب »اشتباه پراکنی« مطرح شد

محمد بحرینیگزارش
روزنامه نگار

پرهیز مشارکتی در 
شبکه های اجتماعی

مهدی فروتن، مترجم این کتاب نیز گفت: درباره این نکته که آقای 
خجسته گفتند که متخصصان فنی بیشتر در حوزه پلتفرم ها فعالند 

باید عرض کنم که پایان نامه یکی از دوستان درباره پلتفرم ها بود اما استاد 
راهنما به او گفته بود که این موضوع مربوط به رشــته فنی است. در این 
خصوص کتابی وجود دارد با نام »پلتفرم ها و تولید فرهنگی« که نیاز است 
کسی آن را ترجمه کند.وی افزود: مفهومی با عنوان پرهیز مشارکتی در 

این کتاب وجود دارد. درباره ایــن مفهوم به عنوان مثال در روزهای 
اخیر دیدیم که افراد زیادی به صحبت های خانم معصومی اصل 

واکنش نشان دادند و با آن مخالفت کردند. اما این افراد 
در عین مخالفت با حرف ایشان، به نشر بیشتر 

صحبت او پرداختند.
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نوزادان ایرانی صاحب نهال  یا نهال هایی به نام خودشان می شوند. 
خانواده ها بعد از به دنیا آمدن فرزندانشــان ، یک تا 5نهال  رایگان 
از ادارات منابع طبیعی محل زندگی خود دریافت می کنند و به نام 

فرزندان خود می کارند تا برای نسل های بعد به یادگار بماند. 

کاشــت اختیاری نهال به ازای تولد نوزادان برای ترویج فرهنگ درختکاری 
میان خانواده ها به زودی در سراسر کشور اجرایی می شــود و در این طرح آنطور 

که نقی شــعبانیان، معاون امور جنگل ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به 
همشــهری گفته اســت، تا 2ماه آینده، پدران و مادرانی که فرزندانشان به دنیا 
می آیند می توانند به ازای به دنیا آمدن نوزادان خود، نهال هایی به نام فرزندان خود 
بگیرند و با پلاک نام و تاریخ تولد و مکان کاشت، نهالی به نام عزیزان خود درکشور 
بنشــانند. گونه نهال هایی که برای این طرح درنظرگرفته شده با توجه به مناطق 

مختلف کشور متفاوت است، اما درختانی برای اجرای این طرح کاشته می شوند که 
عمر بالایی دارند و قادر به زیست طولانی در عرصه های طبیعی مشخص شده هستند. 

سال گذشته حدود یک میلیون و 200هزار ولادت در ایران ثبت شد و با درنظر گرفتن 
همین عدد برای ســال جاری، خانواده های ایرانی درصورت کاشت نهال به یاد فرزندان و 

عزیزان خود مشارکت جدی در طرح کاشت درخت در ایران خواهند داشت.

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

قرارداد 5 تا 15 ساله مدیریت زمین در طرح کاشت یک میلیارد اصله درخت
عباســعلی نوبخت ،رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیــزداری: در طرح مردمی کاشــت یک میلیــارد درخت 
در ایران، احاله مدیریت زمین ها بــه نهادهای دولتی، عمومی و حاکمیتی و همچنین تعاونی ها، شــرکت های 

خصوصی و کارخانجات در قالب قراردادهای ۵ ساله، ۱۰ساله یا ۱۵ساله انجام خواهد شد.

قدمت شهر سوخته 300 سال افزایش یافت
سیدمنصور سید سجادی، سرپرست کاوش های باستان شناسی شهر سوخته: در پژوهش ها و آزمایش های 

اخیر متوجه شدیم که شهر سوخته برخلاف آنچه تصور می شد متعلق به ۳۲۰۰ سال پیش از میلاد نیست، 
بلکه حداقل ۳۰۰ سال قدیمی تر  است؛ یعنی این شهر حداقل ۳۵۵۰ سال پیش از میلاد بنیانگذاری شده 

است. 

نقی شعبانیان؛ معاون امورجنگل سازمان منابع طبیعیدریچه

طرح کاشت نهال به ازای فرزندان 
چگونه تدوین شد؟

کاشت نهال به ازای تولد نوزادان طرحی است که به زودی 
در سراسر کشور اجرا می شود. جلسه ای با ادارات کل سراسر 
کشور برگزار کردیم و ظرف یکی دو ماه آینده طرح مدون 
و جامعی برای کاشــت نهال نهایی می شود تا برای سراسر 
کشور ملاک عمل باشد. مشارکت مردم در این طرح کاملا 
اختیاری است و مشــروط کردن صدور شناسنامه نوزادان 
به کاشــت نهال که در ایلام مطرح شده بود، به هیچ عنوان 

صحت ندارد. 
در گام نخست این طرح، به دنبال تعیین محل های مناسبی 
هستیم که قابلیت اجرا و تبدیل به بوستان مورد نظر را داشته 
باشند. بوستان درختان خانوادگی باید ویژگی هایی همچون 
دسترسی آسان، مساحت مناسب، آبیاری و نگهداری نهال ها 

داشته باشد. 
پــس از معرفی محل های تصویب شــده  از ســوی ادارات 
منابع طبیعی شهرها و استان های کشور، برای تأیید محل 
تعیین شده به منطقه می رویم و شرایط را بررسی می کنیم 
که زمین و مکان مورد نظر شــرایط کافی را داشــته باشد. 
افرادی که تمایل دارند در این طرح شرکت کنند، به صورت 
اختیاری می توانند یک تا 5نهال به نام فرزندان، پدر و مادر 
خود بکارند. یکی از ویژگی های مهم طرح این است که عرصه 
مورد نظر برای احداث بوســتان باید سال ها بماند و نهال ها 
هم از گونه هایی انتخاب می شــوند که عمر بالایی دارند تا 

یادگاری برای نسل های آینده باشد. 
عرصه مورد نیاز مشخص شده است و طرح فنی آن در حال 
تدوین است که نحوه آبیاری، چگونگی نگهداری درختان و 
اینکه نهال ها با چه فواصل و چه ترکیبی کاشته شوند را به 
دقت مشخص می کند. بعد از کاشت نهال، تاریخ و نام گونه 
کاشته شده، نام شــخصی که نهال را می کارد و نام شخصی 
که نهال به نام او کاشــته شــده در کنار درخت و روی تابو 
یا اتیکتی به طور اختیاری نصب می شــود. موضوع مهم اما 
بحث نگهداری از نهال هاســت که این موضوع هم در طرح 
فنی پیش بینی شــده اســت. مردم درقالب توضیحاتی که 
کارشناســان ما در اختیار آنها قرار می دهند، نحوه آبیاری 
و نگهداری از درختان را آموزش می بینند اما اگر شــخص 
یا اشخاصی درختان کاشته شــده را به هر دلیل رها کنند، 
متولیانــی را موظف به نگهداری از درختــان می کنیم تا از 

تکرار تجربه های قبلی جلوگیری شود.

عدد خبر

خبر

روستایی توســط ســازمان منابع طبیعی 
در تهــران ســاخته می شــود. ایــن اقــدام 
به دنبال اجرای طرح کاشت یک میلیارد 
اصله نهال انجام می شود و زمین هایی که 
مشکل حقوقی و فنی نداشته باشند طبق 
قانون در اختیار روســتاها قرار می گیرند. 
در برخــی نقاط نیــز براســاس تفاهمنامه 
با دهیاری ها، زمین در قالب جنگل کاری 

مشارکتی در عرصه، تحویل می شود.

10
بوستان 

حیات وحش نادر در مهدی شهر سمنان 
دستگیر شــدند و ۲ قبضه ســلاح شامل 
برنــو و تک لــول شــکاری، لاشــه شــکار، 
۱۳۸ فشــنگ گلوله زنــی، ۱۲۵ فشــنگ 
ســاچمه زنی، ۲ فشــنگ چهارپــاره و یــک 
فشنگ اسلحه شاه کشی کشف و ضبط 
شد. متهمان نیز برای سیر مراحل قانونی 

به مراجع قضایی تحویل داده شدند.

5
شکارچی

نفوذ سامانه بارشی جدید به کشور
سازمان هواشناسی از ورود ســامانه پربارش جدید به کشور طی 
امروز)چهارشــنبه( خبر داد و درباره احتمال وقــوع بارش های 
سیل آسا در استان های خراسان شمالی، گلســتان و مازندران و 
آب گرفتگی معابر و طغیان رودخانه های این استان ها طی امروز 
و فردا هشدار نارنجی صادر کرد. این بارش ها در شمال شرق و نوار 
شرقی استان های خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و ارتفاعات 
کرمان ادامه خواهد داشت. روز پنجشنبه در بیشتر مناطق کشور 
آسمانی صاف پیش بینی شده است، اما برای روزهای جمعه و شنبه 
هفته آینده در سواحل دریای خزر افزایش ابر، بارش باران، وزش باد 
شدید و در ارتفاعات بارش برف پیش بینی می شود و در سایر مناطق 
کشور آسمان صاف خواهد بود. این سازمان توصیه هایی را عنوان 
کرده از جمله، عدم توقف در بســتر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط 
در عبور از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در فعالیت های 
کوهنوردی و جابه جایی عشــایر، آمادگی دستگاه های اجرایی و 
امدادی و پاکسازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و آب روها، اجتناب 
از پارک خودرو در کنار درختان فرسوده و ساختمان های نیمه کاره 

و انتقال محصولات کشاورزی به انبارهای استاندارد.

نصب تابلو 
در کنار درختان

تاریخ کاشت نهال 

نام گونه و 
مشخصات نهال 

نام شخصی که نهال 
را کاشته 

نهال به نام چه کسی 
کاشته شده

هر نوزاد 
یک نهال

طرح سراسری کاشت نهال با پلاک نام نوزادان 
ایرانی تا 2 ماه آینده در کشور اجرا می شود

آمار سالانه 
تولد در کشور

1.2
میلیون

تعداد 
نهال کاری 

سالانه در طرح 
کاشت نهال به 

ازای هر نوزاد

1/2 تا  6
میلیون

تعداد 
نهال کاری 

ماهانه در طرح 
کاشت نهال به 
ازای هر نوزاد 

99  - 495
هزار اصله

تعداد نهال 
اهدایی به ازای 

هر نوزاد

1 تا  5
اصله

نهال  کاری 
روزانه با اجرای 
کاشت یک 
نهال به ازای 

هر نوزاد 

3300
اصله

آمار روزانه تولد 
در کشور

3300

نهال های اهدایی 
اجرای طرح

  درختان مثمر جنگلی
گلابی وحشی، سنجد، عناب، 

پسته وحشی، بلوط 
  درختان غیرمثمر بادوام

سرو، تبریزی، چنار، افرا، 
اکالیپتوس، ارس

شرایط عرصه اجرای 
طرح کاشت نهال

دسترسی 
مناسب

آبیاری 
آسان 

مساحت 
مناسب

ویژگی کاشت درخت 
برای فرزندان
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نگاه

دختری که اسرائیل 
را به زانو درآورد

آرزوهایم فراموش می شوند 
کتاب »آرزوهایم فراموش می شوند« درواقع 

نوشته هایی از کودکان فلسطینی است که در انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان منتشر شده است. این کتاب از  دو بخش نوشته های کودکان فلسطینی 
و نقاشــی های کودکان ایرانی درباره ی فلسطین تشکیل شده است. در بخش اول، 
12کودک فلسطینی از خاطرات و حوادث زندگی و رنج های خویش سخن گفته اند. 
بخش دوم کتاب از 40 قطعه نقاشی کودکان ایرانی در ارتباط با فلسطین و اشغال آن 

به دست صهیونیست ها تشکیل شده است.

بچه های فلسطین 
در کــتاب »بچه هــای فلســطین« هر داســتان یک 

شــخصیت کودک دارد؛ کودکی که قربانی حوادث و رویدادهای سیاســی است، اما با 
وجود این برای به دست آوردن آینده ای روشن در مبارزه ها مشارکت می کند. همانند 
رمان های دیگر  »غسان کنفانی«، این داستان ها بر جبران وضعیت گذشته ی وطن 
گمشده به طور عملی تأکید می کنند و در عین حال با چنان استعدادی نگارش یافته اند 
که برای تمام جهانیان جذاب اســت. کتاب بچه های فلسطین، نوشته ی غسان 
کفانی است و با ترجمه ی فاطمه باغستانی در انتشارات روایت فتح منتشر شده است.

مقاوم باش و از کشورت دفاع کن
روزی که فلسطین به اشغال اسرائیل درآمد

جنگ شش روزه
مردم روستای ما همه، اهل صلح و دوستی 
بودند. کارشــان کشــاورزی و دامداری بود. 
چیزی از جنگ نمی دانستند.  ماه »می«  بود 
که ارتش اسرائیل به دلیل تحریکات کشورهای 
عربی به فلســطین حمله کــرد. در جنگی 
شش روزه، صحرای ســینا، کرانه ی باختری، 
نوار غزه و بلندی های جولان را به اشغال خود 
درآورد. تا قبل از جنگ جمعیت اسرائیلی ها 
در کشــور ما خیلی کم بود، اما آن ها از همان 
زمان، جنگ را شروع کردند تا فلسطین را از 
آنِ خود کنند. اسرائیلی ها به روستای ما هم 
حمله کردند. می خواســتند فلسطینی ها را 
از ســرزمین آبا و اجدادی شان بیرون کنند و 

خودشان ساکن شوند.

حمله به خانه فلسطینی ها
مادربزرگ ســکوت کرد، اما سؤال های 
قسام هنوز تمام نشده بود. می خواست بداند 
چه بر ســر پدر و مادر او آمده یا سرنوشــت 
خواهرها و برادر مادربزرگ چه شــده است. 
مِن مِن کنــان از او پرســید: »مادربــزرگ؛ 
خانواده ی شما چه شدند؟« مادربزرگ آهی 
کشــید و گفت: »پدرم در همان درگیری ها 
به شــهادت رســید. یکی از خواهرهایم هم 
جلوی چشــمان من کشته شــد. مادرم زن 
مقاوم و صبوری بود. سعی کرد ما را آرام کند. 
بیش تر مراقب من و خواهر کوچک ترم بود، اما 
نمی توانست جلودار قاسم باشد. قاسم مرتب با 
اسرائیلی ها درگیر می شد تا این که یک شب به 
خانه ی ما حمله کردند. اسرائیلی ها از نوجوانان 
و جوانان فلسطینی می ترسیدند؛ برای همین 
همیشــه مراقب بودند و اگر نوجوان مبارزی 

می دیدند، دستگیر می کردند.«

روستای دیریاسین
هیچ وقت یادم نمی رود. یک روز سحر صدای گلوله و انفجار نارنجک های دستی، ما را از خواب بیدار کرد. پدرم 
هراسان از پنجره به بیرون نگاه کرد. خواهران کوچک ترم از ترس گریه می کردند و مادرم برای این که ما را آرام کند 
سعی می کرد خوددار باشد، اما قاسم، برادرم همراه پدر بود. صهیونیست ها وحشیانه حمله کردند. به همه شلیک 
می کردند. برایشان فرقی نمی کرد کودک است یا جوان؛ مرد است یا زن. آن روز 250نفر از روستاییان را به بدترین 

شکل ممکن به شهادت رساندند؛ حتی زنان باردار را.

قتل عام کودکان 
بعد از روســتای دیریاســین، به روســتاهای »اللد« و »الرمله« حمله کردند. آن جا هم قتل عام راه انداختند. 
صهیونیست های از خدا بی خبر، یکی یکی به روســتاها می رفتند و مردم را می کشتند. قصدشان نسل کشی بود؛ 
حتی یادم می آید همان سال با حمله به روستای »الدوایمه« 500روستایی را کشتند که بیش ترشان زن و کودک 
بودند. اسرائیلی ها بعد از مدت کوتاهی رژیم جعلی خود را تأسیس کردند. آمریکا و شوروی هم به آن رسمیت دادند. 
از آن روز تا الآن با حمله های پی در پی خود، قصد از بین بردن مردم فلسطین را دارند، اما به یاری خدا نمی توانند. 

مردم کشور ما مقاوم هستند.«

»مونا الکراد«، یک دختر جوان فلسطینی 
است، درست هم سن و سال شما که با کاری 
که کرد قــدم بزرگی برای رســوایی رژیم 

صهیونیستی برداشت؛ اما او چه کار کرد؟ 
در یکــی از درگیری هــا که ســربازان 
اســرائیلی می خواســتند محله ی »شیخ 
جراح« را تخلیه کنند، مونــا الکراد، دختر 
یکــی از خانواده های بزرگ ایــن منطقه، 
فیلمی را منتشــر کرد؛ فیلمی که جنایت 
صهیونیست ها را نشــان می داد. در آن مونا 
به یکی از سربازان اسرائیلی گفت: »تو داری 
خانه ی مرا می دزدی« و ســرباز جواب داد: 
»من ندزدم یک نفر دیگر می دزدد.« همین 
فیلم بازتــاب زیادی در جهان داشــت و از 

رفتار زشت صهیونیست ها چهره برداشت.
این دختر فلسطینی، با کمک گرفتن از 
فضای مجازی توانست به خوبی اطلاع رسانی 
کند و فیلم هــای مختلفــی از رخدادها و 
دستگیری جوانان فلسطینی منتشر کرد. 
بازدید تصاویر باعث شــد حرکتی رخ  دهد 

و محله ی شیخ جراح باز پس گرفته شود.
در جنبشــی کــه مونــا در صفحــه ی 
اینســتاگرام خــود ایجــاد کــرد، بالغ بر 
یک میلیون نفــر دنبال کننــده، تصاویر و 
فیلم های او را دیدند. رژیم صهیونیستی که 
خود را شکست خورده می دید، برای این که 
جلوی خوار و خفیف شــدن خود را بگیرد 
به این فکر افتاد که صفحه ی اینســتاگرام، 
توییتر و فیس بــوک او را ببندنــد؛ اما مونا 
گزارش لحظه به لحظه ی اتفاقات شیخ جراح 

را در یوتیوب و اینستاگرام منتشر می کرد.
این دختر جوان با این که از نســل جدید 
فلسطینی هاســت و ماجرای اشــغالگری 
سال1948 میلادی را به چشــم ندیده، اما 
روحیــه ی مقاومتش مثــل جوانان قدیمی 
اســت. او ســکوت را جایز نمی داند و برای 
مبارزه با اســرائیل از روش خودش استفاده 
می کند. او در یکــی از مصاحبه هایش گفته 
بود: »در ایــن مقاومت و حضــور هر روزه 
در این محلــه و برگزاری مراســم مختلف، 
شهرک نشــینان اســرائیلی اجازه داشتند 
اسلحه حمل کنند، با ساکنان محله برخورد 
کنند، پلیس حامی داشــتند و افرادی را که 
برای حمایت از جنبش شان تجمع می کردند، 
ســرکوب کنند؛ آن هم با شوک الکتریکی، 
بمب های صوتی و ضرب و شتم بسیار، ولی 
آن ها بسیار ثابت قدم بودند و حتی در پیامی 
مطرح کردند که بــا وجود همه ی تخلفات و 
حملات و... دســت بردار نیستند و هرکاری 
هم که انجام شود از جلوی خانه هایشان کنار 
نمی روند، بلکه وجودشان، صبحانه هایشان و 

افطارهایشان همه یک چالش برای 
رژیم صهیونیستی است.

اگر مــا برابر اشــغال و برای 
ماندن در این ســرزمین مبارزه 
نکنیم، چه کســی ایــن کار را 

می کند؟ اگر ما در شیخ جراح 
پیروز نشویم، همه ی قدس 

را از دست خواهیم 
داد.«

مادربزرگ روی تخت خوابیده بود. حال خوشی نداشت. او آخرین 
بازمانده ی نسل قدیم بود. قسام می ترسید او را از دست بدهد. 
مادربزرگ خیلی تنها بود. همه ی اقوامش را در اردوگاه صبرا و شتیلا 
از دست داده و به جز تنها پسرش که پدر قسام بود، هیچ کس را 
نداشت. مادربزرگ همیشه از فلسطین زیبا تعریف می کرد. از زمانی 

که سرسبز بود و همه ی مردمش در آرامش زندگی می کردند.
با صدای سرفه ی مادربزرگ به سویش رفت و لیوان آبی به دستش 
داد. گونه ی او را بوسید و گفت: »مادربزرگ! قول دادی برایم از زمان 
اشغال فلسطین تعریف کنی.« بعد هم بی معطلی دفتری برداشت و 

کنارش نشست تا هرچه  را مادربزرگ تعریف می کند، بنویسد.
سال  1327 شمسی)1948میلادی( بود. آن زمان من هفت سال 
داشتم. در روستای دیریاسین زندگی می کردیم؛ روستایی سرسبز 
و زیبا که در بلندی کوه قرار داشت و از آن جا می شد بیت المقدس 
را دید. پدرم باغ زیتون و مرکبات بزرگی داشت. هر روز همراهش 
به آن جا می رفتم. پرتقال های چیده شده را در سبد می گذاشتم. 
قاسم، برادرم هم می آمد. او چند سالی از من بزرگ تر بود. کمی 
هیچ وقت  می کردم  فکر  می کردیم.  بازی  می شدیم  خسته  که 

خوشی هایم تمام نمی شود، اما اشتباه فکر می کردم.

مژگان مهرابی / روزنامه نگار
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پیام  میار به دنیا
دو سال از دســتگیری پدر  »میار جرادات« می گذرد و صحبت های شجاعانه  ی او  در 
شبکه های اجتماعی دست به دست  می شود. او نوشته: »آیا غیرت در شما مرده است؟ 
کجایید؟ آیا رنج کودکان را احساس نمی کنید؟ هزاران و میلیون ها خانواده از صفحه ی 
روزگار محو می شوند، شما کجا هستید؟ بیدار شوید و ببینید اشغالگران با ما چه می کنند؟ 
و از آن بدتر این که می گویند ما آن ها را می کشیم. تنها گناه ما این است که می خواهیم 
سرزمین خود را آزاد کنیم.  ای جهانیان کجا هستید که جنینی در شکم مادرش کشته شد. 

درحالی که دنیا را ندیده بود، کجایید؟ به پا خیزید  ای جهانیان...«

طعم آسمان
کتاب »طعم آســمان«، داســتانی جذاب و خواندنی برای 
کودکان و نوجوانان است.» ابتســام برکات«، نویسنده ی آن 
درواقع دوران کودکی خود را از جنگ شــش روزه ی اســرائیل در 

سال1967 روایت می کند. او در این کتاب شرح آوارگی خود و خانواده اش را که از شهری به شهر 
دیگر یا پناهگاه ها نقل مکان می کردند، تعریف می کند؛ دورانی پر از اســترس که هنوز هم 
طعم گزنده ی آن را به خاطر دارد. ابتسام در کتابش تلاش کرده چهره ی واقعی اسرائیل و 
ظلمی را که سال ها به مردم فلسطین داشته، با احساسات واقعی یک کودک نشان دهد.

یادداشت
یادداشت

اسرائیل 
جنایتکار

جنایت صهیونیست ها  ماجرای 
علیه مردم فلســطین، مربوط به 
امسال و 10سال گذشــته نیست. 
این رژیم جنایتکار از 75سال پیش 
اشــغالگری خود را شروع کرده  و 
برای رســیدن به هدفش هر چیز 
سر راهش باشــد، نابود می کند؛ 
فرقی نمی کند انسان باشد یا خانه 
یا ماشــین؛ آن ها حتی به کودکان 

بی دفاع هم رحم ندارند. 
صهیونیســت جنایتــکار برای 
تشکیل رژیم، دســت به جنایت 
بزرگی زد که بعدهــا به روز نکبت 
معروف شد. ســربازان اسرائیلی با 
حمله ی وحشــیانه ی خود بیش از 
531 شهر و روســتا را ویران کرده 
و 774 روســتا را به تصرف خود 
درآوردند. در ایــن میان 800 هزار 
فلسطینی از ســرزمین و خانه های 

خود آواره شدند.
نیــد در مدت  بد نیســت بدا
ئیل  75 سال اشــغالگری اســرا
بیــش از صدها هزار فلســطینی 
به شهادت رســیده اند. این رژیم 
وحشــی، در جنایت »دیریاسین«، 
به هیچ کس رحم نکــرده و مردم 
روستای دیریاسین را که در غرب 
بیت المقدس قــرار دارد، قتل عام 
کرد. بســیاری از کسانی که کشته 

شدند زن و کودک بودند.
بیان جنایت های صهیونیست ها 
تمامی ندارد. این رژیــم ظالم در 
1982کشتار دیگری را انجام  سال
داد. اردوگاه های صبرا و شتیلا را که 
محل زندگی فلسطینی ها در جنوب 
لبنان بود، نابود کرد و با این کارش 
حــدود پنج هزار نفر به شــهادت 
رســیدند. بیش تر کشته شدگان 

کودک و سالمند بودند.
سال2008، با حمله ی بی رحمانه 
به شــهر غزه، هزاران فلسطینی را 
به شهادت رساند و حالا باز هم این 
شــهر را زیر بارش بمب و موشک 
قرار داده اســت. بیش از 10هزار 
نفر مجروح شــده  و هزاران نفر به 

شهادت رسیده اند.
 امروز غــزه نــه آب دارد و نه 
امکانات بهداشــتی و مردم با نبود 
غــذا و دارو روبه رو هســتند. در 
بین شــان بچه های هم سن و سال 

شما کم نیست. 
آن ها هم دوست دارند مثل شما 
در خانه شان، نزد خانواده با آرامش 
زندگی کنند، مدرسه بروند و درس 
بخوانند، اما هیچ کودک فلسطینی 
این روزها حال خوب و امنیت ندارد.
 با این حال از هر کدام بپرسید، 

می گویند: »مقاومت می کنیم.« 
روزنامه ی انگلیسی »گاردین«، 
در گزارشــی با عنوان »شکستن 
سکوت« نوشته است: »بدرفتاری 
با کودکان، شکنجه ی اسرا، تخریب 
منازل فلســطینیان و سخت گیری 
علیــه خانواده های فلســطینی 
در ایســت و بازرســی ها را شامل 

می شود.«

برادرم قاسم
می گفتــم:  داشــتم 
»ســربازان وارد شــدند. 
تعدادشــان زیــاد بــود. 
10نفر، شاید هم بیش تر. 
همگی صورتشان را سیاه 
کــرده بودند. اســلحه را 
به ســمت مادرم گرفتند 
پســرت  پرســیدند  و 
کجاست؟ مادرم حرفی 
نزد. دوباره پرســیدند. 
باز مادرم چیزی نگفت. 

آن ها هم عصبانی شــدند. او را کتک زدند. 
وسایل خانه مان را شکستند. می خواستند 
اتاق ها را بگردند که قاســم وارد سالن شد. 
تندی کرد که چرا به مادرم اهانت کردید. او 
را جلوی چشم ما زدند و دست هایش را از 
پشت بستند و بعد هم با خود بردند. مادرم 
خیلی ترســیده بود. نگران قاسم بود؛ من 

هم همین طور.
آن شب قاسم را بردند و تا چند روز از 
او خبری نبود؛ تا این که مادرم به ســختی 
توانســت او را پیدا کند. زندانی اش کرده 
بودند. مدتی در زندان بود و وقتی آزاد شد، 
برایمان تعریف کرد کــه چه قدر اذیتش 
کرده بودند. می گفت وقتی من را ســوار 
ماشین کردند دست ها و چشم هایم بسته 
بود. نمی دانســتم کجا می روم تا این که 
در جایی پیــاده ام کردنــد و گفتند: راه 
برو. اگــر قدم هایم کند می شــد، کتکم 
می زدند. قاســم بعــد از آزادی، جوان 
پخته ای شده بود؛ مثل همه ی جوان های 
فلسطینی. با سنگ پرانی، اسرائیلی ها را 
به ستوه آورده بود. آخر او را به شهادت 

رساندند.««

خاطره ی تلخ اردوگاه صبرا و شتیلا
بعد از شــهادت قاســم، با مادر و خواهرم در اردوگاه صبرا و شــتیلا ساکن شــدیم؛ جایی در جنوب لبنان. 
صهیونیست ها در سال1982 کشــتار بی رحمانه ای راه انداختند. مردم بی دفاع اردوگاه را قتل عام کردند. هزاران 
نفر، مرد و زن و کودک را کشتند. آن زمان ازدواج کرده بودم و دو پسر و دو دختر داشتم. خواهرم هم ازدواج کرده 
بود. مادرم با من زندگی می کرد. در حمله ی وحشیانه، عزیزانم را از دست دادم؛ مادر و خواهرم، همسرم، دخترانم 
و یکی از پسرهایم به شهادت رسیدند. پدرت نوجوان بود. همیشه روحیه ی مبارزش را در دل تحسین می کردم. 
هرجا اسرائیلی می دید با سنگ از خجالتشــان درمی آمد. حالا هم که می بینی دست از جنگ برنمی دارد. او مرد 

بزرگی است.

طوفان الاقصی 
حق با مادربزرگ بود. پدر، یکی از نیروهای رزمنده ی حماس بود که هم و غمش، خدمت به مردم فلسطین بود. 

همیشه می گفت:  »تا نابودی اسرائیل دست از مبارزه برنمی داریم.« 
حرف های مادربزرگ تمام شد، اما نوشتن قسام نه؛ او باید از طوفان الاقصی می نوشت. همان عملیاتی که قرار 
بود بنیاد اسرائیل را از جا بکند. حماس، ضربه ی مهلکی به صهیونیست ها زده بود و اسرائیلی ها از شدت خشم کمر 
به قتل مردم بی گناه بسته بودند. از یادآوری بمباران وحشیانه ی اسرائیل، چشم هایش پر از اشک شد. ناخودآگاه 
به یاد صحبت های پدر افتاد: »قسام، پسرم! 75 سال صهیونیست ها بدترین رفتار را با مردم فلسطین داشتند و ما 
مقاومت کردیم. حالا وقت آن است رژیم صهیونیســت را در هم بکوبیم. تو هم باید مثل دیگر نوجوانان فلسطینی 
قوی باشی و از کشورت دفاع کنی. شاید من شهید شــوم، اما تو داستان حماس و طوفان الاقصی را بنویس تا نسل 

آینده بدانند برای حفظ فلسطین، خون های زیادی بر زمین ریخته شد.«
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تجلیل به شیوه دهه هشتادی ها
روز چهارشــنبه ی هفته گذشــته، تعدادی از دهه  هشــتادی ها توانستند به 
دیدار رهبــر انقلاب برونــد و صحبت های پدرانــه او را بشــنوند. صحبت های 
رهبر با آن ها خاص بــود و مانند زمانی که برای بزرگ ترها ســخنرانی می کنند، 
صحبت نمی کردنــد. همدلی و همزبانی رهبر، به دل پاک بچه ها نشســت و از 
صحبت های ایشان به شیوه ی دهه  هشتادی ها تجلیل کردند و به جای تکبیر، 

سوت زدند و جیغ و هورا کشیدند!

»عارف 12ساله« را بخوانید
رضا پناهی در نوجوانی به  شهادت رســید، اما فکر و رفتارش از سنش خیلی بزرگ تر 
بود و اعتقادات دینی محکمی داشت. کتاب »عارف 12ساله« روایت زندگی این نوجوان 
است که توســط سیدحسین موسوی نوشــته شــده و در 80صفحه منتشر شده است. 
خواندن این کتاب به شــما کمک می کند تا با این نوجوان شــهید بیشــتر آشنا شوید. او 

1361 در قصر شیرین به  شهادت رسیده است. 27بهمن سال

فرزندان باغیرت فلسطین
از نوجوانان فلسطینی بخوانیماز نوجوانان فلسطینی بخوانیم

»هیا« مکث
بخشش و مهربانی 
را خوب می شناسد

هیچ کس نمی داند هیا  الآن کجاست و چه 
می کند! حتی نمی دانیم زیر بمباران های مداوم 
رژیم صهیونیستی شهید شده یا زنده و سلامت در 
گوشه ای از این دنیای بزرگ، روز آزادی وطنش 
را انتظار می کشد؛ اما این روزها تصویر وصیت 
نامه ی او که با خط کودکانه اش و همراه با کلی 
تصاویر زیبا نوشته شده، در شبکه های اجتماعی 
دست به  دست می چرخد و معصومیت کودکان 
مظلوم فلسطین را نشان می دهد. شهید شدن 
ده ها هم بازی و هم کلاســی ایــن کودکان که 
مقابل چشم های آن ها اتفاق می افتد، باعث شده 
آرزوهای دل های کوچک شــان را به فراموشی 
بسپارند و برای شهادت آماده شوند و وصیت نامه 

بنویسند. 
هیا در وصیت نامه اش نوشــته است:»من  
80 شِکِل )واحد پول( پول دارم؛ بعد از شهادتم 
این پول رو به مادرم، خواهرم، هاشــم و... بدین. 
45شِــکِل برای مامان، پنج شکل برای زینت، 
پنج تا برای هاشم، پنج تا برای تیتا، پنج تا برای 
خاله هبه، پنج تا  برای خاله مریم، پنج تا برای دایی 
عبود و پنج شــکل برای عمه ساره.  عروسک ها 
و اســباب بازی هایی رو که دارم،  به دوســتانم 
بدین؛ زینه، ریما، منه و امــل. لباس هایم رو به 
دختر عموهایم بدین و اگه می شه به نیازمندها 
هم انفاق کنید. کفش هایم رو به فقرا بدین؛ ولی 
بعد از این که کفش ها رو تمیز کردین. انگشترها و 
گردنبندم رو به دختر عمه و خاله )سارا( بدین.« 
هیا و کودکان ســرزمینش بخشش، مهربانی و 

عدالت را خوب می شناسند.

دنیا، محمد هیثم ها را نمی بیند؟
موهای محمد بلوند بود. مژه هایی بلند داشت 
و در چشــم های میشــی رنگ او، معصومیتی 
دوست داشتنی ته نشین شده بود. او و خانواده اش 
اهل روستای نبی صالح بودند. مردم این روستا 
وقتی صهیونیست ها در شــهرها و روستاهای 
اشغالی فلسطین برای خود شهرک می ساختند 
و ساکن می شــدند، ســاکت نمی نشستند و 
تلاش می کردند تا از شهرک سازی اشغالگران 
صهیونیست جلوگیری کنند. در این مبارزات 
هم شهیدان زیادی دادند و تعدادی از آن ها هم 
اسیر شدند. صهیونیست ها حتی کودکان این 
روستا را دشــمن خود می دانستند و زمانی که 
خانواده ی هیثم التمیمی از مقابل نظامیان این 
رژیم عبور می کردند، به سمت خودروی آن ها 
گلوله ی جنگی شلیک کردند. بر اثر تیراندازی 
صهیونیست ها، محمد، طفل دو ساله  و زیبای 
این خانواده از ناحیه ی سر و پدرش هم از ناحیه ی 
کتف و دست مجروح شدند و دو روز بعد محمد، به 
 شهادت رسید. شهادت مظلومانه ی محمد، دهان 
مســلمانان را به دادخواهی و اعتراض باز کرد و 
گفتند اگر این کودک معصوم مسلمان نبود، حتماً 
جهان از کنار مرگ او بی تفاوت نمی گذشت. این 
اعتراضات و پخش تصاویر 
معصومانه ی محمد، 
باعث شد نمایندگانی 
از ســازمان ملل از 
کودک کشــی رژیم 
صهیونیستی انتقاد 

کنند.

سند جنایت
»محمد الدوره«،  اگر 23 ســال پیش به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت نرسیده 
بود، حالا یک جوان 35 ســاله  بود. نام محمد الدوره با مبارزات مردم فلسطین برای حفظ حرمت 
مسجدالاقصی گره خورده است: مسجدالاقصی قبله ی اول مسلمانان و جزئی از خاک فلسطین است 
که از سال ها پیش صهیونیست های غاصب، خیال تصاحب آن را در سر می پرورانند و حتی قسمتی 
از آن را جزو خاک خود اعلام کرده اند، اما فلسطینی ها هرگز نپذیرفته اند که این پاره ی تن اسلام و 
فلسطین را به اشغالگران اسرائیلی 

بدهند و برای پس گرفتن و 
حفظ آن می جنگند و خون می دهند؛ همین 

غیرت فلسطینی ها سبب شده که هیچ یک از مقامات رژیم صهیونیستی جرأت 
نکند به مسجدالاقصی پا بگذارد، اما 12سال پیش آریل شارون، نخست وزیر و وزیر جنگ سابق رژیم 
صهیونیستی که به قصاب صبرا و شتیلا معروف است و در طراحی نقشه های شوم این رژیم سهم 
زیادی داشته، وارد صحن مسجدالاقصی شد و اعلام کرد این مکان مقدس متعلق به یهودی هاست.

مبارزه با قصاب صبرا و شتیلا
مردم فلسطین در مقابل این جسارت و 
زیاده خواهی قصاب صبرا و شــتیلا ساکت 
ننشســتند و دست به شــورش و اعتراض 
زدند. رژیم صهیونیستی هم با وحشیگری 
و با گلوله، پاسخ آن ها را می داد و از کشتن 
مردم بی دفاع فلسطین هیچ ابایی نداشت، 
ولی اجازه نمی داد تصاویر وحشیگری آن ها 
را مردم جهان ببینند و ادعا می کردند که با 
مبارزان فلسطینی مســلح می جنگند و به 
غیرنظامیان آسیبی نمی رسانند. در دومین 
روز از این کشتار بی رحمانه، جمال الدوره و 
پسرش محمد که خانه ی آن ها در نزدیکی 
شهرک های صهیونیســت نشین نوار غزه و 
در مرکز این درگیری ها قرار داشت، درحال 
عبور از آن جا، هدف تیرانــدازی نظامیان 
صهیونیســت قرار گرفتنــد. محمد الدوره 
و پدرش، پشت یک اســتوانه ی بتنی پناه 
گرفتند و پدر محمد سعی کرد با دستش، 

جان پسر 12ساله اش را حفظ کند.

سربلند و سرافراز، مثل بشار ایاد
بی دلیل نیست که »بشار ایاد الشوبکی«، نوجوان 16ساله ی فلسطینی یاد شهید محسن حججی را برای ما 
زنده می کند. شاید سن و سال بسیاری از شما آن قدر نباشد که هشت سال پیش و شهادت شهید محسن حججی 
را به خوبی به خاطر بیاورید، اما بزرگ ترها خوب یادشان است که آن روزها مردم ایران چه حالی داشتند. محسن از 
شهدای مدافع حرم بود؛ او پیش از شهادتش به دست داعش اسیر شد و دو روز بعد شهیدش کردند، اما وقتی تصاویر 
لحظه ی اسارتش در شبکه های مجازی منتشر شد، مردم داغدار ایران به او افتخار کردند. محسن درحالی که از 
وحشیگری بی اندازه ی داعشی ها اطلاع داشت، با سری بالا و  چشم هایی که اثری از ترس در آن ها دیده نمی شد، 

در حلقه ی داعشی ها به سوی شهادت می رفت.

رسوایی دروغگویان
 محمد بسیار وحشت کرده بود و درحالی که گریان 
و مظلــوم به پدرش چســبیده بود، همــراه او، هدف 
تیراندازی صهیونیســت ها قرار گرفت و هر دو شهید 

شدند. 
در آخرین لحظات زندگــی محمد و پدرش، طلال 
ابورحمان، فیلمبردار فلسطینی که به صورت مستقل 
در شبکه ی تلویزیونی »فرانسه2«فعالیت می کرد، از 
آن ها فیلمبرداری کرد. پس از شهادت محمد 12ساله، 
این فیلم از تلویزیون فرانســه منتشر شــد و جهان، 
مظلومیت کودکان فلســطینی و دروغ بودن ادعاهای 

رژیم صهیونیستی را به چشم دید. 
تعداد زیادی از مردم مســلمان پیکر محمد الدوره 
را بدرقه کردند و او به نماد شهدای کودک فلسطینی 
تبدیل شد و تا چهار سال بعد از شهادت محمد الدوره، 
مبارزه و درگیری فلسطینی ها و نظامیان صهیونیستی 
که به »انتفاضه الاقصی« معروف شده بود، ادامه داشت 
و تعداد زیادی از کودکان هم وطن محمد شهید شدند، 
اما دیگر ایــن رژیم کودک کش نمی توانســت خود را 

مظلوم و حق به جانب به دنیا معرفی کند.

رابعه تیموری / روزنامه نگار
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از زمانی که صهیونیست ها به خاک فلسطین طمع 
کردند و قسمتی از آن را به اشغال خود درآوردند، 
مقابل  در  بسیاری  فلسطینی  نوجوانان  و  کودکان 
نسل  که  بسپارد  به خاطر  تاریخ  تا  ایستادند  آن ها 
مردم فلسطین، شجاع، باغیرت و آزاده است. محمد 
الدوره، بشار ایاد الشوبکی، میار جرادات و فوزی 
فلسطینی  شجاع  نوجوانان  این  ازجمله ی  الجنیدی 

هستند که نامشان در تاریخ ماندگار شده است:

5

تشکیل شورای عالی نوجوانان
رئیس جمهور پــس از دیدار با تعــدادی از نوجوانــان نخبه و ورزشــکار، از دبیر 
شــورای عالی جوانان خواست که این شــورا به شــورای عالی نوجوانان و جوانان 
تبدیل شود. وحید یامین پور، دبیر شــورای عالی جوانان هم خبر داد که به دنبال 
دستور رئیس جمهور، اساسنامه شورای عالی جوانان اصلاح شده و اصلاحیه آن به 
شورای عالی انقلاب فرهنگی فرستاده شده است تا به زودی نوجوانان هم مخاطب 

فعالیت های این شورا قرار بگیرند.

شیوع کبد چرب در نوجوانان
رئیس مطالعات انجمن کبدی ایران در مورد شیوع 7درصدی کبد چرب 
در نوجوانان هشــدار داده است. ســیدموید علویان گفته است: »براساس 
مطالعه ای کــه در مدارس راهنمایی کشــور انجام شــده اســت، 7 درصد 
نوجوانان مبتلا بــه کبد چرب بودنــد و البته این اصلا موضــوع غیرقابل 
انتظاری نبــود؛ زیرا فرزندان مــا به جای توپ بــا تبلت بــازی می کنند و در 
کنار تغییر خورد و خــوراک و روی آوردن به مصرف فســت فودها با کاهش 

فعالیت شان نیز مواجه هستیم.«
کودکان و نوجوانــان ایرانی به روش های 
مختلف سعی می کنند با کودکان و نوجوانان 
فلســطینی همدلی و هم دردی کنند. آن ها 
گاهی پول توجیبی های خود را برای کمک به 
آزادی قدس می فرستند و گاهی با استفاده از 
دل نوشته ها و نقاشی های خود، احساس شان را 
از رنج کودکان فلسطینی بیان می کنند و باعث 
دلگرمی کودکان مبارز این سرزمین می شوند. 

پول توجیبی های  پنج هزار تومانی
کمک پنج هزارتومانی کودکان کلاس پنجمی 
روستای ورپشت چند سال پیش اتفاق افتاد، یکی 
از این کمک های جالب و خاص بود که نمونه های 
شبیه آن در مدارس کشور کم نیست. مریم نخعی، 
معلم این کلاس دربــاره ی کار زیبای بچه ها گفته 
است: »یکی از درس های مطالعات اجتماعی،  درس 
همدلی بود. شــاگردان کلاس به صورت گروه های 
چندنفره کارهایی را انجام دادند که همدلی آن ها با 
مردم مظلوم و ستمدیده ی دنیا را نشان می داد. یکی 
از گروه ها تصمیم گرفتند که به کودکان فلسطینی 
کمک کنند و به همین دلیل ایــن گروه پنج نفره 
باهم، پول جمع کردند و به من دادند که به بچه های 
فلسطینی برسانم. من هم این پول را به اسم بچه های 
روستای ورپشت به حســاب گروه »امت واحده« 
ریختم؛ در واقع بچه ها با این کارِ کلاسی، همدلی را 

به صورت عملی تمرین کردند.«

پویش طوفان آب
رژیم صهیونیســتی، 
آب را به روی کودکان غزه 
بسته و بسیاری از آن ها با 
لب تشنه شهید می شوند. 
دانش آموزان ایرانی هم در 
پویشی به نام »طوفان آب« 
شرکت کردند تا در آبرسانی 
به این کــودکان مظلوم، 
سهمی داشته باشند. آن ها 

برای شرکت در این پویش، بطری های آب معدنی را به 
مدرسه آوردند تا مدیران مدارس آن ها را جمع آوری 
کنند و به غزه بفرستند. بسیاری از بچه ها همراه با 
بطری های آب، دلنوشته ها و نقاشــی های خود را 
هم برای این کودکان فرستادند و با آن ها همدردی 
کردند. این پویش کشوری، توسط معاونت پرورشی 
و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش راه اندازی شده که 

دانش آموزان سراسر کشور در آن شرکت کرده اند.

 همبستگی با دانش آموزان فلسطینی
دانش آموزان ایرانی هر ســال روز دانش آموز 
را بهانه قرار می دهند تا ظلم و ستم کشورهایی 
مانند آمریکا و اسرائیل را محکوم کنند، اما امسال 
روز دانش آموز در ایران رنگ دیگری داشــت و 
13آبان امســال، متفاوت از سال های پیش بود.

امسال بســیاری از دانش آموزان به این دلیل در 
راهپیمایی روز دانش آموز شرکت کردند تا حمایت 
خود از کودکان مظلوم فلسطین را نشان دهند و 
از دنیا بخواهند نسبت به ظلم هایی که در حق این 
کودکان می شــود، خاموش و بی تفاوت نمانند. 
آن ها در این روز با جان و دل به میدان آمده بودند 
و راهپیمایی روز دانش آموز با شکوه خاصی برگزار 
شد. در این روز تعداد دانش آموزان شرکت کننده 
قابل توجه بود و دانش آموزان پایه های تحصیلی 

مختلف در این مراسم شرکت کردند.

همدلی با همدلی با 
هزار زبانهزار زبان

اطلاعیه

میراث پدر
بشار ایاد هم وقتی ده ها سرباز رژیم صهیونیستی او را بازداشت 
کردند و با خود بردند، در حلقه ی آن ها سربلند و بی واهمه حرکت 
می کرد. این نوجوان 16ساله ی فلســطینی که در جریان مبارزات 
فلسطینی ها به دســت نظامیان صهیونیســت بازداشت شده، این 
شجاعت را از پدرش به ارث برده اســت. او فرزند ایاد شویکی، اسیر 
آزاده ای است که 10سال از عمر خود را پشت میله های زندان های 
رژیم صهیونیستی سپری کرده و سال1999 از زندان آزاد شده است. 
پدر بشار را که در زندان به عبدو معروف بوده، به جرم مبارزه علیه رژیم 
صهیونیستی دستگیر کرده اند و 10سال در بند این رژیم بوده است. 
بشار در  ماه رمضان دو سال پیش و در جریان درگیری های جوانان 

ساکن بیت المقدس و نظامیان اشغالگر قدس، بازداشت شده است.

به پدرم افتخار می کنم
 محمود جرادات، یکی از پنج اســیری بود کــه در زندان، خبر 
ویران شدن خانه اش را شــنید، اما آن چه دلش را شاد و غمش را 
کم کرد، رفتار دختر 10ساله اش، میار،  بود که در کنار آوارهای خانه اش 
گریه و زاری نکرد، بلکه مقابل دوربین های دنیا قرار گرفت و با لحن محکم و 
شجاعانه ی خود، پیام های بزرگی را به دنیا رساند. میار گفت: »می خواهند 
گریه کنیم، گریه نخواهیم کرد. از آن جا که خانه ی ما ویران شــد، اشــک 
نخواهیم ریخــت و خانه ی خــود را از نو خواهیم ســاخت.« او از طریق 
دوربین های تلویزیونی به پدرش پیام داد: »به پدرم افتخار می کنم. همواره 
سرم را بالا نگه خواهم داشــت. نه فردا، بلکه امروز میهن مان را نجات 

خواهیم داد. آن ها سرزمین ما را اشغال کردند و جنایتکار هستند.«

میار، دختر شجاع جنین
دو سال پیش،  اواسط زمستان، خبر آوار شــدن خانه ی پنج فلسطینی بر سر خانواده هایشان همه 
مسلمانان را غصه دار کرد، اما چیزی که دنیا را تکان داد، صحبت های شجاعانه میار بود. در آن روزها مقامات 
اسرائیل پنج نفر از اهالی چهارخانواده را که در یکی از روستاهای شهر جنین زندگی می کردند، در قتل یک 
یهودی شهرک نشین جنین مقصر دانستند و آن ها را دستگیر کردند،  ولی باز هم این مجازات را برایشان 
کافی نمی دانستند و به خانواده های آن ها پیام دادند که به زودی به سراغشان می آیند و خانه های آن ها را بر 
سرشان خراب می کنند. پیام صهیونیست ها فقط تهدید نبود و فردای آن روز با بولدوزر، خانه های آن ها را 

به تلی از خاک تبدیل کردند.

شجاع و آزاده
بشــار ایاد وقتی همــراه خانواده اش بــرای نماز به 
مسجدالاقصی می رفت، در محلی به نام »باب العامود« 
متوجه شد که نظامیان صهیونیستی بمب صوتی منفجر 
کرده اند. او زمانی که سعی کرد از منطقه ی انفجار بمب 
دور شود، هفت نظامی صهیونیســت دور او را گرفتند و 
بازداشتش کردند. او در حلقه ی این نظامیان پرهیبت 
و درحالی که بــه مرکز بازجویی المســکوبیه در غرب 
قدس اشغالی منتقل می شــد، بدون ترس و با شجاعت 
حرکت می کرد. این نوجوان 16ساله را بعد از ساعت ها 
بازجویی، به این شــرط که از مســجد الاقصی و بخش 
قدیمی بیت المقدس و اطــراف آن به مدت یک ماه دور 
شود، آزاد کردند. بشــار از جوانان قدس است و تصاویر 
منتشرشده از بشــار، این نوجوان فلسطینی را به نماد 

مقاومت قدس تبدیل کرده است.
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ماجرای محاصره ی مداوم نوار غزه 
توسط اسرائیل، از ســال2007 آغاز 
شــد؛ محاصره ای از زمین، دریا و هوا 
که ساکنان این منطقه را در زندانی در 
حدود 360کیلومترمربع اسیر کرد. این 
محدودیت های بلندمدت در سال های 
گذشــته، زندگی را در این منطقه ی 

پرتراکم، بسیار دشوار کرده بود.

گزارش» فیلیپ لازارینی«، کمیســر 
کل آژانس امدادرســانی و کاریابی برای 
آوارگان فلسطینی سازمان ملل)اونروا( در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد بسیار 
تکان دهنده بود. او گفت: »من دو روز پیش، 
برای اولین بار بعد از آغــاز درگیری ها، در 
غزه بودم. روزی که پای در این ســرزمین 
گذاشــتم، یکی از غم انگیزترین روزهای 
زندگی ام، در طول 30ســال فعالیت های 

بشردوستانه بود...«
مهم ترین بخش صحبت های او از این 

قرار است:
  محروم کردن کل ساکنان این منطقه 
از حق نیازهــای اولیــه ی زندگی، نقض 

قوانین بین المللی حقوق بشر است.
 همــکاران مــن و کمک هــای 
بشردوستانه، پرتوی از نور امید برای کل 
نوار غزه اند؛ و این در حالی است که بشریت، 

درباره ی غزه، در تاریکی فرو می رود.
  در کمتر از دو ماه، ما 72امدادگر را از 
دست داده ایم که این رقم بالاترین آمار در 
یک درگیــری در چنین مدت کوتاهی در 

تاریخ سازمان ملل است.
  کمک های بشردوستانه ای که به غزه 
ارسال شده، در مقایسه با نیازهای بیش از 

دو میلیون فلسطینی، بسیار ناچیز است.
  هیچ مکانی در غزه امن نیست.

  سوخت اندکی در غزه وجود دارد که 
تنها در برخی بیمارســتان ها، نانوایی ها و 

پناهگاه ها توزیع می شود.
  خشونت در ســطح شهرک نشینان 
هم به سطح بی سابقه ای در 15سال اخیر 

رسیده است.
  ما شــاهدیم که در 15ســال اخیر، 
موضوع فلســطین در اولویــت جامعه ی 

جهانی نیست.
  16 سال است که بزرگ ترین زندان در 
فضای باز، بیش از دو میلیون نفر را محاصره 

کرده که این، قابل تحمل نیست.

تاریکی 
بشریت!

حمایت از فوزی
فوزی الجنیدی، یکی از نوجوانانی بود که در کمین اشغالگران گرفتار شد. او در پاسگاه ایست 
و بازرسی مقابل شهرک یهودی نشین کریات شهر الخلیل بازداشت شد. درحالی که روزهای 
دادگاه فوزی نزدیک بود و خبر شــکنجه ی او توســط نظامیان صهیونیست، مسلمانان را 
 خشمگین کرده بود، بســیاری از کاربران مسلمان و غیرمســلمان با هشتگ های#فوزی
#الجنیدی و #القدس#عاصمه#فلسطین#الابدیه از این نوجوان شجاع فلسطینی 
حمایت می کردند. به دنبال این حمایت ها، دادگاه رژیم صهیونیســتی به شرط دریافت 

10.000شِکِل )معادل تقریباً 2874دلار( ضمانت، فوزی را آزاد کرد.

کودکان لبنانی!
المیادین خبر داد که شنبه  ی گذشته، یک خودروی غیرنظامی در جنوب لبنان 
هدف پهپادهای رژیم صهیونیستی قرار گرفت و سه کودک لبنانی در این حادثه به 
شهادت رسیدند. حسن فضل الله، نماینده ی حزب الله در پارلمان لبنان گفت: 
»خون کودکان لبنانی به خون کودکان غزه پیوست و دشمن صهیونیستی هزینه ی 

این اقدام خود را خواهد داد.«

چشمه ها

فدای فلسطین
احمد، نوجوانی فلسطینی است. او در پاسخ به خبرنگاری که گفت ارتش اسرائیل 
تهدید می کند و می خواهد وارد اردوگاه ها شود گفت: »اهمیتی ندارد، بگذار وارد شود، 
چه اتفاقی خواهد افتاد؟ هموطن از دست خواهیم داد؟ باز جوانان دیگر و افراد دیگری از 

فلسطین خواهند آمد و مقابل این رژیم خواهند 
ایســتاد... ما تا ابد مقاومت می کنیم و 

پوزه ی آن ها را به خاک می مالیم. آن ها 
خودروها را منفجر کردند، دنیا را زیر 

و رو کردند، کودکان و جوانان شــهید 
شدند. همه ی این ها فدای سرزمین ما. 

خانه ها را بمباران کردند، مهم نیســت، 
همه این ها فدای فلسطین!«

نماد مقاومت
به نقل از »مارتــا لورنزو«، 
نمایندگــی  دفتــر  مدیــر 
امدادرسانی ســازمان ملل، 
ســاکنان نوار غزه، این روزها 
تنهــا به یــک وعــده  غذا 
دسترســی دارند که گاهی 
همان یک وعده هم تنها یک 

تکه نان است. آب آشامیدنی سالم هم کمیاب است. 
در برخی اردوگاه ها، مردم حتی به یک لیتر آب سالم 

هم دسترســی ندارند. اما هنرمندان غزه، با انتشار 
تصاویری از لبخند کودکان غزه همراه با هندوانه، 
امید را میان خودشان ترویج می دهند. هندوانه ای 
که از ســال1960، به خاطر هم رنگــی با پرچم 
فلسطین، به یکی از نماد های مقاومت تبدیل شد.

هنر مقاومت
هنر گرافیتی یا همان نقاشــی دیواری، 
در غــزه بســیار معــروف اســت. امــا 
دیوارنگاری های یک هنرمند انگلیســی 
معروف به نام »بنکســی« در ســال های 
گذشته، کاری اســت متفاوت. حالا برخی 
از همین گرافیتی ها، از بمباران وحشیانه ی 
اسرائیلی ها جان ســالم به در برده اند و این 
روزها برخی عکاسان، برای اعلام مقاومت تا رسیدن به پیروزی، تصاویر آن ها 

را همراه با نوجوانان غزه ، بازنشر می کنند.

طنین شهادت
»هبه زقوت«، هنرمندی بود که در سال1984در غزه به دنیا آمد و 
به عنوان معلم هنر، در آن جا مشغول به کار شد. نقاشی های او پر 
از رنگ بود و همواره در آثارش، فلسطین را به عنوان یک هویت 
ملی نشان می داد. او آرزو داشت آثارش در تمام سرزمین های 
اشغالی دیده شود. حالا او روز جمعه، 22مهر، به همراه فرزندش، 
در جریان حملات هوایی اسرائیل، به شهادت رسید و طنین 

آخرین اثرش یعنی شهادت، در سراسر جهان پیچید.

سکوت خبری
تا روز پنج شــنبه، 11آبــان، تعداد 
شــهدای حمــلات وحشــیانه ی 
ارتش اســرائیل در غزه، 9061نفر 
بــوده اســت. اما تــا همــان روز، 
132فلســطینی هــم در کرانه ی 
باختری به شــهادت رســیدند. بد 
نیســت بدانید دلیل شــهادت این 
گــروه از اهالی کرانــه ی باختری، 
حملــه ی هوایی یــا زمینی ارتش 
اســرائیل نیســت. در این مناطق، 
شهرک نشــینان بی رحــم اراضی 
اشغالی، خودســرانه و با سلاح های 
گــرم، به جــان فلســطینی هایی 
افتاده اند که به شکل مسالمت آمیز، 

از غزه حمایت می کنند.
حــدود 200هنرمند اســپانیایی، 
بیانیه ای منتشــر کردنــد که در 
آن، علاوه بــر حمایــت از غــزه، 
خواســتار توقف فــوری حملات 
صهیونیســت  شهرک نشــینان 
شدند. رفتاری که از نگاه رسانه های 

بین المللی دور مانده است.

زندانی که تنها می شود زندانی که تنها می شود 
از سقف  آن پرواز کرد! از سقف  آن پرواز کرد!     

قصه ی 
مظلومیت ساکنان غزه، 

ماجرای دیروز و امروز نیست؛ این 

غم، سال هاست که ساکنانش را جان به 

لب کرده است. شاید طوفان الاقصی، باعث 

شد مظلومیت ساکنان این سرزمین، بیش 

از گذشته دیده شود؛ اما با وجود این همه 

ناامیدی، هنوز امید در خرابه های غزه 

جریان دارد.

سیدسروش طباطبایی پور / روزنامه نگار

حدود 19 کیلومتر محدوده ی
 دریایی از سال 2019

از سال 2019 محدوده ی دریایی حدود 9 کیلومتر

گذرگاه بسته شده از سال 2010

گذرگاه بسته شده از سال 2008

اسرائیلگذرگاه بسته شده از سال 2007

مرز با مصر که 
از سال 2007

 بسته شد
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معرفی

زمانی که از قفســه ی کتاب فروشی، کتاب 
»یک تکه زمین کوچــک« را انتخاب می کردم، 
هیچ تصوری درباره ی داستان نداشتم. به اعتبار 
»پروین علیپور«، مترجم خوب این کتاب،  آن 
را انتخاب کردم و حتی پشــت جلــد کتاب را 
هم نخواندم؛ اما وقتی خواندن را شــروع کردم، 

همه چیز در ذهنم روشن شد.
تفکر عمیق کتاب و دیدگاه غیر شعاری اش 
نســبت به موضوع فلســطین، چیزی بود که 

نمی توانستم به راحتی از کنار آن بگذرم.
باخوانــدن کتاب یک تکــه زمین کوچک، 
برای سؤال هایی که در تمام این سال ها درباره ی 
اسرائیل و فلسطین، پس ذهنم نقش بسته بود، 
جوابی پیدا کردم. حالا احساس می کنم بعد از 
خواندن این کتاب، دیگر فقط یک تماشــاگر از 
پشت ال سی دی خانه نیستم، انگار خودم به قلب 
شهر »رام الله« رفته ام و همراه با کریم و خانواده و 
دوستانش، ماجراهایی را از سر  گذرانده ایم و دیگر 
من، خشــم ها و نفرت های مردم این سرزمین 
مظلوم را با پوست و گوشت خودم، از نزدیک لمس 
می کنم. کریم، شخصیت اول داستان، آرزوهای 
بزرگی دارد، خیلی بزرگ! او می خواهد فلسطین 
را نجات دهد؛ با اسید، تانک های اسرائیلی را آب 

کند. او می خواهد فوتبالیست بزرگی بشود و...
به این فکر می کنم که  یک نوجوان یازده ساله، 
در این مدت کوتاه زندگی، چه از سر گذرانده که 
در خط به خط فهرســت آرزوهایش، به داشتن 
سرزمینی اشغال نشــده، دنیایی بدون ترس از 
سربازهای اسرائیلی و زنده ماندن در این جنگ 

نابرابر، امید دارد.
شهر رام الله، حکومت نظامی است و خانواده ی 
کریم، دیگر طاقتشان طاق شده؛ تا این که پس 
از دو هفته این توفیق اجباری تمام می شــود و 
کریم بالأخره می تواند با توپش آشتی کند.  کریم، 
جانی و هوپر سه نوجوان پرشور و اشتیاق داستان 
هســتند، آن ها دنبال آرزوهایشان می دوند، به 

دنبال یک تکه زمین کوچک برای فوتبال!
روزها با ســختی و بــدون هیــچ کمکی، 
سنگ های زمین خاکی کنار خانه ی هوپر را پاک 
می کنند تا جایی برای بازی پیدا کنند. از ساخت 
پرچم فلســطین و مخفیگاه هــم نمی گذرند ؛ 
ولی ســربازهای اســرائیلی بــا آن تانک های 
غول پیکرشــان، هر بار سدی می شــوند برای 

رسیدن آن ها به حداقل آرزوهایشان.
بخشی از کتاب: »... هنوز چند متری پیش 
نرفته بود که اولین گلوله با صــدای ویژ، از بغل 
گوشش گذشت و بلوک سیمانی سمت چپش 
از هم پاشید! کریم سرش را دزدید و یک لحظه 
چنان خشکش زد که نتوانســت تکان بخورد و 
این درحالی بود که فقط چند مترمانده بود تا به 
آخرین پشته ی کوچک برســد، آن را پشت سر 
بگذارد و در پای دیوار سنگی از تیررس گلوله ها 

در امان بماند!«

نام کتــاب: یک تکه 
زمین کوچک 

نویسنده: الیزابت لرد
مترجم: پروین علیپور 

ناشر: افق
 تعداد صفحه: 393

یک تکه
زمین کوچک

باطل، نابودشدنی است!باطل، نابودشدنی است!
احسا انواری/  خبرنگار افتخاری، 14ساله از تهران

آیه اسلامی/  خبرنگار افتخاری، 14ساله از تهران

حمایت از مظلوم تا پای جان!
انور الغازی، بازیکن فوتبال باشگاه ماینتس 
آلمان، بعد از گذاشــتن پســتی در شــبکه های 
اجتماعــی در حمایــت از غزه، ابتــدا تعلیق و 
سپس از تیمش اخراج شد. او در واکنش به رفتار 
یک طرفه ی باشــگاهش نوشت: »من از حرفی 
که زدم، برنمی گردم و اصلًا پشــیمان نیســتم. 

من امروز و تا زمان مرگم از انسانیت و از مظلوم حمایت می کنم.«

ناامنی به اندازه  ی غزه
به رغم هشــدار ارتش اســرائیل، لااقل 400هزار فلسطینی هنوز 
در مناطق شــمالی غــزه باقی مانده اند. در واقــع تصمیم گیری برای 
این گروه بسیار سخت اســت و نمی توانند به این راحتی، از شمال به 
جنوب باریکه ی غزه بروند؛ چون بسیاری از آن ها مسن، بیمار، باردار 
و یا کودکانی هستند که کل خانواده  شان را از دست داده اند. البته این 

روزها، هیچ  جای غزه، امن نیست.

نامه ای به کودکان و نوجوانان غزهنامه ای به کودکان و نوجوانان غزه

در این فکر بودم که چگونه نامه ام را به نوجوانان و کودکان فلسطینی 
شروع کنم، که بالاخره بعد از جست وجو، از این شعر، الهام گرفتم:

این جا سرزمین ماست، 
از سپیده  دم عمر این جا بوده ایم، 

این جا بازی کرده ایم...
عاشق شده ایم...

و شعر نوشته ایم...
خب به  نظر شما، شروعی بهتر از این شعر زیبا و البته غم انگیز از 

»نزار قبانی« پیدا می شود؟
بله، فلسطین و غزه برای شماســت و اجداد شما هستند که آن 
را آباد کرده اند و الآن نیز امید این ســرزمین به شماست. شما به 
جهانیان نشان دادید که چگونه با سنگ و کمترین امکانات می توان 

در مقابل ظالم ترین افراد و بی رحم ترین انسان ها ایستاد.
البته این برای گذشته بود، الآن شــمایید که قدرت اراده ی فلسطین را جلوی 
دیدگان جهانیان قرار داده اید. بدانید که دنیا هم با شما هم صداست و کشور هایی 

نظیر ایران، پشت شما هستند و به شما کمک می کنند.
شما بچه های مظلوم فلسطین، صبر و تحمل بسیاری دارید که می تواند برای 
تمام انسان های دنیا الگو باشد، شاید هم بازی دیروز شما، دیگر امروز در کنار شما 
نیست. شاید خانواده تان را که دیشب با آن ها می گفتید و می خندیدید، دیگر امشب 
نبینید. شاید از مدرســه ای که تا هفته ی پیش در آن جا درس می خواندید، دیگر 

اثری باقی نمانده باشد. و شاید...
اما باید صبور باشــید و بدانید که حق، روزی آشکار خواهد شد و رژیم اشغالگر 

و بی رحم اسرائیل، روزی با تلاش های شما نوجوانان فلسطینی، نابود خواهد شد.
این وعده ی خداوند اســت که باطل، نابود شدنی ســت: وَقُلْ جَاءَ الحَْقُّ وَزَهَقَ 

البَْاطِلُ إنَِّ البَْاطِلَ کانَ زَهُوقاً .
قطعاً شهادت کودکان و نوجوانان عزیز فلسطینی، نه تنها باعث ضعف فلسطین 

نمی شود که آن را قوی تر و مصمم تر از دیروز می کند.
پس پیش به سوی جلو و رسیدن به آینده ای روشــن و زیبا برای تمام جهان و 

مخصوصاً فلسطین عزیز...  .

ای نوجوان غزه ای! چه حسی دارد که شکل من باشی؟ همان قدر باهوش، 
بااستعداد، شیرین و زیبا، شاید حتی خیلی بیش تر از من، تو دوست داشتنی 

باشی!
اما من این جا نشسته ام، در مورد تو می نویســم، تا شاید توی دوچرخه 
چاپ بشــود! که من به همان پدر و مادری که تو هم داری، یادداشــتم را 
نشان بدهم، آن ها به من افتخار کنند و برایم جایزه بخرند؛ درحالی که شاید 
انشاهای پروازبرانگیز و خلاقانه ی تو که در روح آسیب دیده ات، جولان داده 

و روی کاغذ ریخته، حتی شنیده نشده است؟
دروغمان کجا بود؟ چرا باید دروغ بگویی وقتی چیزی برای از دست دادن 
برایت نمانده است؟ چرا باید بنویسم به یادت هســتم، در قلبم هستی، تو 
برای من مهم هستی وقتی موقع گفتنش، نوشتنش روی تخت با پارچه ی 
نرم مخملی دراز کشیده ام و رویم پتوی چهل تکه ای کشیدم که برایم کادو 
خریده اند. مسخره است! همه چیز، دلسوزی هایمان ، ما اهمیت نمی دهیم 

که تو هیچ نداری.
اهمیت دادن ما نواختن آهنگی با پیانوست، درحالی که زیباترین لباسمان 
را پوشیده ایم و با صدای رقص انگشت هایمان بر پیانو برایت می خوانیم، اما 
آیا این اهمیت دادن است؟ فکر نمی کنم صدای پیانوی ما در خانه ی ما، در 

شهر ما به آن دور دورها برسد؛ می رسد؟
نمی توانم از تو بپرسم، تو این جا نیستی؛ ولی به من بگو آیا انگشت های 
تو ذره ای کمتر از من ظریف و کشیده و جادویی بودند برای این که بنوازند  

آهنگ قلبمان را؟
بنوازند که دوستت دارم هرکجا که هستی ولی فقط از توی خانه ی خودم، 
پشت پیانوی خودم، در قلب من که هر روز با عشق به آن رسیدگی می شود 

و بگویم که اهمیت می دهم!
چرا پایان ها باید خوش باشند، امیدوارانه باشند ؟ مگر پایان شما این گونه 

بود؟ مگر اصلًا پایانی داشتید؟ به من بگو... مگر آن رنج اتمام یافت؟

چشمه ها

آیا این رنج آیا این رنج 
پایانی دارد؟پایانی دارد؟

آناهیتا سیمین/  خبرنگار افتخاری،
 16ساله از تهران



گروه ضمائم همشهری ناشر نشریات 
 دوچرخه، بچه ها، خانواده، پایداری، اقتصاد، تندرستی

خردنامه،  داستان، دانستنیها، سرزمین من، ماه، 
معماری، 24، شهرنگار، سرنخ و محله 

نشانی: تهران، خیابان ولی عصرعج
 نرسیده به پارک وی، کوچه  شهید قریشی

 شماره14، روزنامه   همشهری

صندوق پستی دوچرخه:
19395-5446 
چاپ:  همشهری

پذیرش آگهی :84321000

 پست الکترونیکی:
docharkheh1402@gmail.com 

تلفن :23023674    
دوچرخه در پیام رسان های داخلی:  

ضمیمه    هفتگی روزنامه   همشهری
وی  ژه   نوجوانان

سال بیست و دوم، شماره    1095
چهار شنبه 17آبان 1402 

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنری: مهدی سلامی

طراح گرافیک و صفحه آرایی :  سعید غفوری
ویرایش عکس:کامبیز نویدی

حروفچینی و تصحیح: همکاران فنی تحریریه روزنامه  همشهری 

صاحب امتیاز: مؤسسه   همشهری
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبیر: دانیال معمار
معاون ضمائم: حامد فوقانی

دبیر دوچرخه: محدث تک فلاح
تحریریه :  سید سروش طباطبایی پور ، 

 مژگان مهرابی،   علی الله سلیمی  و رابعه تیموری

@docharkhe_hamshahry
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22..  برای شادی روح همکلاسی شهید ما صلوات بفرستید.برای شادی روح همکلاسی شهید ما صلوات بفرستید.11..  خدا خیرتان بدهد شرمنده ام کردید.خدا خیرتان بدهد شرمنده ام کردید.

33..  دقیقا مرغ کجاست؟!دقیقا مرغ کجاست؟!

66..ِ ِ  احسنت به تربیت این بچه ها! احسنت به تربیت این بچه ها!

44..  به یادت هستیم رفیق همکلاسی!به یادت هستیم رفیق همکلاسی!

55..  بچه ها این رو ببینید، دارد درس می خواند!بچه ها این رو ببینید، دارد درس می خواند!

شش قاب از دنیای متنوع نوجوانیشش قاب از دنیای متنوع نوجوانی به مناسبت 13 آبان ، روز دانش آموز


	01(08-17)
	02(08-17)
	03(08-17)
	04(08-17)
	05(08-17)
	06(08-17)new
	07(08-17)
	08(08-17)
	09(08-17)
	10(08-17)
	11(08-17)
	12(08-17)
	13(08-17)
	14(08-17)
	15(08-17)
	16(08-17)
	17(08-17)
	18(08-17)
	19(08-17)
	20(08-17)
	2charkhe - 1402-08-17

